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,
Autoren verlangt wird, ist nicht hoch,
und das vollständige Handbuch allein
ist es wert, die Gebühr zu bezahlen.
Manche der so vertriebenen 'User­
Supported'-Programme enthalten nicht
die volle Programmversion aber doch
eine zum Arbeiten ausreichend ge­
eIgnete.

Berichte Software

In der 'Sommerausgabe' der
PC-NEWS finden Sie Beiträge
über Publieh Domain, sowie
einen Beitrag über Software für
Chemiker. Wir ersuchen unsere
Mitglieder dringend, uns Bei­
träge jeder Art zu schicken, da
die Redaktion sonst nicht mehr
in der Lage ist, die PC-NEWS
in diesem Rhytmus zusammen­
zustellen.

PD allgemein
Die f()lgende Begriffsbestimmung ist
eine Ubersetzung aus dem Deckblatt
der Zeitschrift 'PC-SIG-Software':

Unter Public Domain (PD) werden
hier alle Programme verstanden, die
unter den Begriffen 'Shareware',
'User-Supported' und 'Public Domain'
verteilt werden. Jeder dieser Vertei­
lungsprinzipien ist Bestandteil einer
Marketingstrategie. Jeder diese Be­
griffe hat seine eigene Bedeutugn,
wenn auch 'Shareware' und 'User­
Supported' einander sehr nahe stehen.

Es ist zu unterscheiden von urheber­
rechtlieh geschützten Werken wie Bü­
chern, Filmen, Musik und Software.
Bei diesen Werken ist die Anfertigung
von Kopien durch gesetzliche Vor­
schriften geregelt. 'Public Domain'­
Software unterliegt dagegen keinem
Urheberschutz. 'Pub!ic Domain'-Soft­
ware stammt von Autoren, die keine
weiteren Rechte auf der Benutzung ih­
rer Programme ableiten wollen und
die auch nicht in Gewinnabsicht diese
geschrieben haben. Jeder kann diese
Produkte (mit wenigen, vom Autor ge­
nannten Einschränkungen) benutzen.

'Shareware' und 'User-Supported' sind
da etwas anders. Einige Programme
sind durch einen Copyright-Vermerk
geschützt, andere wieder nicht. Es
laufen aber alle Verfahren darauf hin­
aus, daß man die Software direkt beim
Autor kauft. Man kann die Software
ausprobieren, Sie kommt genauso, wie
'Public Domain' über Verteilerfirmen,
sehr preiswert ins Haus. Wenn man
nach der Probe die Absicht hat, das
Programm weiterhin zu benutzen, wird
man in einem Vermerk auf der Dis­
ketten, meistens unübersehbar, dazu
aufgefordert eine Gebühr an den Au·
tor zu entrichten. Da bei diesem Ver­
triebsweg aufwendiges Marketing zur
Gänze entfällt, kommt man so preis­
wert zu oft erstaunlich guten Software­
produkten. Die Gebühr, die von den
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Das Vertriebsnetz ist keineswegs nur
auf die Verteilerfirmen beschränkt,
man wird eingeladen, das Programm
auch Freunden und Bekannten weiter­
zugeben.

Im allgemeinen urnfaBt der Kauf des
Programms auch eine Unterstützung
durch den Autor selbst.

Die Güte der Programme reicht von
einfachen aber nützlichen Dienstpro­
grammen, Spielen, bis hin zu kom­
plellen Programmsystemen für Text­
verarbeitung, Kalkulation und Daten­
banken.

Sehr viele der Programme liegen im
SouTee-Code vor, und können somit
leicht den eigenen Bedürfnissen ange­
paßt werden.

Praktisch jedes Programm wird von ei­
ner ausreichenden Dokumentalions­
datei begleitet, sodaB auch Kosten für
Handbuchkopien entfallen.

Einige der Programme gehören ei­
gentlich zum Grundbestandteil jedes
Andwenders der IBM-PC oder kom·
patiblen Rechners, auf die man unter
keinen Unständen verzichten sollte!

Eine Anmerkung noch zu ganz purita­
nischen 'Public Domain'-Programmen:
Bei der 'strengsten' Form der 'Public
Domain' verbietet der Autor die Ver·
teilung des Programms durch jede
profitorientierte Organisation, interes­
santerweise auch dir durch Clubs. Man
kann diese Programme, die oft sehr
gute Qualität haben, nur über wirklich
private Mailboxen downloaden.

PD Fragen

F: Auf welchen Computern sind die
Programme lauffähig?

A: Die meisten der Programme wur­
den für den IBM-PC geschrieben. Falls
sie auf Ihrem Rechner IBM PC-DOS
verwenden können, dürfte der Com­
puter ausreichend kompatibel sein.
Nahezu alle heute angebotenen Geräte
entsprechen einem ausreichenden
Kompatibilitätsniveau, so daß es in

BEITRAGSTEIL

dieser Hinsicht keine Probleme geben
dürfte. Bei reinen MS-DOS Rechnern,
die sich auch hardwaremäßig vom
IBM-PC unterscheiden kann es sein,
daß nur die Programme laufen, die
nicht direkt auf den Bildschirmspei­
eher zugreifen, und keine Grafik ver­
wenden. BASIC Programme werden
meist auf Ihrem System Jauffähig sein.
wenn Sie über einen GW·BASIC In·
terpreter verfügen. Aus verständlichen
GrÜDden wurden die Programme nicht
auf jedem der dem Markt befindlichen
Geräte getestet. Die Programme
dürften auch auf den neuen IBM
Rechnern System/2Iaufen.

Als ausreichend kompatibel gelten.
ohne Gewähr und Anspruch auf Voll­
ständigkeit folgende Computer:

COMPAQ, SCHNEIDER PC 1512.
OLIVETTI M24/M21, KAYPRO PC,
COMMODORE PClO/20, ERICS·
SON, TOSHIBA LAPTOPS, PANA­
SONIC, ZENITH, VIKTOR VPC,
OSBORNE PC, NCR, TANDOK
DIVERSE TAIWAN PRODUKTE
(MULTlTECH, PLANTRON, us\\".).

F: Laufen die BASIC Programme auf
dem Schneider PC1512 ?

A: Im Prinzip ja, jedoch ist für ,iele
Programme ein GW-BASIC Interpre·
ter nötig. Ein Tip: viele GW-BASIC
Interpreter anderer Rechner laufen
völlig problemlos auf dem Schneider
PC 1512.

F: Wie kann ich die Programme Slar­
ten?

A: Programme, die als "Anhängsel"
.BAS tragen, müssen von BASIC aus
gestartet werden. Programs mit dem
Anhängsel ".EXE" oder ".COM·' kön­
nen, nach dem DOS Be­
reitschaftszeichen einfach durch Ein­
gabe ihres Namens gestartet werden
(ohne Anhängsel). Viele Programme
verfügen über Dokumentationen. die
in Dateien mit dem Anhängsel ".ooe
gespeichert sind. Diese Dateien soll­
ten vor dem Starten der Proeramrnc
entweder ausgedruckt oder auf dem
Bildschirm ausgelistet werden.

F: Wieviel Speicherplatz benötigen die
Programme?

A: Falls Sie zumindest über 256 KB
freien Speicher verfügen, dürften Sie
keine Probleme haben. Einige Pro­
gramme brauchen jedoch mehr Spei­
cherplatz.

F: Wieviel Programme urnfaBt die PD?
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A: eim PCCfGM sind zur Zeit ca.
1800 Disketten bekannt, die auf meh­
rere Sammlungen aufgeteilt sind. Die
größte Sammlung, die der PC-SIG
umfaßt etwa 1000 Disketten. Die zahl
der Programme pro Diskette schwankt
von etwa 1 bis 40.

PD Lieferanten

Der Club hat nur einige Disketten der
großen PD-Sammlungen, da wegen
des geringen Preises der Disketten
eine Lagerhaltung für den Club zu ko­
stenaufwendig ist.

Wenn Sie ein Programm kaufen, stel­
len Sie doch dem Club eine Kopie da­
von zur Verfügung. Wir können die
Programme für Unterrichtszwecke
verwenden.

Die großen Sammlungen PC-SIG und
PC-BLUE werden wahrscheinlich bei
allen Händlern vorrätig sein. Die klei­
neren Sammlungen, insbesondere die
der deutschen Zeitschriften, müssen
im Einzelfall erfraget werden.

Wenn Sie weitere PD-Sammlungen
kennen, bitten wir Sie, uns diese Ver­
zeichnisse zukommen zu lassen, damit
wir sie in den PC-NEWS abdrucken
können.

Die nachfolgenden Firmen vertreiben
PD-Disketten.

Video-As, Am Spitz I, 1210 Wien,
(0222) 3031 26

COPI, Nagelschmiedgasse 6, 8600
Bruck/Mur, (038 62) 56 1 92

PUBLIC-DOMAIN-SERVICE, Al­
penstrasse 7, D-go19 Antho­
lingjBaiem, (06) (0&9) 3088048

Computer Solutions GmhH, SHA­
REWARE Division, Hansa­
straße 15, 0-&000 München 21,
(06) (0&9) 3088048

COMPUTER SOLUTIONS GMBH,
FREESOFf DIVISION,
BELGRADSTR. 9, 0-&000
MUENCHEN 40, (06) (089) 30
88048

Etosoft, Kaiserstraße 21, 0-7890
Waldshut-Tiengen, (06) (07751) 79 20

PD suchen

Um das Suchen unter hunderten
Diskettentiteln etwas abzukürzen, fin­
den Sie unter 'PD geordnet' eine Auf­
stellung, geordnet nach Sachgebieten.
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Haben Sie Ihre gewünschte Software­
gruppe gefunden, können Sie aus den
angegebenen Nummern die für Sie
relevanten heraussuchen, indem Sie
die Beschreibungen auf den Verzeich­
nisdisketten (TGM90-94) lesen.

Der Bereich UTILITIES ist so um­
fangreich, daß man besser gleich nach
dem Taschenbuch (siehe in 'PD und
ro-ro-ro') greift und die Wichtigsten
mit einer guten Beschreibung studiert.

PD detailliert
In unserer heutigen Ausgabe sind aus­
schließlich Public-Domain (PD)­
erzeichnisse enthalten. Die Verzeich­
nisse sind so umfangreich, d~ wir in
unserer Zeitschrift nur eine Ubersicht
geben können. Die detaillierten Ver­
zeichnisse finden Sie auf eigenen Ver­
zeichnisdisketten, die Sie bei Bedarf
ausdrucken können um Näheres über
die Programme zu erfahren.

Für die Sammlungen PC-SIG, pc­
BLUE, CPCUG, TURBOSIX, CAPI­
TAL und TUBO_UG gibt es detail­
lierte Verzeichnisse auf den TGM·
Disketten TGM-9O - TGM-94.

Für die Sammlungen LUG, BYTE gibt
es keine solchen Verzeichnis-Disket­
ten. Daher haben wir die Inhalte der
uns bekannten Disketten etwas ge­
nauer dargestellt. Daneben führen wir
die TGM-Diskettensammlung weiter,
sie ist ebenfalls hier angeführt.

TGM CLUB-DISKETfEN

In unserer heutigen Ausgabe finden
Sie neue Clubdisketten. Alle Disketten
stammen aus dem Public-Domain-Be­
reich, dem Thema unserer Ausgabe.

TGM-80: Binkley 1(4)

Dieses Programmpaket erlaubt es dem
eigenen pe, gemeinsam mit einem
WähImodem, selbständig mit einer
Mailbox Kontakt aufzunehmen. Die
Initiative kann dabei sowohl von der
Mailbox, als auch vom Programm Bin­
kley ausgehen. Der Anlaß für eine sol­
che Kontaktaufnahme ist im allgemei­
nen der Wunsch, die wohlbekannte In­
kosequenz bei der Benützung von
Mailboxen zu reduzieren: Eine Mail­
box ist nur dann wirkungsvoll, wenn
mit einem Minimum an Disziplin re­
gelmäßig in der Box nachgeschaut

wird, ob Nachrichten vorhanden sind.
Wird darauf vergessen, dann vergessen
auch die Partner bald, daß man per
Mailbox erreichbar ist.

Wenn die Initiative vom Programm
Binkley, im eigenen PC, ausgeht, dann
werden die Telefonate zu bestimmten
Zeiten ausgelöst, die das Programm
durch Vergleich mit der eingebauten
Uhrzeit des PC bestimmt. Im allge­
meinen eignen sich dazu vor allem die
Nachtsstunden. Um Stromkosten zu
sparen, sollte man den Rechner wäh­
rend der Nachtstunden durch eine
Zeitschaltnbr ein- und auch wieder
ausschalten lassen. Waren Nachrichten
in der Mailbox vorhanden, dann wer­
den sie in ein definiertes Unterinhalts­
verzeichnis übertragen. Die Übertra­
gung geht außergewöhnlich rasch vor
sich, da keine menschlich bedingten
Wartezeiten auftreten und dadurch
auch keine a1lzuhohen Kosten auftre­
ten.

Noch geringer sind die Kosten, wenn
die Mailbox anruft, denn diese ruft nur
an. wenn wirklich Nachrichten vorhan­
den sind. Dann kann man sich wün­
schen, ob sofort nach dem Einlangen
der Nachrichten oder zu einer be­
stimmten Tageszeit zurückgerufen
wird.

Voraussetzung für das richtige Funk­
tionieren der Automatik ist, neben ei­
nem gewissen Installationsaufwand,
daß dem nächsten F1DO-Rechner,
hier dem TGM-Rechner die eigene
Rufnummer bekanntgegeben \\ird. Bei
Interesse an einer solchen Automatik
rufen Sie bitte unseren Sysop, Werner
Illsinger über die Mailbox oder über
(0222)-604 92 48, abends).

HODElIST K2 39167 26.02.88 13.26
NODEllST SYS 59940 26.02.88 13.23
0"" BAT 103 26.02.88 14.07

0!1"" CTL 175 26.02.88 15.21
0!1"" EXE 35697 24.10.87 18.56
OPUSHODE EXE 26628 12.07.87 16.26
opus CTL EXE 21549 4.07.87 13.00
PURGENL EXE 9181 19.12.87 13.13
READ"E 505 7.06.88 9.58
READ"E BAI< 431 7.06.88 9.55
XLATLlST CTL 4373 26.02.88 13.03
XLATllST EXE 29655 29.05.87 16.47

TGM-81: Binkley 2(4)

HODElIST 050 216510 19.02.88 8.00
HODELIST BSS 29558 26.02.88 13.23
NODEllST DAT 58170 26.02.88 13.27
NODEllST IDX 2220 26.02.88 13.23
NODEllST K1 15552 26.02.88 13.27

TGM-82: Binkley 3(4)

DUTCHED EXE 155184 1.05.87 0.00
DUTCHED TLT 1705 1.05.87 0.00
DUTCHIE ARE 34 Z6.02.88 13.55
DUTCHIE CfG 514 26.02.88 15.07
DUTCHIE NA" 37051 26.02.88 13.23
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Berichte Software BEITRAGSTEIL

TGM-84: Literatursuchdienst­
Übungsdiskette

TGM-85: Dokumentation des
FIDO-Mailboxsystems

Um zu vermeiden, daß gerade in der
Lernphase - für ein über eine Mailbox
zu bedienendes Programm - über­
mäßig Telefongebühren verbraucht
werden, wurde hier für den Literatur­
suchdienst der TGM-Mailbox eine
Übungsdiskene für den Off-line-Be­
trieb zusammengestellt. Es können alle
Bedienungshandgriffe an Hand einer
Demo-Datenbank geübt werden, bevor
das entsprechende Kommando der
Mailbox im Ernstfall aufgerufen wird.

TGM-84-1 \SFORIG

Hier einige der wichtigsten Daten:
- 20.000 Datensätze je Datei
- beliebige Anzahl der Datenfelder
- beliebige Anzahl von verschiedenen

Ausgabe-Listen
- TeX1-Editor integriert mit Mail­

Merge-Funktion
- Sortierung nach beliebigen Daten­

feldern
- Selektion nach beliebigen Daten­

feldern
- Mehrfach-Selektionen nach allen

Datenfeldern
- TeX1suche nacb beliebigen TeX1en
- Masken- u. Listen-Generator inte-

griert
- eingebaute Hilfefunktion
- Programm-Steuerung über Maus

möglich
- 3 fertige Anwendungen sind beige­

fügt:

TGM-87: RW-File, Dateipro­
gramm

Das Programm RW-FILE ist ein Da­
teiprogramm, mit dem beliebige Daten
verwaltet werden können. Es wurde
bei der Entwicklung besonderer Wert
auf eine möglichst einfache und
schnelle Bedienung gelegt. Dabei sollte
jedoch die Leistungsfähigkeit und die
Anpassungsmöglichkeit an indi\1duelle
Bedürfnisse nicht vernachlässigt wer·
den. Gerade die Anpassung an eigene
Anforderungen in Bezug auf eine op­
tisch ansprechende Bedieneroberfläche
wurden besonders berücksichtigt. Da­
her bietet RW-FILE eine beliebige
Maskendarstellung zur Darstellung
und Eingabe der Daten, Listenformen
können frei definiert werden und
gleichzeitig ist die Zahl der Programm­
Funktionen auf das wesentliche be­
schränkt. Die Bedienbarkeit des Pro­
gramms ist durchaus auch für 'Anfän­
ger' geeignet.

RW-File ist nach dem SHARE­
WARE-Konzept entwickelt worden
und ist als Public Domain frei kopier­
bar. Bitte machen Sie Gebrauch davon
und geben Sie <lieses Programm wei­
ter. Sollte Ihnen das Programm gefal­
len, wird um Überweisung eines Ko­
stenbeilIages von DM 25 auf das U.g.
Konto gebeten, um künftige Wei­
terentwicklungen zu ermöglichen. Eine
ausführliche, gedruckte Anleitung in
deutsch ist mit zahlreichen fertigen,
dokumentierten Anwendungen für DM
50 bei u.g. Anschrift erhältlich. Vor er­
ster Benutzung bitte die Anleitung le­
sen. (C) 1987 Rolf Wachtmann Com­
puter-Service, Postfach 3021, 4900
Herford Postgirokonto Hannover BLZ
250 100 30 Konto 5227-66 308.
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1 Sep 87
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25 Oet 85
27 Sep 85

3 Oec 85
17 Jut 85
13 Oot 86
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14848

640
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12825
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2349
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21272

880
512

70n2
14220
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180
1152

640
174
512
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640
512
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128
128
449
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62073
6661

32
30491

1479
373

6481
246

2527
34048
3572

21632
21632
2267
246
991

1161
9CI08
1597

14708
11869

4082
455

5760
5634
256
373
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12435
1116
2688
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23132
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DAYNBR.Doe
DIR.BBS
DNLDL.BBS
EeHOKAIL. Doe
EDITNL. Doe
EDTORIAL. BBS
ENTEReKD.HLP
EVENT. DOe
FO.DaC
FIDO.8AT
FIDO.DEU
FlOO.SCR
FIDO.TXT
FIDOHIST.2
FIDOHIST. TXT
FIDOINTR. DOe
FIDOHDK. BBS
FIDOHLNK.Doe
FIDOHET. DOe
FIDOUTIL. LST
FILELIST . eTL
FILELIST . Doe
FllES.B8S
FILES.HLP
INSTALL. Doe
INTRO.Doe
KERKITKS. HLP
LASTUSER . BBS
LGV2 ooe.Doe
KAIL:HLP
"AlL. SYS
KAIN.HLP
KESSOAIT . Doe
~UERY.HLP

KSG.HLP
NEOUSER1.BBS
NEOUSER1. SIK
NEOUSER2. BBS
NODES.HLP
NOPOD.BBS
OPERATE.OOC
OUT. 200
OUTSIDE.127
OUTSIDE. Doe
OUTSIDE.HLP
OUTSIDE. LOG
QUTSIDE.SRV
OUTSIDE.OEL
pe-SIG.TXT
POLIeY1.Doe
PRGUSERS.Doe
QUOTES.BBS
QUOTES. SIK
READ.KE
REAO.ME!
READKE.NOO
RENUK. DOe
ROBOT. DOe
ROBOT. DOG
ROVERKSG. Doe
RSYSOP. Doe
RUNB8S.BAT
RUNBBS. Doe
RUNBBS.HLP
RUNBBS1. HLP
RUNFIDOR. BAT
SAMPlE.BAT
seHED. BBS
SERVR111.Doe
SHUFFLE. Doe
SHUFFLE. HLP
SYSOP.HLP
SYSOP.LOG
SYSREPT. eTL
SYSREPT.Doe
SYSTEK.BBS
SYSTEK1. BBS
TESTLIST. Doe
TIKELOG. BBS
TOIX. Doe
UPDATE. BAT
UPLOG.Doe
USER.BBS
VERSFIX.TXT
WATCHDG1.ASI1
OATeHDG2.ASK
WATCHOOG.ASM
OELeoKE1.BBS
OELeOKE2.BBS
XFERTYPE. HlP

9.20
9.19
9.18

20.09
9.18

14.07
14.07
16.10
11.30
11.42
15.37
9.14
9.15
0.00

10.24
10.49

0.08
8.56
8.43
2.50

20.58
21.22
9.39

11.17
17.19
20.36
9.29

15.17
2.50
9.40
9.31
9.37

20.09

4.11.87
4.11.87
4.11.87
1.11.87
4.11.87

2.09.87 11.49
1 Sep 84
1 Sep 84
1 Sep 84
1 Sep 84
1 Sep 84
1 Sep 84
4 Jan 80
4 Jan 80

13 Oct 86
3 Aug 85
3 Aug 85

11 Oct 85
11 Oot 85

21.11.85
4.11.87

29.10.87
19.07.88
31.10.87
1.11.87

28.10.87
1.11.87

30.01.86
1.11.87

28.10.87
1.11.87

19.07.88
28.10.87
28.10.87
28.10.87
1.11.87

26.02.88
26.02.88
13.04.88
14.01.88
26.02.88
13.04.88
15.01.88
15.01.88
1.05.87

26.10.87
26.10.87

174 26.02.88 11.42
1733 26.02.88 13.19

512
6144
5632
804

1280

42496 28.10.87 9.22
37376 28.10.87 9.27

24
488

3948
151519

506
256

97085
14927
22123
9088

20480

312483
409
205
204
232

91
306
384
512
385
256
512

1024
384

SYS
BAT

BBS eTL
BBS PRK
BINKLEY eFG
BINKLEY DOe
BINKLEY PRK
BINKLEY seD
BT EXE
BTeTL EXE
DUTeHeOK eOK
DUTeHeOK DOe
DUTeHED DOe

EDITERR KSG 1786
LSD <DIR>
SF BAT 128
SFO BAT 0
SF1 8AT 128
SFED eOK 55869
SFIHST EXE 16384
SFKAILB DOK 11276
SFKAIH EXE 42496
SFKENY EXE 37376
SFNEO EXE 18432
SFORIG <DIR>
SFSYS eOK 1280
SFTERK DAT 4736
SFTERK EXE 18432
SFUPD EXE 46080
STOPOORD SFO 804

SFKAIH EXE
SFKENY EXE

AeeESS SFO
DOe SFO
INV SFO
STOPOORD SFO
TERK SFO

TGM-83: Binkley 4(4)

FIDODOe ARe
1.HLP
2.HLP
3.HLP
4.HLP
6.HLP
8.HLP
AUTOEXE1. 8AT
AUTOEXEe.BAT
BAUD.DOe
BULLETIN. BBS
e.HLp
eLoeKFIX.Doe
eLoeKF IX. SYS

TGM-84-1\LSD
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INSTALL1 EXE 54786 25.06.85 5.42 OPTlCDB c 9420 24.04.86 16.15
INSTAlL2 BAT 512 11.12.86 9.03 PelL BAs 2135 1.01.80 0.48
PffilERUP BAT 10 18.02.86 10.00 ROUTINE SUB 814 13.01.86 11.09

CALEND 000 66 23.01.87 20.18 SO 22016 21.04.86 16.10
=CALEND 001 1093 22.04.86 15.05 USO 18432 21.04.86 16.12

CALEND 002 568 22.04.86 15.05 VEGIE PIC 29568 21.04.86 10.08
=CALEND 003 110 27.01.87 16.01

1. Adressen·/Kunden·Verwa!tung mit
einigen Beispielen für Serienbriefe und
Etiketten·Druck

2. einfache Kassenbucbverwaltung mit
automatischer Umsatzsteuerberecb·
Dung und Ausdruck des Kassenbuches TGM-90: PD 1: SI-500

BYTE 86/6,8,9

3. Video-Archiv zur Verwaltung Ihrer
privaten Videoaufnahmen

\BYTE686 Computers and
Music

"Sorting ProDOS Directories," by An·
tonio C. Silvestri, page 117.
LIST1.TXT, LISTI.TXT

Programming Insigh!: "Hilben Curves
Made Simple" Michael Ackerman,
page 137. HILBERT.BAS

19.07.88 4.21
27.04.87 0.53
27.04.87 0.54

<DIR>
<DIR>
<DIR>

8YTE686
BYTE886
BYTE986

Programming Projec!: "A Simple File­
Indexing System" Bruce Webster, page
92. INDEXBPP.LST, IN·
DEXBPP.PAS

TGM-93: PD 4: El-1l9, XI-153

TGM-94: PD 5: CAPITAL,
TURBOSIX, TURBO­
UG

TGM-92: PD 3: S701-1000,
B400-440

TGM-91: PD 2: S501-700, Bl­
40014.30

9.26
19.01
15.40
19.38
17.24
17.19
19.49
19.02
19.49
16.21
17.28
19.46
14.59
18.58
14.24
13.54
14.45
12.44
12.45
12.45
12.46

25.09.23
5.02.88
2.01.88
2.01.88

22.01.87
2.01.88
2.01.88

22.01.87
2.01.88

22.01.87
2.01.88
2.01.88

22.01.87
3.06.88
2.01.88

27.12.87
25.12.87
2.01.88

26.12.87
26.12.87
26.12.87
26.12.87

42
21249
1714
281
742

32
730
476

1525
8

166
93
o

78
171048
43800
3792
1064
1609

83
142
123

CONFIG SVS
HANDBUCH TXT
KASSE DBF
KASSE LBE
KD1 BRF
KD11 BRF
KD2 BRF
KUNDEN DAT
KUNDEN DBF
KUNDEN IND
KUNDEN LBF
KUNDEN LTE
KUNDEN SOR
RWfllE DRF
RWFlLE EXE
RIlFIlE HLF
RI.IFllE "SG
RWFf1AUS DEF
VIDEO DBF
VIDEO LK1
VIDEO LK2
VIDEO LK3

TGM-88: STN-Overview

Das Lernprogramm STN·Overview
wurde UDS von unserem Mitglied, Hn.
Dr. Jordis zur Verfügung gestellt und
darf für Zwecke der persönlichen In·
formation kopiert werden aber nichl
für die gewerbliche Nutzung. Es er·
laubt, ähnlich wie das Lernprogramm
zum Literatursuchdienst zur TGM­
Mailbox, ein off·line-Lernen eines
aufwendigen Datenbankzugriffspro·
gramms, hier der Suchsprache "MES·
SENGER". Interessenlen wenden sich
für weitere AuskÜDfte an Herrn Dr.
Jordis persönlich.

INSTALL EXE 34261 3.11.87 14.17
LESSON NAH 32 23.04.87 11.03
MENTOR EXE 37395 3.11.87 14.16
OVERVIEW EXE 1878' 3.11.87 14.16
OVERVIEW LST 160 24.04.87 12.58
OVERVIEW REF 33525 20.05.87 11.00
OVERVIEW TXT 161694 20.05.87 11.00
PRESENTS EXE 60320 3.12.86 17.43
STNCOPY BAT 25 23.04.87 11.03

TGM-95: PC-NEWS 3/88,
Lfd.Nr.ll-Texte

BYTE

BYTE 86/5 Mass Storage

Programming Project: "Dala Compres­
sion with Huffman Coding;' Jonathan
Amsterdam, page 98. HUFF·
MAN.BIX, HUFREAD.ME

Programming Insight: "Subroutine
Overlays in GW-BASIC;' Mike Carmi·
chael, page 151. MAINPROG ,BAS,
ROUTINE,SUB

"The Application Interface of Optical
Drives," by Jeffery R, Dulude, page
193. OPTICDB.C

"Musical Fractals; Charles Dodge and
Curtis R. Bahn, page 185, All the pro·
grams mentioned in the article in one
text file, FRACTAL.LIB: All the pro­
grams mentioned in the anicle in one
text file.

"MIDI Programming" by Donald
Swearingen, page 211. All the pro·
grams from the article in one text fiJe.

CATALOG 686 1536 5.06.86 15.42
FILES BBS 24128 1.01.80 0.07
FRACTAL LlB 685' 1.01.80 2.26
HtLBERT BAS 1024 9.05.86 10.55
INDEXBPP LST 10496 7.02.86 7.52
INDEXBPP PAS 15616 7.02.86 7.52
KOPF 384 7.05.86 17.52
LlSTT TXT 3703 9.10.85 9.44
LlST2 TXT 946 9.10.85 9.46
MENUE 512 5.06.86 16.00
MIDI LlB 16227 1.01.80 2.31
SYSOPS HI 13822 1.01,80 4.25

\BYTE8860bject-oriented
Languages

CATALOG 014 495 1.01.80 2.15
eIReUlT PIe 30720 21.04.86 9.32 MAPPER.LIB Text file. All the pro·
DGVIEW LQR 126592 21.04.86 9.13 grams from the article. Unpack withHUFFI'1AN BIX 25'42 1.01.80 2.33
HUFREAD ME 495 1.01.80 2.40 your ward procesor.
LAR 25344 21.04.86 16.06
I'1AIHPROG BAS 7715 13.01.86 11.08
MOON PIe 28160 21.04.86 9.54

TGM-89: Calendar Maker

Das Programm Calendar·Maker er·
laubt die Erzeugung und Verwaltung
universeller persönlicher Terminka­
lender mit vielseitigen Ausdruckmög­
lichkeiten.

AUTOEXEC BAT 10 18.02.86 10.00
CALENDAR EXE 48640 6.06.86 14.51
CALENDAR HLP 9735 15.04.86 13.36
CALENDAR INS 31419 16.04.86 12.46
eALENDAR OV 41697 22.04.86 14.42
eALENDAR PRN 35049 16.04.86 12.45
INSTALL BAT 20 17.01.85 11.55
INSTALL PGM 112 18.02.86 10.57
INSTALL SMF 7680 6.08.85 1.48
INSTALL SMP 5240 6.08.85 10.12

Mathematical Recreations: "The Pel­
lian Equation," Robert T. Kurosaka,
page 379. PELL.BAS

Best of BIX, page 398. These are the
Amiga programs discussed in May.
DGVIEW.LOR, CIRCUIT.PIC,
MOON.PIC, VEGIE.PIC, LAR, SO,
USO

The following programs complement
articles that originally appeared in
BYTE magazine. These programs are
not intended for commerical use. This
catalog follows tbe form monthh'Car.
article name, author, page number,
program listings, and program sire.

"Sirnilarity Mapping," by Rob Spencer,
page 82.

Seite 4 PC-NEWS·3/1988



Berichte Software BEITRAGSTEIL

"Engineering on a Miero: by Chris
"Rellex: by Rosel DeMaria, page 277. Pedicini, page 145. TRUSS2.BAS
GCOLOR,COM

\BYTE986 The 68000 Family

"1.<:t's C and CSD: by WilIiam Wong,
page '21>7. LETS.SRC

"MacApp: An Application Frame­
work," by Kurt J. Schmucker, page 189.
MACAPP.USE

8.54
0.03
8.48
8.52
4.48
4.48
5.22
0.09
0.19

13.55

5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00
5.03.86 12.00

12.07.85
1.01.80

12.07.85
12.07.85
1.01.80
1.01.80
1.01.80
1.01.80
1.01.80
5.09.85

480
2176

688
752
592
816

10176
5664
4096

13104
416
624
752

11936
2304
288

1424
608
320
272
480

3360
6032
5376
752
208

15088
416
736

12128
656
640
912
768
688
768
624

1136
2320

976
6336
1744
288

12352
704
864
704

11008
10048
11008

464
480

1968
1120

320
5376
1312

512
528
560

6352
912

15984
496

8368
8720
5248
528
496
512

452B
12320

5280
6848

512
2400

272
544
496
624

16184
4425
2176

17920
84302
21255
65905

238
624

38073

BYTE 86/7B Engineer's Tool­
box

NETALSIN DTA
P PRG
PCRACK BAS
SAFE2D LIB
SPREAD1 LIB
SPREAD2 LIB
STRUCT2 LIB
TEST SEQ
TESTDC SEQ
TRUSS2 BAS

AKTE 9 FW2
APPL1KA FW2
APPLY FW2
ARRS FW2
8LINK FW2
COVER FW2
CROSSTAB FilZ
CRSTABDB FW2
DATENBAN FIJ2
DBREPORT FW2
DEEPER FW2
DESKTOP FW2
OIR FW2
DISKGET FW2
OISKUP FW2
OOOR FW2
OSUI1DCNT FWZ
EXPAND FW2
FEEDBK1 FW2
FEEDBK2 FV2
GREETING FV2
HELP NE FW2
HILC FW2
HISTOGRN FW2
LABEL FW2
LAND FW2
LIB FW2
LITEQ FW2
LOAD FW2
NENIF FW2
NENU FW2
NENUBAR FW2
NENULINE FW2
MENUL!TE FU2
NORELITE FW2
NUSTER01 FW2
NUSTER02 FW2
NUSTER03 FW2
NUSTER04 FW2
NUSTER05 FW2
NUSTER06 FW2
NUSTER07 FW2
NAME FW2
NEWSLETR FW2
NEXT FW2
ONCEMORE FW2
ORGANllE FWZ
OUTL FW2
OUTL2 FW2
CUTLX FW2
OUTLY FW2
CUTLZ FW2
CUTSCRN FW2
OIINFRANE FW2
PRONPTLI FW2
QUIZALL FW2
AEFORI1AT HIZ
REVEALED FW2
SAVE FW2
SCROLL FW2
SPG1 FW2
SPG2 FW2
SPG2K FW2
SPG2X FW2
SPG3 FW2
SPG3B FW2
SPG3BA FW2
SPG3BX FW2
SPG3C FW2
SPG3X FW2
SPG4 FW2
SPG5 FW2
SPG6 FW2
SPG7 FW2
SPG7X FW2
SPG8 FW2
STADT FW2
STEP1 FW2
STEP2 FW2
STORE FW2

0.01
16.20
0.01
8.46
8.46

15.01
8.47

1.01.80
13.08.86
1.01.80

12.07.85
12.07.85
1.01.80

12.07.85

Waltz LISP;' by
page 293.

4532
1916
4458

29
4736
4224
1728

Programming Project: "Build a
Spreadsheet Prograrn;' by Jonathan
Amsterdam, page %. SPREAD1.LIB
Half of the files. For ASCII transfers.
SPREAD2.LIB The remainder of Ihe
files. For ASCII transfers..

BYTE 86/7A Engineer's Tool­
box

Programming lnsight: "Anagram Sol­
ving in Pascal: Bob Keefer, page 113.
ANAGRAM.PAS, SETPROB.PAS

"A Material Selection prograrn;' by
Brother Tom Sawyer and Michael
Pecht, page 235. SELECT.LIB The
main files. For ASCII transfers. FI­
NAMES.DTA Optional data file. This
is a binary file. METALSAT.DTA
Optional data file. This is a binary fIle.
METALSIM.DTA Optional data file.
This is a binary fIle.

"Stress Analysis: by D. 1.<:e Petersen
and Steven L. Crouch, page 219.
PCRACKBAS

"Analog Circuit Analysis;' by David
McNeill, page 170. For Commodore
64. AC.PRG, DC.PRG, P.PRG,
MAL6.PRG, TEST.SEQ,
TESTDC.SEQ

"BYSO LISP and
William Wong,
LISPTEST.DOC

"An 8031 In-Circuit Emulator: by Ge­
arge Dinwiddie, page 181. UGH­
BUGASM

"Structural Analysis," by Roberl W.
Johnson and Fernando G. Loygorri,
page 199. STRUCT1.LIB For ASCII
transfers. First of four files.
STRUCT2.LIB For ASCII transfers.
Second of four files. SAFE2D.LIB
Third of four files. This is a binary file.
BROCHURE.DOC For ASCII trans­
fers. Fourth of four files.

"Small-Scale Engineering Applicati­
ans;' by J. Neil Stone, page 253.
STONEIBM.LIB In BASlCA. In text
format for ASCII transfers. STONE­
BAS.LIB In BASIC. In text format for
ASCII transfers.

AC PRG
CATALOG 786
DC PRG
FINAMES OTA
LISPTEST DOC
NAL6 PRG
I1ETALSAT OTA

16.26
0.10
2.57
0.35
0.21

10.40
4.37
0.08
2.29
2.16

11.42
11.43
0.19
9.47
0.33
0.09
9.50

14.05
1.04
0.16
0.02
9.53

10.29

13.08.86
1.01.80
1.01.80
1.01.80
1.01.80

29.07.86
1.01.80
1.01.80
1.01.80
1.01.80

21.04.86
21.04.86
1.01.80

30.04.86
1.01.80
1.01.80

30.04.86
19.09.85
1.01.80
1.01.80
4.06.86

30.04.86
30.04.86

Namir Clement
293. TBPRO-

1078
739
256

6153
7454
9296
9280
1178
1820

11065

2304
1536

572
1280

16718
593

4480
8506
8765
323

7296
3456
1664

"Object-Oriented FORTH: by Dick
Pouotain, page 227. TYPES.DOC,
READFORT.ME

CATALOG 886
DENSITY SRC
GCOLOR COf1
LETS SRC
NACAPP USE
NAPPER LIB
NATHREC LIB
NORMAL SRC
READFORT NE
TYPES OCC

Programming Insight: "Polar Normal
Distribution," by Alain Latour, page
131. DENSITY.SRC, NORMAL.SRC

Programming Project: "Calculating
CRCs by Bits and Bytes: by Greg
Morse. Page 114. CCITT.C, XMO­
DEM.C, SDLCASM, XMO­
DEMASM

BREAKPT ASN
BRKPTCON BAS
CATALOG 986
CCITT C
EXPS S11
FILES BBS
SDLC ASN
SKAN BAS
SKAN1 BAS
SYSOPS HI
TBPROLOG TST
XI10DEP1 AS'"
XNODEN C

Programming Insighl: "Breaking Out,"
by Edward Batutis. Page 127.
BREAKPTASM , BRKPTCOM.BAS.

Mathematical Reereations: "Number
Games: by Robert T. Kurosaka, page
333. MATHREC.LIB Text fIle. All the
programs from the article. Unpack
with you word procesor.

"Keyed File Access in BASIC: by Sle­
phen C. Perry. Page 137. SKAM.BAS,
SKAM1.BAS

"Atari ST Software Development: by
Michael Rothman. Page 223.
EXPS.sTl

"Turbo Prolog;' by
Shammas. Page
LOG.TST
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BYTE 86/10B Power Domain For, "IBM PC Aceelerators- by Sle-

Powerhouses phen Fried, page 140, see the ftIes,
PI.BAS, and PI87.BAS. Associated

A1TEST "00 3968 12.07.85 2.44 with these programs are the following
A2TEST ~o 4096 12.07.85 2.44 subroutines and object files: PI.OBJ,
A3TEST ~o 4480 12.07.85 2.44
A4TEST "00 3072 12.07.85 2.44 FPCSEASM, FPSAV ASM,
ALLOC DOC 1648 12.07.85 2.44 DBB4ASM, DBB16ASM, DBBCA-
ALLOC1 OEF 1152 12.07.85 2.44 CHEASM, CB4ASM, CB16ASM,ALLOC1 "00 4224 12.07.85 2.44
ALLOC2 OEF 1152 12.07.85 2.44 IAASM, XFERASM, DBB4.0BJ,
ALLOC2 "00 5120 12.07.85 2.44 DBB16.0BJ, DBBCACHE.OBJ,
ALLOC3 OEF 1536 12.07.85 2.44
ALLOe! ~o 11136 12.07.85 2.44 CB4.0BJ, CB16.0BJ, IA.OBJ,
ALLOC4 OEF 1536 12.07.85 2.44 XFER.OBJ, TIME1I10.OBJ, and
ALLOC4 "00 13696 12.07.85 2.44 LPI.BAT.AUTOEXEC BAT 97 12.07.85 2.45
8TRANS "00 673 8.01.86 13.00
CALC "00 415 8.01.86 12.53 For, "Lotus/Intel/Microsoft Expanded
CONDRV OOC 28441 12.07.85 2.45
CONORV47 SYS 10733 12.07.85 2.45 Memory'", by Ray Duncan, page 168,
CONFlG47 SVS 44 12.07.85 2.45 see, EMSDISKASM.
cu EXE 102400 12.07.85 2.45
OEARC CON 10240 12.07.85 0.43
FLOAT "00 314 8.01.86 12.54 For "Performance Prograrnming", by
HEAPTEST NOO 840 31.01.86 10.24
KNOW PQO 8552 12.07.85 2.45 Joel Rosenblum and Dan Jacobs, page
KOPS QOO 566 12.07.85 2.46 181, see, PERPROPCASM and PER-
LINETEST 1100 759 8.01.86 13.00 PROPC.C.KACHINES OEF 1408 12.07.85 2.46
KACHINES 1100 1664 12.07.85 2.46
NENU 8AT 339 12.07.85 2.46 For, "RAM-Loadable Characler Sets
NENU1 8AT 307 12.07.85 2.46
NENU2 BAT 346 12.07.85 2.46 for the IBM PC", by Richard Wilton.
"ENU25 BAT 348 12.07.85 2.46 page 197, see, CSETS.LST,
NENU43 BAT 346 12.07.85 2.46
NENUNONO BA T 339 12.07.85 2.46 CSLS1.LST, CSLS2ASM,
NVTERHIN OEF 896 12.07.85 2.46 CSLS3ASM, CSLS4ASM,
NYTERNIN NOO 2304 12.07.85 2.46 CSLS5ASM, CSLS6ASM and
PIE BQT 74 12.07.85 2.46
PRCONF EQE 10149 12.07.85 2.46 CSLS7ASM.
PROLOG ODC 43487 12.07.85 2.47
REAO ME 9706 12.07.85 2.47
REAO"E NOV 1953 12.07.85 1.03 For, "Using Assembly Routines in MS-
REAO"E PRO 1024 12.07.85 2.47 FORTRAN Programs" by Mark
SIEVE ~O 728 8.01.86 12.56
STOFKEYS 1 2133 12.07.85 2.47 Dahmke, page 217, see, MCD-

STOKEYS 1 1247 12.07.85 2.47 FIG5ASM, MCDFIG7ASM, and
STOKEYS CU 255 12.07.85 2.47 MCDFIG8.FOR.TRANS ~o 633 8.01.86 12.58
USO EXE 10034 12.07.85 2.47
Z80"U310 TXT 4584 12.07.85 2.47 For "Memory Manipulations", by Alan

BYTE 86/10C Power Domain
R. MiIler, page 232, see, LI-
STINGS1.DOC, ADUMPASM,

Powerhouses MYMAC.LIG, FILLASM,
MEM704ASM, and LI-

OEARC CO" 10240 12.07.85 0.43 STINGS2.DOC.
POPROLOG EQE 116368 12.07.85 2.50
PROLOGED CQM 18313 12.07.85 2.50
REAO"E NOV 1953 12.07.85 1.03 For, "Writing Assembly Language In-
STOFKEYS CU 1706 12.07.85 2.51 terrupl Routines", by William J. Claff,
ZBO!1U310 ARC 179763 12.07.85 2.52
820INIT. AS" 6373 24 Nov 85 page 249, see LISTING1.DOC, LI-
820INI1.CON 640 24 Hov 85 STING2.DOC, LISTING3.DOC and
820INIT. CTL 3443 24 Nov 85
820INIT. PRN 20608 24 Nov 85 LISTING4.DOC.
PATCHES.OOC 1620 1 Sep 86
ZBO!1U.OOC 203232 11 Apr 86 For, "C Versus Assembly--C Plus As-ZBO!1U. EXE 97696 1 Sep 86
ZBO!1U310.TXT 4584 14 Apr 86 sembly", by Tom Hagan, page U,7, see,

LISTING1.TXT, LISTING2.TXT, LI-
STING3.TXT, LISTING4.TXT, LI-
STING5.TXT, and LISTING6.TXT.

BYTE 86/13 IBM-Special Issue

The following files complement arlide,
thaI appear in BYTE's Extra Edition,
"Inside the IBM PC".

For, "A Protecled Mode Program for
the PC AI, Ross P. Nelson, page 123,
see the files, ProtecI.lnc and PM_AT.

5888 12.07.85 4.08
795 12.07.85 4.09

ASN
ASN

AOUMP
CB16

0.18

2560
6656
5504

24192
10752
11n6
15360

390 12.07.85
9088
6144
1024
4992
2816

EX CO"
"tAT COM
"CAT OOC
"EX-KP41 COIl
"EXSUN DOC
NSWP207 COIl
NULU12KP CON
REAONEF I RST
RES013 CO"
SOO CD"
UNERA CO"
VOE CO"
XCAT COM

The programs included on this disk
complement articles Ihal originally ap­
peared in the OClober 1986 issue of
BYTE magazine. These programs are
DOt intended for commercial use. Ad­
ditional1y, the prograrns on this disk
were written for use on computers with
a CP/M 2.2 operating system--specifi­
cally the Kaypro 11. They may be read,
but not run, by computers with other
operating systems.

This diskette contains executable bi­
nary ftles for Version 5.9 of lcon run­
ning under MS-DOS. This imple­
mentation should run on an IBM PC,
XT, AT or other 8086/88/186/Z86 fa­
mily compuler. IBM PC hardware
equivalence is not required; only DOS
compatibiliry is needed: PC- or MS­
DOS Version 2.0 or above. It is a small
memory model implementat ion and
requires 192 KB of memory during
execution. An 8087 will be used if it is
present.

Programmiersprache ICON

BYTE 86/lOA Power Domain
Powerhouses

BYT10B60 <DIR> 27.04.87 1.09
CROSS OAT 56 8.09.85 5.55
CROSS ICN 700 8.09.85 5.54
EXTEN DOC 12804 30.09.85 11.24
HELLO 111 9.05.87 3.49
HELLO ICN 48 23.09.85 21.23
ICONREAO ME 7296 13.08.86 9.36
ICONT EXE 12446 21.10.85 12.42
ICONX EXE 83384 28.03.86 0.07
IUNK EXE 36432 22.09.85 20.57
ITRAN EXE 35930 17.02.86 19.44
MEANOER OAT 23 10.09.85 15.02
MEANOER ICN 803 10.09.85 15.02
OVERVIEW DOC 24262 30.09.85 11.24
REAO"EFI RST 392 12.07.85 0.16
REGIS FRM 1469 15.12.85 9.48
ROMAN 496 9.05.87 3.51
ROIlAN ICN 612 8.09.85 5.54
RUN oec 8361 15.12.85 0.09
TROUBLE FRM 1198 11.09.85 14.07
WOROCNT 407 9.05.87 3.54
WOROCNT ICN 564 8.09.85 5.55

\BYTI086D Power Domain
Powerhouses

STRASSE FV2 224 5.03.86 12.00
TOUCHHE FV2 464 5.03.86 12.00
TRAVLITE FV2 608 5.03.86 12.00
TRAVNOVE FV2 656 5.03.86 12.00
TRAVS FW2 288 5.03.86 12.00
TRAVSTAK FV2 256 5.03.86 12.00
TRAVSX FV2 304 5.03.86 12.00
TUTOR FV2 1680 5.03.86 12.00
TUTOR2 FV2 3728 5.03.86 12.00
YOURTURN FV2 528 5.03.86 12.00
ZOCON FV2 5856 5.03.86 12.00
ZJ FRANE FV2 320 5.03.86 12.00
ZL-FRAME FV2 256 5.03.86 12.00
ZM-FRAME FW2 288 5.03.86 12.00
ZO-FRAME FW2 1040 5.03.86 12.00
ZQ-FRAME FW2 B64 5.03.86 12.00
ZR-FRAME FV2 256 5.03.86 12.00
ZUFRAME FW2 944 5.03.86 12.00
ZVFRAME FV2 2304 5.03.86 12.00
llHo FW2 20B 5.03.86 12.00

:_E FW2 288 5.03.86 12.00
STADT FW2 288 5.03.86 12.00

:STRASSE FW2 224 5.03.86 12.00
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Berichte Software BEITRAGSTEIL

1.51
12.17
12.04
0.02
0.05

10.45
10.21
0.09
9.58
1.16

1.01.80
5.12.85
5.12.85
1.01.80
1.01.80

20.05.86
20.05.86
1.01.80

29.10.86
1.01.80

633
77506
31141

225
1367

745
377

1818
307
187

FE8 Toe
IFP EXE
IFP TXT
LISTING1
LISTING2
LISTING3
LISTING4
LISTING5
POLY BAS
REAOME 1ST

LISTl.TXT, LIST2.TXT, LISD.TXT,
LIST4.TXT, LIST5.TXT, LIST6.TXT,
LISTI.TXT Contributed by: Brian Ed­
ginton. "Installing Memory-Resident
Programs with C", by Brian Edginton,
March 1987, page 129.

LISPTEST.DOC Contributed by
William G. Wong. "PC Scherne: A Le­
xical LISP;' by William G. Wong,
March 1987, page 223

EDGE.C Contributed by: Chuck Mc­
Manis. "Low-Cost Image Processing."
by Chuck McManis, March 1987, page
191

The programs LISTINGI, LISTING2,
LISTING3, LISTING4, and LISTING5
accampany, "Another Approach to
Data Compression;' by Robert J.
Sciamanda, page 137.

BIXMODEM.INC Contributed by
Barry Nance. "Best of BIX;'
PC.BIX/SOURCE.CODE #28 from
barryn (Barry Nance), March 1987,
page 311.

IMAGEIO.C Contributed by: Chuck
McManis. "Low-Cost Image Proces­
sing;' by Chuck McManis, March 1987,
page 191

RANDOM.LST Contributed by: Brian
Wichmann and David Hili. "Building a
Random-Number Generator;' by Brian
Wicbmann and David Hili, March
1987, page 127

IPALG.DOC Contributed by Benja­
min M. Dawson. "An Introduction to
Image Processing Algorithms, March
1987, page 191

BASIC.LST Contributed by: Brian
Wichmann and David HilI. "Building a
Random-Number Generator;' by Brian
Wichmann and David Hili, March
1987, page 127

18.00
14.47
14.53
14.55
14.57
14.58
15.00
15.01
14.52
11.19
11.39
10.58

8.25
0.08
0.11

17.14
11 .55
7.07

10.25
17.49

6.12
2.41

11.23
11.39
16.19

1.31
9.37

18.00
15.37
16.29

1.31
21.48
21.58
21.59
2.19

3.08.86
28.10.86
7.10.85
7.10.85
7.10.85
7.10.85
7.10.85
7.10.85
7.10.85
7.11.86

28.10.86
9.10.86

12.07.85
1.01.80
1.01.80

11.12.84
6.08.87
1.01.80

29.04.86
18.07.86
1.01.80
1.01.80
5.02.85
5.02.85
5.02.85
1.01.80

12.08.86
3.08.86
7.09.87
7.09.87
1.01.80
3.08.86
3.08.86
3.08.86
1.01.80

1280
7680

614
907

1055
592

1377
3586
3688
4992
6025
1920

15678
11648
13696
72576
29440

4224
41192

7609
1259

552
6907

14145
11520
21710
10240
122BB

896
1280
7189
2176
1792
1920

19658

Tbe programs for "Look It Up Faster
with Hashing" are: LIST.l, LIST.2,
LIST.3, LISTA, LIST.5, LIST.6 and
LIST.7.The programs for "Region Ma­
ker"' are:RGNMAKERASM, SA­
VERGNASM and TRA­
VERSEASM,

The program for "EGA Times 12" is
MODEASM.

FILENAHE FOR
LINKLtST PAS
LIST 1
LIST 2
LIST 3
LIST 4
LIST 5
LIST 6
LIST 7
LISTING
LISTINGS ooe
HODE ASP'!
MODULA LST
PAL1 BAS
PAL2 BAS
PAL20 EXE
PALASM FOR
PALTABLE DAT
PoseNVT EXE
PROFILER ASH
README 1sr
REAOME PAL
RELX1 BAS
RELX2 BAS
RELXH TXT
RGNI1AKER ASH
SAVERGN ASM
SIMLT FOR
TESTAS1 PAL
TESTAS2 PAL
TRAVERSE ASM
TSTHOL01 PAL
TSTHOL02 PAL
TSTHOLD3 PAL
ZAPAL e

The programs for the review of the
Ihree Modula-2's for the IBM PC are
all cantained In the me: MO­
DULA.LST.

The program for "High-Performance
Software Analysis on the IBM PC" is:
"PROFlLERASM.

BYTE 87/2 Educational Corn­
puting

BYTE 87/3 Image Processing
The programs for the Stride 440 review
are all in the file: LISTINGS.DOC".

The program IFP.TXT accampanies
the article, "Illinois Functional Pro­
gramming: A Tutorial" by Arch D. Ro­
bison, page 114. For those who use
IBM

12.00
4.09

12.00
4.09
4.09
4.09
4.09
4.09
4.09
4.09
4.09
4.09

12.00
4.09

12.00
4.09

12.00
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10

12.00
0.54
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.11
4.11
4.11
4.11
4.11
4.11
4.11

12.00
4.11
4.12
4.12

15.18
12.00
4.12

12.00

24.07.86
12.07.85
24.07.86
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
24.07.86
12.07.85
24.07.86
12.07.85
24.07.86
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
24.07.86
1.01.80

12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
24.07.86
12.07.85
12.07.85
12.07.85
23.10.86
24.07.86
12.07.85
24.07.86

154
789
152

14208
769

8576
15872
15232
19968

3328
6016

818
16635

813
4261

815
4269

29952
640

1156
857
738
167

1575
1503

467
568
264

2838
614

2402
768
384
512

1024
2304

58
1024
7680
2304
1536
8%

18614
20068

6442
12241

6022
34463

4689
175

1214
874
197

CB16 OBJ
CB4 ASM
CB4 OBJ
CSETS LST
CSLS1 LST
CSLS2 ASM
CSLS3 ASM
CSLS4 ASM
CSLS5 ASM
CSLS6 ASM
CSLS7 ASM
OBB16 ASM
OBB16 OBJ
OBB4 ASM
OBB4 OBJ
OBBCACHE ASM
OBBCACHE OBJ
EMSOISK ASM
FILL ASM
FPCSE ASM
FPSAV ASM
lA ASM
IA OBJ
IBM TOC
LISTING1 ODC
LISTING1 TXT
LISTING2 ODC
LISTING2 TXT
LISTING3 ODC
LISTING3 TXT
LISTING4 ODe
LISTING4 TXT
LISTING5 TXT
LISTING6 TXT
LISTNGS1 ooe
LISTNGS2 ooe
LPI BAT
MeOFIG5 ASM
MeOFIG7 ASM
MeOFIG8 FOR
MEM704 ASM
MYMAe LIB
PERPRope ASM
PERPRope e
PI BAS
PI OBJ
PI87 BAS
PM AT ASM
PROTEeT INe
READI1E 151
TIME100 OBJ
XFER ASM
XFER OBJ

BYTE 87/1 Programrnable
Hardware

Tbe programs for "Getting Started
with PALS" are: PALl.BAS,
PAL2.BAS and PALTABLE.DAT.

Tbe programs for "Build Your Own
PAL Programmer" are: LISTING, and
PARTS.LIS.

The programs for "PALS Make Com­
plex Circuits Simpler" are:
README.PAL, FlLENAME.FOR;
SIMLT.FOR, PALASM.FOR,
TSTHOLD3.PAL, TESTHOLDl.PAL
TESTAS2.PAL, TSTHOLD2.PAL,
TESTASl.PAL, PAL20.EXE, and
PDSCNVT.EXE.

The program for "Dynamic Memory i:;.i~~ executable version is called
Allocation" is LINKLIST.PAS.

The programs for "An Introduction to
Relaxation Methods;' are:
RELXl.BAS, RELX2.BAS, and
RELXH.TXT.

The program POLY.BAS accompanies
the article, "Calculating the Area of an
Irregular Shape;' by Rene Stolk and
George Ettershank, page 135.

MAKEFlLE Contributed by Benjamin
M. Dawson. "An Introduction to Image
Processing Algorithms, March 1987,
page 191
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All 01 the programs with the ".LSP"
file-name extension belong to Ernest
Tello's review 01 the GCLISP 286 De­
veloper from Gold Hili Computers and
were contributed by the author.

LISTlNG.BIX is a group of 11 pro­
grams associated with "Concurrent
Programming In Turbo Pascal," page
127, and contributed by Mukkai S.
Krishnarnoorthy and Snorri Agnarsson

The fLIes 386.TXT, RNAPR87.DOC,
SIEVEASM and SIEVE386ASM all
belong to the Reviewer's Notebook,
page 201, in which BYTE technical
editor Richard Grehan benchmarks
High C from MetaWare, 386LINK,
and RUN386 from Phar Lap Software.

README Contributed by Benjamin
M. Dawson. "An Introduction to Image
Processing Algorithms, March 1987,
page 191

SIMAREA.C, SIMlNTER.C, SIM­
POINT.C, SIMPP.DOC, SIMPP.H,
SIMPRIM.C, SlMSUBS.C, SIM­
TEST.C, SlMUTlL.C, SIMGEO.C
Contributed by Benjamin M. Dawson.
"An Introduetion to Image Processing
Algorithms, March 1987, page 191

59520 2.01.80 23.39
260176 18.04.87 3.28

1998 18 Apr 87
35576 20 Nov 86

1664 2S "ar 87
6048 8 l1ar 87
1418 8 Mar 87
7410 8 Mar 87

20043 8 Mar 87
13754 8 "ar 87

6122 8 Mar 87
427 8 l1ar 87

7410 8 "ar 87
1457 8 Mar 87

46 3 Feb 85
195517 8 Mar 87

54 24 Sep 84
6 3 Feb 85

13 8 l1ar 87
1664 2S l1ar 87

62477 18 Apr 87
59543 18 Apr 87
58323 18 Apr 87
4763 12 "ar 87
1753 12 Mar 87
1705 12 Mar 87
206 12 Mar 87
669 6 Apr 85

6144 8 "ar 87
48S9 S Har 87
1248 8 Har 87

55809 8 "ar 87
13451 20 Nov 86

712 18.04.87 4.12

DARC CDM
JUN ARC
BENCH.08J
CLOCKSET.ASM
COKPRESS.PAS
CPU.BPL
CPU.CHG
CPU.DES
CPU.D~G

CPU. FDIJ
CPU. LSP
CPU. PRT
cpu.VOO
DE"O.CMD
DES.BAT
DESIGN.EXE
DWG.8AT
DUG. FIN
DIJG.INI
EXPAND.PAS
tNDEX.ONE
tNDEX.THR
INDEX. nie
LlSTING1. BAS
LlSTlNG2.BAS
LlSTING3.BAS
LISTlNG4.BAS
LOGO.TXT
.1ICRO. DES
POLYF IT. BAS
STD.CFG
STD. LIB
TIMESET . ASM
JUN TOC

ANSlDEMO.C and ANSISYS.C ac­
company, "A C Interface; by Don F.
Ridgway, November, 1987, page 363.

ARS.C and D1CTION.DAT accom­
pany, "Recursion + Data Structures =
Anagrams; by Mike Morton, Novem­
ber, 1987, page 325.

BYTE 87/11 Accelerator
Boards, Workstations

All the rest of the files are associated
with Version 1.2 of the CAD Design
package described by Arthur Crook.

Listing1.bas through Listing4.bas go
with Paul D. Bourke's Contouring
Subroutine article.

PolyfiLbas goes with William G.
Hood's Polynomial Curve Fitter pro­
gramming insighL

Compress.pas and Expand.pas halb go
with Diek Pountain's Algorithm piece.

Tbe files, Index.one,two and thr, are an
index of alI articles published in BYTE
in 1986.

0.32
21.41
21.41
1.56
4.28
1.39
1.43

12.42
12.49
12.40
12.48
12.44
12.48
12.44
12.42
12.41
12.42
12.44
12.50
19.24
12.43
12.43
12.41
12.15
12.43
0.16
3.25
3.28
3.28
3.30
3.31
3.31
0.11

14.16
14.15
22.08

9.41
11 .51
3.01

11.02.87
23.11.86
23.11.86
1.01.80

22.12.86
1.01.80
1.01.80

20.07.86
20.07.86
20.07.86
20.07.86
20.07.86
20.07.86
20.07.86
20.07.86
20.07.86
20.07.86
20.07.86
20.07.86
19.07.86
20.07.86
20.07.86
20.07.86
20.07.86
20.07.86
2.01.80

29.04.87
29.04.87
29.04.87
29.04.87
29.04.87
29.04.87
2.01.80

20.07.86
20.07.86
16.03.87
17.03.87

8.03.87
1.01.80

6665
3482
3482

19840
4124
3328
1920

3750
782

15476
1399

11051
5584
6202

10829
14285

998
2569

383
1848
2682
7269
6362

30536
3243

793
609

1633
781

1079
848
848

1108
13193

4355
20920

199
1028
182

RNAPR87 DOC
SIEVE ASM
SIEVE386 ASM
TAK lSP
TIMING LSP
TRAVERSE LSP
TRlANG LSP

BYTE 87/5 Desktop Publis­
hing, Internal Modems

SampIe adventure source: OSAM­
PLEADV, OBJECTSADI

Definitions (used by ADVCOM and
ADVlNT): ADVDBS.H

BYTE 87/6 CAD, Mice, 12
MHz ATs, IBM PS/2

ADVAVL C
AOVAVl H
ADveOM C
ADVCOM H
ADVDBS C
ADVDBS H
ADVEXE C
ADVEXP C
ADVFCN C
ADVFIO C
ADVINT C
ADVINT H
AOVJUNK C
ADVMSG C
ADYPRS C
ADVSCN C
ADVSYS DOC
ADVTR" C
CONTENTS "AY
LIST1 PS
LIST2 PS
LIST3 PS
LIST4 PS
LIST5 6
LIST5 PS
LlSTlNGS DOC
OBJECTS ADI
OSAMPLE ADV
PULLDOWN C
READ ME
READ"E 1 ST
README NOW

Interpreter source code (ADVlNT):
ADVINT.H, ADVMSG.C, AD­
VTRM.C, ADVPRS.C, ADVDBS.C,
ADVINT.C, ADVJUNK.C, AD­
VEXE.C

Documentation : README. 1ST,
ADVSYS. DOC

Compiler source code (ADVCOM):
ADVCOM.H, ADVAVL.H, ADV­
COM.C, ADVFCN.C, ADVSCN.C,
ADVEXP.C, ADVAVL.C, ADV­
FlO.C

5.15
1.01
7.17
1.10

14.00
10.16
16.10
10.17
10.18
10.47
10.46
10.41
6.35
3.01
2.43
0.15
0.10
1.47
6.56
0.31
6.38
6.40
0.32
0.32
6.42
6.43
0.33
0.34

12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
1.01.80

16.07.86
16.07.86
16.07.86
16.07.86
16.07.86
16.07.86
16.07.86
12.07.85
1.01.80
1.01.80
1.01.80
1.01.80
1.01.80

12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85
12.07.85

1738
5B14
4653
7395
8560

305
12088

248
228
403
462

2420
384

9216
10215

878
761
184

7974
5185
2304
5248

14896
2213
8064
7424

12377
5132

BASIC LST
EOGE t
ILlST DOC
IMAGEIO C
LISPTEST DOe
LlST1 TJeT
LIST2 TJeT
LIST3 TJeT
LIST4 TJeT
LlST5 TJeT
LlST6 TJeT
LIST? TJeT
MAKEFILE
ftA,R TOe
PC BIX
RANDOM LST
README
README 1ST
SIt1AREA C
SIMGEO C
SIMINTER e
sntPOINT C
SIMPP DOe
slHPP H
StMPRIM C
SIMSUBS C
SIt1TEST C
SIMUTIL C

BYTE 87/4lnstruction Set
Strategies

ANSIDEI10 C 21034 17.07.85 20.52
ANSISYS C 13854 17.07.85 20.30
ARS C 26095 6.10.87 '8.57
DICTION DAT 145303 7.10.87 2.48
IB" BOB 26489 15.10.87 14.02
NOV TOC 315 7.10.87 21.37
README NOW 184 7.10.87 21.40
TM1 BAS 896 15.09.87 10.36ClockseLasm and Timesel.asm go with

Tim Hunk.ler's Atari 520ST Projeets.

TM1.BAS accompanies, 'The Turing
The following files and their associated Machine; by lsaac Malitz, November,
BYTE articles are eontained in Lbe ar- 1987, page 345.
chive jun.arc. (Use darc.com to unpack
the archive)

Bench.obj goes with Mat Davis'
SmalltalkjV review.

386 TXT 5886 10.02.87 23.32
APRIL TOC 638 2.01.80 6.14
80YER LSP 13312 1.01.80 2.10
BROIISE LSP 3200 1.01.80 1.37
DERIV LSP 2304 1.01.80 1.39
DESTRUCT LSP 1024 1.01.80 1.38
DIV LSP 1152 1.01.80 1.40
EXE LSP 1792 1.01.80 1.27
FRPOLY LSP 5888 1.01.80 2.03
10 LSP 1818 22.12.86 4.31
LISTING BIX 7464 6.01.80 2.52
LOOP LSP 10240 1.01.80 1.35
PUZZLE LSP 3456 1.01.80 1.42
READ ME 353 2.01.80 3.32
README 1ST 184 2.01.80 20.07
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BYTE 87/12 AT Memory KAP PAS 3534 3.12.87 17.36
NL-READ KE 1378 6.11.87 14.59

Boards, Natural Language NLDATE PRO 2822 6.11.87 15.02
Processing NLDOS DOC 4728 6.11.87 15.08

NLDOS DOK 1330 6.11.87 15.07
NLOOS PRO 9972 6.11.87 15.07

BENCH.PAS Accompanies "Marshai
NLDOs SYN 2118 6.11.87 15.08
NLP C 3760 6.11.87 15.21

Pascal and Pascal-2," by Mark Bridger, NLPRPT C 4471 6.11.87 15.22
BYTE, December 1987, page 185 NLRULEs PRO 4115 6.11.87 15.02

NLSII1PLE Doe 4389 6.11.87 15.05
NLSIKPLE PRO 10259 6.11.87 15.03

PROJ3D.BAS Accompanies "Three- NLTOKENS PRO 5864 6.11.87 15.01
NLUTtLs PRO 2273 6.11.87 15.00

Dimensional Perspective Plotting," by PROJ3D BAs 10785 6.11.87 14.25
Tyrone Daulton, BYTE, December READ KE 3038 6.11.87 14.36

SCROLLIO C 1588 6.11.87 15.09
1987, page 307. TEXTURE PAS 3545 3.12.87 17.38

WORLD DAT 45366 23.03.87 16.22
ENTROPY.BAS Accompanies "In- X386B1 C 1330 6.11.87 15.11

X386B2 C 1430 6.11.87 15.11
formation Theory" by Ramachandran X38683 C 1734 6.11.87 15.12
Bharath, BYTE, December, 1987, page X38684 C 1685 6.11.87 15.12

X386B5 C 1289 6.11.87 15.12
291 X38686 C 1358 6.11.87 15.13

ZOOIIBLIT ASK 6937 6.11.87 15.10

7156 12-06-85 1:18p
70472 1-16-86 9:060

COK
DOC

CED is, in my opinion, the one me­
mory residenl program which should
be in everyone's AUTDEXEC.BAT.
This program makes il easy for you 10
edilthe command line and much more.

INSULTS COH 28288 6-17-85 3:32.

Those of you with a sense of humor
wilI appreciate lhe program IN­
SULTS.COM. Those of you withoul a
sense of humor, do yourself a favor,
just skip this one.

This is the fIrst ever MS DOS disk of
the month for the Lawer Bucks User
Group. I trust with suppon from
others of you, it will not be our last.
This fIrst edition contains nine good
programs I hope will somehow either,
amuse, educate, confound, or help lO

reduce your computing aggravation.
Most of these programs include their
own documentation in a separate file
which you can view with either the
TYPE or COPY commands. In fact
one of these programs (LIST.COM)
was designed especially to allow you 10
browse lhrough these fIles (forward or
backward) al your own pace.

LIST COH 5785 5-06-87 9: 51.
LIsT DOC 24754 5-23-86 2:43p

Type LIST LIST.DOC from the dos
prompt so you can peruse the inslruc­
tions for this wonderful utililY. You
may also type LIST' .DDC 10 read all
of the .DDC fIles on this disko

LUG 001 Utilities

LUG Lowerbucks User
Group

BEITRAGSTEIL

IBK TOC 1119 27.09.87 22.13
INSERT AsK 9984 26.06.87 13.19
KEYIN ASK 1053 24.05.87 1B.45
KAKECOK BAT 657 25.09.87 3.37
KDRIVER ASK 3727 17.06.87 11 .15
MICROSOF ASM 2539 3.06.87 15.23
IIOUSESYS AsK 6560 17.06.87 12.21
ONEKEY ASK 2504 24.05.87 19.47
PAL6821 LsT 2816 25.09.87 12.59
PAL810 LsT 3328 25.09.87 12.59
PKODE ASK 3072 15.09.87 10.06
READKE NO~ 187 27.09.87 0.48
SPY 282 15.10.87 14.03
SPY C 35574 15.10.87 14.33
SPY DEF 241 15.10.87 14.11
SPY DOC 867 19.10.87 15.39
SPY H 655 15.10.87 14.11
SPY ICO 1038 15.10.87 16.03
sPY RC 892 15.10.87 14.11
STAKPER ASK 16105 27.09.87 22.07
sTAKPER DEF 340 27.09.87 22.08
ST""PER KAK 470 27.09.87 22.10
STRING ASK 1522 18.06.87 8.51
T6821 PAS 512 25.09.87 12.58
T810 PAS 640 25.09.87 12.58
T8255 PAS 640 25.09.87 12.57
TOPATH ASK 714 24.05.87 14.38
~INDO~ BAS 5323 22.09.87 4.18

3.46397 24.09.87BATEXKEY

CED
STAMPERASM, STAMPER.DEF CEO
and STAMPER.MAK are from "TSRs
Pasl and Future: MS-DOS and OS/2",
by Ray Duncan, BYTE, IBM Special
Issue, 1987, page 49.

EXKEY.BAT, KEYlNASM, TO­
PATHASM, ONEKEYASM,
STRINGASM, and MAKECOM.BAS
are from "Better Batch Files Through
Assembler", by William J. Claff,
BYTE, IPB Special Issue, 1987, page
159.

All of the programs beginning with the
word SPY are from "Spying on Win­
dows", by Mike Geary, BYTE, IBM
Special Issue, 1987, page 97.

PMODEASM is from "286/386 Pro­
tected-Mode Programming", by Joel
Bamum, BYTE Special lssue, 1987,
page 125.

MSYSMOUSEASM,
MICROSOFTASM, and MSDRI­
VERASM are from "Application In­
put Drivers", by Jeremy Sagan, BYTE,
IBM Special Issue, 1987, page 143.

INSERTASM is from "Pipes and Fil­
lers", by Paul Baker, BYTE, IBM Spe­
cialissue, 1987, page 215.

WlNDOW.BAS is from "Windows for
BASIC", by John W. Ross, BYTE,
IBM Special Issue, 1987, page 201.

BYTE 87/13 IBM-Special Issue

T8255.PAS, T6821.PAS, T81O.PAS,
PAL6821.LST, and PAL810.LST are
from "Three Bus Interface Designs for
the PC", by James R. Drummond,
BYTE, IBM Special Issue, 1987, page
225.

3-0 PAs 5223 3.12.87 17.25
BENCH PAS 3710 6.11.87 14.24
CARTOG PAs 12831 6.11.87 14.34
CPLOT PAS 15767 6.11.87 14.36
DEC TOC 1347 6.11.87 15.25
ENTROPY BAS 1234 6.11.87 14.26
FERRET ASK 89040 6.11.87 15.18
FRAKFFC PAS 3980 3.12.87 17.32
FRAKVOSS PAS 3880 3.12.87 17.34
18K BOB 25201 18.11.87 16.05

Berichte Software

FERRETASM accompanies "Ferrel:
An Image Processor" by Clifford Har­
ris, BYTE, December, 1987, page 317.

X386B1.C, X386B2.C, X386B3.C,
X386B4.C, X386B5.C, and X386B6.C,
Accompany SCO XENIX 386 by Ed­
win J. Lau, BYTE, December, 1987,
page 190.

NLP.C and NLPRPT.C accompany
"Natural Language Processing in C" by
Herber! Scbildt, BYTE, December
1987, page 269.

SCROLLZOOM.C, and ZOOM·
BLITASM Accompany BYTE's re­
view of the Atari Mega 4 by Jim Kent,
December 1987, page 153

NL-READ.ME, NLUTILS.PRO, NL·
TOKENS,PRO,NLDATE.PRO, NL­
RULES.PRO, NLSIMPLE.PRO and
NLSIMPLE.DOC, as weil as all of the
fIles that begin with "NLDOS" Accom­
pany "DOS in English;' by Alex Lane,
BYTE, December 1987, page 261.

"Mimicking Mountains," by Tom Jef­
fery, BYTE, December 1987, page 337

3-D.PAS, TEXTURE.PAS,
FRAKFFC.PAS, MAP.PAS and
FRAKVOSS.PAS Accompany

CARTOG.PAS, CPLOT.PAS,
READ.ME and WORLD.DAT Ac­
company "Mapping the World in Pas­
cal" by Robert Miller and Francis
Reddy, BYTE, December 1987, page
329
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POOt out the documentation and slUdy kind of job can be lot's of fun, and
it for the full scoop. This is a first rate sbouldn't require more than a few
program wbicb deserves your allen- bours a montb to do properly.
tion.

Tbis is a file management utility wbicb
allows you to do mass file copy's and
deletes. A must for bard disk owners.

Ideal prograrn for our new MS DOS
public domain librarian to use to make
mass copies of a single disko By tbe
way, tbis job is open, do we bave any
takers?

Tbis prograrn will display any disk di­
rectory sorted by name, extension, size,
or date in tbree formats. Anether must
for our new public domain librarian,
whomever be/sbe may be.

SOPWITH EXE 60928 12-28-86 12:080

Tbis is a cule garne wbere you control
a very sJow but agile aircraft. Object is
to bomb and/or strafe everytbing on
the ground and then fly off into tbe
sunset. Tbis garne requires CGA video
(color) to use. Tbis garne comes bigbly
recommended by my nine year old.

DDIR COlt 796 5.09.85 15.39
DELI COlt 657 1.01.80 0.10
DIREX COlt 1987 14.01.87 9.02
DIREX FIX 1150 14.01.87 9.27
DISKPREP COH 1403 17.09.86 14.29
DISKSCAN COH 1005 31.01.86 14.45
DOORS COH 177 5.06.86 10.58
DOS 8AR 1402 14.04.87 13.49
DOS 8DF 3059 14.04.87 13.48
DOS-EDIT CON 616 1.01.80 7.01
DRAW COH 1589 5.02.87 13.34
DSKWATCH COH 313 1.01.80 0.00
FlLECAT COH 60775 14.05.86 19.04
FlLECAT DOC 57398 10.05.86 17.17
FILECAT IXN 33507 9.10.87 12.05
FILECAT KWD 29463 9.10.87 12.05
FINCOl CHN 18669 14.05.86 19.04
FlNC02 CHN 20%2 14.05.86 19.04
FREE COH 343 5.06.86 10.54
FREEIE COlt 497 3.10.86 12.01
KBII COlt 363 1.01.80 0.59
KEEPER COlt 3148 1.05.85 18.10
KEY-FAKE COlt 536 17.09.85 12.07
LOtATE COH 517 5.06.86 11. lB
LOCK COH 340 1.01.80 0.33
LPTPORT COH 20 5.03.85 13.32
"AKEBAR COlt 2079 23.03.87 12.23
NOVE COlt 430 5.03.85 13.'1
NO COlt 736 14.02.86 9.3B
NQTEPAD BAT 60 6.12.87 10.24
NPAD COH 1054 19.12.84 12.56
ONEKEY COH 3524 28.02.85 10.44
PARINT COH 451 1.01.80 10.10
PARSE COlt 816 24.10.86 6.30
PLAY COlt 864 30.01.87 14.58
POP-CAL COH 873 28.07.86 8.53
POPDIR COH 658 3.03.86 14.13
PR COH 1819 14.03.85 14.16
PRSVAP COH 256 27.06.85 18.17
PUSHOIR COlt 724 3.03.86 11.05
QUICKEYS COlt 272 11.12.85 15.07
RED COH 1071 28.11.84 10.07
REH INDER COH 1712 31.03.87 12.41
RENDIR COH 1139 23.01.86 10.35
REPEATS COH 1253 11.03.87 17.19
SEARCH COH 12B7 21.11.86 8.08
SHUP COH 3132 14.04.86 12.22
SlZE CCH 640 2.01.80 4.5~

SLASHBAR COH 2025 7.05.87 10.43
SNAPSHOT COH 10613 5.06.86 11.12
SPECTRUH COH 1211 30.03.87 8.53
STATLINE COH 409 6.02.86 17.33
STATUS COH 1793 20.01.87 14.55
SUGGEST COH 628 11.09.86 8.00
SWEEP COH 591 5.06.86 10.59
TlHEKEY COH 736 13.11.86 9.5~

MS DOS disk of the month for Fe­
bruary 1987. On tbis months disk I
tried to put in a liule something for
everyone. Tbe formula I used 10 pUl
this disk togetber was, that if I liked it,
you'de like il. Now I know il is impossi­
ble to please all of the people all of the
time. However J ligure I probably can
genuinely please at least a few of you,
and for the rest of you I'm just blo,,;ng
smoke (sorry!).

For starters almost all of the programs
on this disk are in an ARC type lile
format. Tbis was done primarily to
save diskspaee, but tbis format also
groups a buncb of related flies into a
single file wbich is easier to manipu­
late. In order to use ARC'ed prograrns
you first bave to de'ARC em. If you do
not bave a copy of ARC.COM er
ARCE.COM, you may pick tbem up
from our MS DOS PD library (ask for
LUG Disk #(02). Farniliarize yourself
with tbe operation of tbese programs,

LUG 004 Utilities

o 8.05.88 15.59
58368 5.07.87 19.51
5710 8.05.88 15.58

14336 3.07.87 4.01
26017 24 Jan 86
1023 24 Jan 86
4295 24 Jan 86

5091 19.10.86 13.15
17602 25.08.86 17.32
23552 14.02.87 23.53

1920 14 Oet 86
35072 11 Oet 86

30720 15.02.87 0.03
35984 2B Aug 86
7680 28 Aug 86

75826 9.08.87 15.04
4096 18.03.87 12.28

7 10 Sep 86
7 10 Sep 86

957 lB Jan 87
4826 18 Jan 87

3632 27.12.85 2.15
3072 27.12.85 2.15

65536 4.07.87 2.56
714 28 Hay 86

16 27 Feb 86
967 27 Feb 86

59691 1 Jan 80
46970 19 Nay 86

11264 13.02.87 12.23
21720 8 Feb 87

279 8 Feb 87
3026 11.08.87 21.09

185 11 Aug 87
182 11 Aug 87
192 11 Aug 87
201 11 Aug 87
183 11 Aug 87

73 6 Jun 87
2024 11 Aug 87
214 11 Aug 87
194 11 Aug 87

1571 11 Aug 87
411 11 Aug 87

9216 11.02.87 11.03
15200 28 Jan 87

805 28 Jan 87
4235 28 Jan 87
297 28 Jan 87

ARC DOC 57214 12.01.87 17.06
ARC EXE 30142 24.10.86 15.03
ARC TXT 2232 8.01.87 16.53
ARCE COlt 5710 31.12.86 13.54
CED COH 7156 6.12.85 13.18
CED DOC 70472 16.01.86 9.06
CWEEP EXE 26368 11.12.86 0.26
DOI< 0 19.07.88 7.57
FASTCOPY EXE 17244 11.06.86 14.16
FASTCPY2 DOC 6685 11.06.86 11.51
INSULTS COlt 28288 17.06.85 3.32
LIST COH 5785 6.05.87 9.51
LIST DOC 24754 23.05.86 14.43
LUG DISK 001 5014 28.06.87 20.10
SDI~ COlt 3584 11.05.84 19.17
SDIR DOC 1536 7.09.83 0.38
SOPWITH EXE 60928 28.12.86 0.08
WHEREIS COH 1024 23.11.84 14.23
WHEREIS DOC 1536 15.10.84 21.45

LUG 002 Utilities

LUG 003 Utilities

ASC COlt 1169 2.12.86 14.59
ATTR COH 627 17.03.86 14.46
8AC COH 1392 2.01.80 1.46
BATFILE DAT 6742 6.04.87 15.09
8ROWSE COlt 958 2.01.86 3.54
CACHE COlt 543 5.06.86 10.59
CAlENDAR BAT 62 6.12.87 10.18
CAPSLOCK COt1 122 26.09.85 12.03
CHANGE COH 737 15.08.86 9.22
CHK4BOHB ARC 12288 7.07.87 21.53
CHK4BOHB DOC 1664 14.11.85 8.22
CHK4BOHB EXE 12032 14.11.85 8.21
COPYSAFE Cot1 1266 17.03.87 8.00

ARC DOC
ARC521 COlt
ARCE COlt
CACHE2 ARC
CACHE2.ASH
CACHE2. COH
CACHE2.DOC
CATS COH
CATS TXT
JIVE ARC
JIVE.DOC
JIVE.EXE
HAXHEAD ARC
HAXHEAD2.COH
I'tAXHEAD2.0AT
MSDOSLI8 TXT
SIf1CGA2 ARe
SETCGA.COM
SETHONO.COH
SIHCGA.COH
SIHCGA.OOC
SORTF DOC
SORTF EXE
SUHDOS ARC
READHE.1ST
READHE.BAT
READHE.TXT
SDINSTR.DOC
SUf100S. COH
W4FORH ARC
FORHW4.Wl
W4A
WINDOWS ARC
123.BAT
BAS.BAT
CALENDAR.BAT
FORNATER.BAT
FY.BAT
GETABYTE.COH
"ENU.Ase
PARK. BAT
PW.8AT
READHE
WINDOWS.BAT
IEN012 ARC
IENO.ASH
IENO.COH
IENO.DOC
IENOTEST.COH

3584 5-11-84 7:17p
1536 9-07-83 12:380

17244 6-11-86 2:16p
6685 6-11-86 11:51a

26368 12-11-86 12:260EXE

COH
DOC

FASTCOPY EXE
FASTCPY2 DOC

CWEEP

SOIR
SDIR

ARCE COlt 5710 12-31 -86 1: 54p
ARC DOC 57214 1-12-87 5:06p
ARC EXE 30142 10-24-86 3:03p
ARC TXT 2232 1-08-87 4:53p

Tbis is the latest version (5.20) of the
now famous ARC file compression and
extraction utility. Tbis program is used
extensivelyon MS DOS BBS's to re­
duee up/downJoad time, and to com­
bine all of a applications needed files
into one package. !t's also useful for
reducing the number of disks required
to back up your important but old data
and program flies. Another "must
bave" program for everyone.

WHEREIS COlt 1024 11-23-84 2:23p
WHEREIS DOC 1536 10-15-84 9:45p

If you bave ever bad to searcb through
twenty or tbirty subdirectories to find a
particular file you knew was some­
wbere on the bard drive, you'll appre­
ciate !bis utility. Type WHEREIS
[filenarne] and the computer will se­
arcb through every subdirectory and
report every occurrenee of tbat flIe
name. OK! Tba!'s it for tbis month. !t
is my sineere hope that one of you will
volunteer to produce a disk for neX!
montb's meeting. Please eall me if you
tbink you would like to bave tbe Iibra­
rians job on a permanent basis. Tbis
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8TIAXESARC

That wraps it up for another disk of
the month. I sincerely hope you find
some of the programs contained on
this disk either amusing, educational,
or at least useable. If you have public
domain software which you feel is of
exceptional quality, please see either
Arthur Brock or myself at the next
meeting. We'll be happy to make ar­
rangements where we can obtain a
copy from you, and will be sure to put
it on a future disk of the month.

This is probably the most timely set of
files on this disko If your like me you
are just dying to know the Tax Reform
Act of 1987 is going to affect you. Will
you owe Uncle Sam huge sums of mo­
ney? Did you really understand what
that ridiculous W4 form was about?
Well friends if you have Lotus 123
(either release 1A or 2.0X) you can get
a grip on your tax liability long before
you have to face your tax preparer.
Tbis file is a tax template containing
the following forms, 1040, Schedule A,
Schedule B, and 2441 Child care. So if
your finances are reasonably simple
this package may be all you need to fUl
out your own taxes and eliminate the
cost of a professional preparer. Please
note: I have not had the opportunity to
extensively test tbis template. The Lo­
wer Bucks User Group assumes no
liability whatsoever should you use this
template and then Tun afoul of the
IRS. Please double check your work!

LUG 006 Grafik

DOC BAT 58 4.02.88 1.50
GO BAT 176 7.12.87 19.04
GO TXT 209 4.02.88 1.50
GRAPHIC5 DAT 42900 31.01.87 12.20
GRAPHIC5 DOC 1627 16.02.87 7.19
GRAPHIC5 NAH 1201 31.01.87 12.20
GRAPHIC6 DAT 45760 31.01.87 12.21
GRAPHIC6 DOC 1845 16.02.87 7.19
GRAPHIC6 NAH 1280 31.01.87 12.43
START TXT 3458 4.12.87 15.01

GO BAT 176 7.12.87 19.04
GO TXT 292 4.02.88 1.44
ICONREAD HE 20204 4.12.87 4.12
ICONVERT 000 11008 3.12.87 11.48
ICONVERT 001 27648 3.12.87 11.49
ICONVERT 002 22016 3.12.87 11.50
ICONVERT 003 34048 3.12.87 11 .51
ICONVERT 004 30720 3.12.87 11.52
ICONVERT 005 24320 3.12.87 11.53
ICONVERT 006 22528 3.12.87 11.54
ICONVERT COH 30881 3.12.87 11.54
START TXT 3458 4.12.87 15.01

LUG 006\CONVERT

LUG 006\PRINSHOP

PD Sammlungen

Zum Suchen eines Programms bieten
sich folgende Möglichkeiten an:

1. Die TGM-Disketten 90-94 (siehe
Beitrag 'PD detailliert'), beim Club er­
hältlich, enthalten das vollständig.e
Verzeichnis (Kurzbeschreibung+ Da·
teienverzeichnis) der hier nur mit dem
Titel abgedruckten Public-Domain-Se­
rien. Diese Disketten können auch di·
rekt bei Firma MEDEK bezogen wer­
den. Auf diesen Disketten befindet sich

Die beim PCCTGM vorrätigen Dis­
ketten wurden mit einem ).' in der er­
sten Spalte gekennzeichnet. Wenn Sie
eine PD-Diskette kaufen, überlassen
Sie dem Club eine Kopie, wir können
die Disketten für Unterrichtszwecke
verwenden.

ICONVERT is a graphics format con­
version program, which means ICON­
VERT allows graphics created in one
type of software to be used in another.
An example is to use PrintShop icons
in Printmaster. In fact this program is
an outgrowth of a Public Domain pro­
gram I wrote for converting PrintShop
to Printmaster to Fontasy formats.
Though the concept is based on my
earlier program, ICONVERT is really
a totaly different program, with many
new conversions and functions. This
release supports conversions
TO/FROM PrintMaster (IBM and
CBM versions), PrintShop (roM and
CBM versions), NewsMaster, News·
room, FONTASY, Doodle (CBM de­
facto standard), MacPaint, RLE
(Compuserve Vidtex), BASICA
BLOAD, Windows Paint, PC Paint·
brush

5.02.88 14.57
5.01.88 21.32
5.01.88 21.31
5.02.88 14.58

31979 6.12.87 16.52
36359 6 Dec 87
36464 6 Dec 87

455 6 Dec 87
106619 3.07.87 5.50

43654 27 Hay 87
48750 3 Jut 87
10998 3 Jut 87

1245 14 Hay 87
1446 14 Hay 87

38684 27 Hay 87
39153 27 Hay 87
3990 26.10.B7 14.31

129024 4.07.87 3.39
2432 24 Apr 87

111214 4 Jun 87
46080 4 Jun 87
3072 19 Feb 87

19 17 Feb 87
910 4 Jun 87

48929 4 Jun 87
1945 4 Jun 87
1945 4 Jun 87
1866 17 Apr 87

164 4 Jun 87
1864 4 Jun 87

83219 1.01.80 1.00
144896 1 Jan 80

4650 13.01.88 12.58

CONVERT <DIR>
GO BAT 13
GO TXT 490
PRINSHOP <DIR>

87TAXES ARC
1987TAX.WK1
87TAXR1.WKS
TAXFORH.DOC
ARt ARC
ARt. COH
CAR.DAT
CAR.INX
INFO.INC
LOGO.INC
RANK.CHN
SELECT.CHN
CO COH
HAXIRD25 ARC
HAXITEST
HR.EXE
HRSCREEN
ORDERHR
ORDERHR.BAT
PRINTP'tR.BAT
QUICKREF . DOC
QUICKREF. TXT
READ2. TXT
READHR.BAK
READHR.BAT
READHR.TXT
POST ARC
POST. EXE
READ_HE TXT

This is the only program on the disk
which is in a ready to Tun .COM for­
mat. It is a terrific utility program
which allows you to copy, delete, move,
and rename, files aImost effortlessly.
The program is so well done that I
guarantee you will put it in the utility

.subdirectory of your hard drive after
your first test drive. You may never use
the DOS COPY command again!

I have a love hate relationship with tbis
program. It is a writing style checker.
Wbat it does is analyze a document
and report on its readability. It reports
readability by grade level. This is a fun
thing to play with as long as you don't
mind it telling you that you write a the
second grade level. A couple of months
ago I fed it the text from some articles
I had written for the ASCIIriber, and it
promptly reported that I had written
that material at the 8th or 9th grade le­
vel (pretty embarrassing huh!).

MAXIRD25ARC

The first program on our disk for this
month was an immediate hit with me.
POST is aposter making program in
much the same manner as Print Shop.
Unlike Print Shop It is a text only pro­
duct, but has a host of formatting opti­
ons so you can have multiple lines with
different fonts on the same banner. I
can't tell whether the program is either
ancient or very indignant, as it insists
on being Tun from a floppy in the A:
drive. This is a minor shortcoming as
most people will not use this package
often enough to warrant placing it on
their hard drives.

ARIARC

CO.COM

POSTARC

Are you in the market for a new car? If
you are currently looking to buy a new
car, this is right up your alley. This
program has oodles of great informa­
tion about most all of the 1988 cars.
You can compare cost, size, fuel eco­
nomy, operating cost, interior room,
fuel tank capacity, front drive, rear
drive, and a hast of other hard to fmd
information. This program was put
together by a major auto leasing com­
pany who uses this information to help
their customers find the right type of
vehicle for their needs and hudget.

as you'll undoubtly want to use these
utilities in the future for other LUG
disks, and to archive your own files.
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auch ein Leseprogramm, mit dem nach
Begriffen gesucht werden kann.

2. Im Anschluß an das PD-Disketten­
Verzeichnis finden Sie im Beitrag 'PD
geordnet' eine systematische AuIstel­
lung über die PD-Disketten, die die
jeweiligen Betellnummern zu be­
stimmten Fachgebieten enthalten.

3. Als kleiner Ratgeber, ob denn die so
gefundene Nummer auch 'gut' ist,
könnte man vielleicht dem Beitrag 'PD
top 100' entnehmen. Für jemanden,
der noch nie mit PD zu tun hatte kön­
nen diese top-l00 eine Hilfe sein, sich
nicht mit weniger brauchbaren Pro­
grammen herumschlagen zu müssen.

TURBO-SIX (T) (TGM­
94)

Die Programme der Serie TURBO­
SIX sind hauptsächlich für den Einsatz
auI IBM-PC und Kompatiblen ge­
dacht, jedoch kann es in Einzelfällen
möglich sein, Programme auch für an­
dere Betriebssysteme anzupassen. Die
erste Zahl der Diskettennummer klas­
sifIZiert die Art der Programme auI
den Disketten:

1. Betriebssystemorientierte Anwen­
dungen und Routinen

2. Anwendungen und Routinen
3. Persönliche und Anwendungen für

zu Hause
4. Geschäftsprogramme
5. Kommunikationsprogramme und

Routinen
6. Spiele
7. Besondere Anwendungen
8. Wissenschaftliche- und Ingenieurs­

Anwendungen
9. Grafik-Programme und Routinen
D.Demoprogramme

TIOI Updated 10/15/86 A set of en­
hancements to Turbo Pascal
thaI use EXTERNAL as­
sembler code to aceess and
controlthe video llisplay on an
IBM-PC or clone. This code was
developed and submitted by
Turbo S.LX. member Kevin
Dahl. It provides an excellent
example of using assembler and
the EXTERNAL compiler
llirective to enhance Turbo Pas­
cal by taking advantage of sy­
stem dependent features.

·T102 A collection of routines and uti­
lities for the IBM-PC and com­
patibles which i!Iustrate a num­
ber of usefuI techniques inclu­
<ling terminate stay resident, file

Seite 12

compression, memory mana­
gement and more.

T103 If your applicatinns need to get
down to the system level, the
programs and utilities on Ibis
disk will solve a lot of problems
for you. You'lI see how to run
another program (a child pro­
cess) from within a Turbo appli­
cation, how to traverse the lli­
rectory tree, how to protect your
work with a backup/restore uti­
lity and a whole lot more. You'lI
need an IBM-PC or clone for
most of these.

TI04 AN ENHANCED VERSION
OF THE TSR ROUTINES
FROM DISK #102 PLUS AN
EXAMPLE OF PROCEDU­
RALPARAMETERSFOR
TURBO PASCAL MAKE
THIS A SELECfION YOU'LL
WANT TO ADD TO YOUR
LIBRARY. AS 1FTHAT WE­
REN'T ENOUGH, ("AND
GOSH PAUL DON'T YOU
THINK IT SHOULD BE")
YOU'LL SEE HOW TO IN­
VOKE DOS FROM YOUR
TURBOPROGRAMSAND
MUCH MORE. AN IBM-PC
OR CLONE IS NEEDED FOR
MOST OF THESE ROUTI­
NES.

TI06 A colleclion of usefuJ Tautines
for the IBM-PC and compati­
bles which iIlustrate the use of
DOS functions as called from
your Turbo programs. Also you
will find some very usefuI data
structures that permit fast,easy
direct manipulation of the video
screen image. Thanks to Neil J.
Reubenking for making these
tools available. If you use them
to creale a commercially suc­
ressfuI product, show your ap­
preciation by senlling Neil a
contribution. See TURBO
S.IX llisk #102 for more ex­
amples of DOS functions and
interrupts.

T201 A collection of useful general
purpose routines that will save
hours of development time.
Includes a niee menu system,
exrellent window management,
date and time manipulation and
contolled data input.

T202 Another window managment sy­
stem, diTeet video output routi­
nes more TSR (Terminate, Stay
Resident) routines including a
Turbo help system plus key­
board and string handling make
this a usefuI addition to your de­
velopment tool box.

T203 More usefuI utilities and co<ling
examples for the serious Turbo

programmer. High speed video
1/0, Lotus 1-2-3 style menus,
formatted output, source code
crossreferencing and more.

T204 10/15/86 Here we have 18 use­
ful prograrns and utilities, all
wnnen by Turbo S.lX. mem­
bers and submined for inclusion
in the library. All include source
code, most are genenc enough
to run on any MS-DOS system
and many can be compiled on
CP/M machines with linie or no
modification. Thanks to Don
Bowen, Rager Conant, John
Hayslip and Riehard Wisan for
sharing their efforts.

T205 10/15/86 Another group of lools
that you'lI want to h.ve available
as you build applications using
Turbo Pascal. Features the 1.­
test version of Don Bowen's ge·
nenc windowing routines, a
menu system, an ~inline" as­
sembler by Dave B.!dwin and
lots of other goodies.

.T206 Utilities and source code files
that will help you clean up your
source code and track down
those iIlusive bugs. includes •
couple of very usefu! utilities,
complete with source from
Turbo S.IX. member Karson
Momson.

T207 This is the first of a !Wo disk sel
containing the Turbo Screen In­
put PreProcessor developed by
Turbo S.IX. member Chris
Maeder. This llisk contains a
compiled example program
which is a composite beam de­
sign tool. You will also find the
source code for menu and input
screen form generators along
with part of the sourre for the
TSIPP system. You will find
extensive documentation and
the rest of the source code on
disk #208. In adllition to good
documentation Chris' code pro­
vides an exrellent example of
thorough, useful commenting.
The TSIPP syslem is designed
for the IBM-PC environment.

T208 This is the second of a !Wo disk
set containing the Turbo Screen
Input PreProcessor developed
by Turbo S.I.X. member Chris
Maeder. This llisk cont.ins most
of the SOUTre code for the
TSIPP system. Disk #207 con­
tains the rest of the sourre code
a10ng with menu and input
sereen form generators. This
disk also contains the
documentation for the system. If
you are looking for an exarnple
of weil designed, weil commen­
ted code you'lI find it here. Tbe
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TSIPP system is designed for
the IBM-PC environment.

T209 THANKS TO TURBO S.IX
MEMBER J. ROCKFORD
COGAR FOR THE BULK OF
THE CODE ON THIS DISK.
MUCH OF IT IS HIS OWN
WORK, WITH THE REST
BEING USEFUL PUBLIC
DOMAIN UTILITIES AND
SUCH TRAT HE FOUND
AND SENT ALONG TO
SHARE WITH OTHER
TURBO S.IX MEMBERS.

1'210 This diskette oontains the source
eode for the Iistings in the book
USING TURBO PASCAL,
wriUen by Steve Wood and pu­
blished by Osbom/McGraw­
HilI. In addition there are some
routines and short programs
that did not make it ioto the
book. CP/M users shoold note
that the material in the TS­
CREEN subdirectory is not
iocluded on CP/M formaUed
diskeUes as it is usable only on
IBM-PC and oompatible sy­
stems.

1'211 This diskeUe contains the source
code for both the oolor and mo­
nochrome versions of T­
SCREEN. T-SCREEN is a
screen design system which a1­
lows you to develop data entry
and information screens which
take advantage of a1lthe display
features on an IBM-PC or
oompatible. User documenta­
tion and a oompiled version of
T-SCREEN are available on
Turbo S.I.X. disk #212.

1'212 This diskeUe oontains both a
monochrome and a color ver­
sion of a screen design system
wriuen by our own Steve Wood.
It is called T-SCREEN and al­
lows you to develop data entry
and information screens wbich
take advantage of all the display
features on an IBM-PC or oom- .
patible. See TSCREEN.DOC
for detailed documentaion. The
source eode far T-SCREEN is
available on Turbo S.IX disk
#211.

1'213 CUSTOMIZE YOUR TURBO
3.00B OR 3.0lA COMPILER
WITH INSTX. WRITE MENU
MODULES WITH THE
MENU CODE GENERATOR.
USE A JOYSTICK, LINK
LISTS AND MORE WITH
THEPROGRAMSAND
ROUTINES ON THIS DISK.
ALL THIS PLUS THE
SOURCE LISTINGS FROM
JEFF DUNTEMANN'S
BOOK!
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1'214 FORGE IS A USER SUPPOR­
TED FORMS GENERATOR.
ACTUALLY IT GENERATES
OUTPUT FILES THAT CAN
BE USED BY EITHER
TURBO PASCAL OR DBASE
III PROGRAMS AS INPUT
SCREENS. THE DEMO
PROGRAM PROVIDES
SOURCE CODE TO ILLU­
STRATE HOW THE INPUT
FORM DATA IS USED IN A
TURBO PASCAL PRO­
GRAM.

1'215 BOX IS A USER SUPPOR­
TED SCREEN DESIGN
TOOL. IT IS WELL DESI­
GNED, WELL DOCUMEN­
TED AND EASY TO USE.
DG STANDS FOR DISPLAY
GENERATOR. IT PERMITS
YOU TO DESIGN DATA IN­
PUTSCREENSANDTHEN
GENERATES A TURBO
PASCAL PROGRAM TO
DISPLAY THE INPUT
SCREEN AND ACCEPT
DATA ENTERED BY THE
USER. BOTH IBM-PC AND
CP/M VERSIONS ARE
AVA1LABLE. DG IS ALSO A
USER SUPPORTED PRO­
DUCT.

T30l Ahorne accounting system high­
lights this selection. It is a weil
documented shareware program
wriuen in Turbo Pascal. The
only problem is that source code
is not included and it is for
IBM-PCs and compatibles only.
Other selections include an ad­
dress filer, a checkbook recon­
eiler, a oouple of programs for
doing loan calcolations and a
few mise. utilities that you may
find usefuJ.

T302 Updated 10/15/86 Tbis disk is
dedicated to word and text pro­
cessing using Turbo Pascal. Be­
sides a oomplete word proces­
sing program, you'lI find a oou­
pIe of simpler text editors and a
some text filters and analysis
tools including a simple spelling
checker.

T303 A home entertainment program
for the musically inclined. A
weil documented shareware
program wriuen in Turbo Pas­
cal. The source eode is not
included. It is for IBM-PCs and
oompatibles only. It allows you
to play your oomputer keyboard
like an organ and optionally
save and edit the resolt with an
easy to use, full featured "tune
processorl+. You can save the Te­
sulting masterpiece as an exe­
cutable .COM fUe. There are a
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number of these ready to pläy
tunes included on this disko
Thanks to Turbo S.IX member
Niel Rubenking for making bis
work available.

T304 OVER 1/3 MEG. OF PRO·
GRAMS AND UTILITIES
FOR USEATHOMEORAT
THE OFFICE. AND EVER Y
ONEINCLUDESSOURCE
CODE! MOST ARE BY
TURBO S.IX MEMBERS
AND MANY ARE BUILT ON
CODE FROM OUR LI­
BRARY.

T40l THIS DISK CONTAINS LO, A
USER SUPPORTED PRO­
GRAM THAT ALLOWS
YOUR INEXPENSIVE 9 PIN
PRINTER TO PRINT IN
NEAR LETTER OUALITY
USING A NUMBER OF
TYPE STYLES. SUPPORTS
SUPER/SUBSCRIPTS, GRA­
PHICS AND MORE. CON­
TROL FILES ARE PROV!­
DED FOR MOST POPULAR
PRINTERS IN THIS CLASS
OR YOU CAN CREATE CU­
STOM CONTROL FILES.

T402 This diskette contains rwo major
applications, each including
commented SOUTee code and da­
cumentation. The first is a gene­
ral purpose data file update and
maintenance program. h is
mostly generic, though this ver­
sion has some MS-DOS depen­
dent eode. It shoold be easy to
make the needed changes for
CP/M systems. The program is
weil organized and with some
work on the user interface could
be useful. The second program
was written by our own Steve
Wood far his book Using Turbo
Pascal. It is generic and should
compile on any Turbo system.
While it is a single purpose pro­
gram, (Ioan amortization) a lot
of the data input routines could
be used in any applicatons that
requires verified, formatted data
entry. Disk #401 has aversion
of this program that was written
for IBM-PCs and clones which
performs much better in that
environment.

T403 TURBO S.IX MEMBER JlM
HAAS PROVIDES A USE­
FUL DOS SHELL CALLED
HARD DISK MENU. IT IS
WELL DOCUMENTED AI':D
ON-LINE HELP IS AVAIL­
ABLE. ALSO ON THIS DISK
IS A NICE APPOINT·
MENT/TICKLER SYSTEM
WITH SOURCE CODE
INCLUDED. THE DISK IS
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• FILLED OUT WITH SOME
FUN PROGRAMS TO GIVE
YOU SOMETHING TO DO
AT BREAK TIME.

T501 This disk contains the compiled
object code for a comprehensive
communications and terminal
emulation system. The source
code (over 30,000 \ines) is avai­
lable on disks #502 & 503 of the
Turbo S.IX library. This code
was developed by Philip Bums
of Northwestern University in
Evanston TL. It is a classic ex­
ample of the kind of useful,
quality code being produced in
the public domain community.
We try to keep things simple by
not using compressed fIles for
disks in the Turbo S.IX library.
We've made an exception in the
case of PIBTERM. To "decom­
press' the fIles on this disk you'lI
need to use the ARC utility
included on this disko For exam­
pIe, to expand the fIles in the ar­
chive fIle PIBTI25AARC and
place the resulting files on drive
B:, you would enler this com­
mand: ARC E PIBTI25A B:
<ENTER > Complete instruc­
tions for using PIBTERM can
be found in the fIle PIB­
TERM3.DOC which is archived
in PIBTI25CARC. PIBTERM
requires an IBM-PC or compa­
tible system.

T502 Disk 1 of a lWo disk set contai­
ning source code for a complete
communications and terminal
emulation system. The compi­
led, executable version is avai­
lable on disk #501 of the Turbo
S.IX library. This code was de­
veloped by Philip Bums of
Northwestern University in Ev­
anston IL. Tbere 3re over 34,000
\ines of weil structured, weil
commeoted code here that will
be of interestto most Turbo
programmers. You'lI find useful
techniques for windowing, exi­
ting to DOS then retuming to
an application, critical error
trapping and much more. So,
eveD if you're not interested
communications, you would do
wellto check out this material.
We try to keep things simple by
not using compressed files for
disks in the Turbo S.IX library.
We've made an exception in the
case of PIBTERM. To "decom­
press" the files on this disk you'lI
need to use the ARC utility
included on this disko For exam­
pIe, to expand the files in the ar­
chive file PIBTIDOCARC and
place the resulting files on drive

Seite 14

B:, you would enter this com­
mand: ARC E PIBTIDOC B:
<ENTER > Complete instructi­
ons for using PIBTERM can be
found in the file PIB­
TERM3.DOC which is archived
in PIBTIDOCARC. You will
find another documentation file
in that archive which documents
the procedure you must follow
to successfully compile the pro­
gram. Note that you will need
an IBM-PC or close compatible,
version 3.0 or later of Turbo
Pascal and aboutlWo meg of
disk space. In other words, a
hard disko Remember that the
compiled version is avaiIable on
disk #501 and a hard disk is not
required to run the program.
Even if your system won't com­
pile the program, you should
consider having the source code
for reference and as a source of
numerous useful fautines.

T503 Disk 2 of a lWo disk set contai·
Ding source code for a complete
communications and terminal
emulation system. Thc compi­
led, executable version is avai­
lable on disk #501 of the Turbo
S.IX library. This code was de­
veloped by Philip Burns of
Northwestern University in Ev­
anston lL. There are over 34,000
lines of weil structured, weil
commented code here that will
be of interest to most Turbo
programmers. You'lI find useful
techniques for windowing, exi­
tiog to DOS then returning to
an application, crilical errar
trapping and much more. So,
even if you're not interested
communications, YÜll would da
weil to check out Ibis material.
We try to keep things simple by
not using compressed files for
disks in the Turbo S.IX library.
We've made an exception in the
case of PIBTERM. To "decom­
press" the files 00 this disk you'lI
need to use the ARC utility
included on this disko For exam­
pIe, to expand the files in the ar­
chive fUe PIBTISP3ARC and
place the resultiog fUes 00 drive
B:, you would enter this com­
mand: ARC E PlBTISP3 B:
<ENTER > Complete instruc­
tions for usiog PIBTERM can
be found in the file PIB­
TERM3.DOC which is archived
in PIBTIDOCARC on disk
#502. Also there is a docu­
mentation fLle in that archive
which documents the procedure
you must follow to successfully
compile the program. Note that

you will need an IBM-PC or
close compatible, version 3.0 or
later of Turbo Pascal and about
lWo meg of disk space. In other
words, a hard disko Remember
that the compiled version is
avaiIable on disk #501 and a
hard disk is not required to run
the program. Eveo if your sy­
stem won't compile the pro­
gram, you should consider ha­
ving the saurce code for refe­
rence and as a source of nume·
raus useful routines.

T504 A high quality communications
program plus saurce code for a
useful terminal program aod a
set of routines in a .INC fUe that
show how to twiddle the bits of
the COM ports.

T505 & 506 THIS 2 D1SK SET CON­
TAINS AN ENHANCED
VERSION OF THE RENOW­
NED QMODEM COMMU­
NICATIONS PROGRAM BY
JOHN FRIEL III. THE MA­
JOR ENHANCEMENT IS
THE lMPLEMENTATlON OF
A SCRIPT LANGUAGE.
THIS MAKES IT POSSIBLE
TO CREATE SCRIPT FILES
THAT CONTROL QMODEM.
THIS MAKES REPETITIVE
PROCEDURES AND RE­
MOTE OPERATION
EASIER. BESIDES ADDING
SCRIPT CONTROL, A NUM­
BER OF BELLS AND
WHISTLES HAVE BEEN
ADDED. NOTE THAT WE
HAVE NOT REPLACED
THE EARLlER VERSION OF
QMODEM FOUND ON D1SK
#504. FOR THOSE WHO
DON'"[ NEED THE EXTRA
FEATURES, THE SMALLER
SIZE OF THE "OLD" VER­
SION CAN BE AN ASSET. IF
YOU'RE LlKE US, YOU'LL
PROBABLY USE BOTH
WITH YOUR CHOICE DE­
PENDENT ON WHAT
NEEDS TO BE DONE.

T507 THIS ADDITION TO THE
COMMUNICATIONS CATE­
GORY PROVIDES A MINI­
BBS, A SIMPLE BUT USE­
FUL COMMUNICATIONS
PROGRAM,ANDSOURCE
CODE FOR A DUMB TER­
MINAL PLUS ASYNC PORT
ACCESS AND MANIPULA­
TION.

T601 Play games and learn sophisti­
cated graphics techniques with
this series of animated games
from Turbo S.I.X. member Don
Pavia. You'lI need an IBM-PC
or clone with a Color Graphics
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Adapter. You'll be amazed at
what you can do using the tools
that Don has developed. See
disks 901, 903 and 904 for more
examples of his work.

T602 Try your own strategies for the
great sea battles of WWII with
War At Sea by Turbo S.Ix.
member David Jackson. If you
prefer to use your computer for
more peaceful pursuits, try Neil
Rubenking's MAKAMOVI to
ereate anirnated sequences.
Graphics NOT required, but
both are for IBM-PC or com­
patible systems.

T605 More fun programs from Turbo
S.IX. member Don Pavia. If
you've got any of the other disks
he has contributed, you know
you're in for a treat. Not only
are these programs fun, but
you'll find lots of useful coding
techniques and ideas. Requires
an IBM-PC or clone with Co­
lor /Graphics Adapter.

T603 Put a Iittle fun in your Iife as you
1eam lots of Turbo pro- gram­
ming tricks. A big collection of
c1assic and innovative games
wrillen in Turbo. Some use sy­
stem specific code, but many are
generic enough that they will
run as is on most machines.

T604 Fun and educational too! If you
have some young future coders
around the hause, or want to
see how to design games that
use sound, graphics and anima­
tion, you'lI want to check out the
programs on this selection. They
are all from Turbo S.IX. mem­
ber Don Pavia. If you have any
of his other selections, you know
this means weIl designed, weIl
commented code. Requires an
IBM-PC or clone with Co-
lor/Graphics Adapter.

T606 IF ACTION AND ADVEN­
TUREAREYOURCUPOF
TEA, YOUR CUP RUNETH
OVER WITH THIS NEW
ADDmON TO THE GAMES
CATEGORY. ALL THREE
OF THE GAMES ON THIS
DISK ARE •ACTION" AD­
VENTURES AS OPPOSED
TO THE 'TEXT ONLY· AD­
VENTURES THAT YOU LI­
KELY HAVE SEEN. TWO OF
THE THREE INCLUDE
SOURCE CODE SO YOU
CAN USE THEM TO GET
PROGRAMMING IDEAS
FOR YOUR OWN GREAT
ADVENTURE.

T607 DISK #607 IS ANOTHER SE­
LECTION FOR THE FAN­
TASY/ADVENTURE
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CROWD.OMA (DUNGEON
MASTERS ASSISTANT) IS
DESIGNEO TO ASSIST THE
DUNGEON MASTER IN
CREATING CHARACTERS
AND TRACKING THE AC­
TION IN A 0&0 ROLE
PLAYlNG ADVENTURE.
NOTE THAT THIS IS NOT
AN ADVENTURE GAME,
RATHER IT IS A TOOL TO
ASSIST THOSE WHO EN­
GAGE IN THESE TYPES OF
GAMES. OMA IS A USER
SUPPORTEDPRODUCT
AUTHORED BY TURBO
S.I.X. MEMBER STEPHEN
EDWARDS. BOTH THE
SOURCE CODE AND A
COMPILED VERSION ARE
INCLUDED ON THIS DISK.
ONE REASON FOR THIS IS
THAT THE BCD VERSION
OF TURBO WAS USED AND
YOU WONT BE ABLE TO
COMPILE IT WITH A NON­
BCD COMPILER WITHOUT
MODIFYING THE CODE. IN
ORDER TO GET BOTH THE
SOURCE CODE AND A
COMPLETE RUNABLE SY­
STEM ON THIS DISK IT
WAS NECESSARY TO AR­
CHIVE THE COMPILED
CODE. TO EXTRACT THE
ARCHIVED FILES, COPY
ARC.EXE AND DMA­
PCARC ONTO A FORMAT­
TED DISK AND USING
THAT DISK, TYPE... ARC E
DMA-PC <ENTER>.

nOI This disk contains source and
object code for a p-code Pascal
compiler. It is a weil documen­
ted program that will be of value
to students and others who want
to leam about compiler design
and implementation. While the
source code itself is sparsely
commented, the documentation
files are very thorough. The
compiler follows the standard
set forth by Jensen and Wirth
File 1/0 is not irnplemented in
this release. FACILIS is the re­
sult of a group effort by indivi­
duaIs who gather electronically
via the BBS of John Na­
leszkiewicz. It iIlustrates the pu­
blic domain spirit and aII invol­
ved deserve our thanks. Note
that this is the same code that is
available from PC-SIG as disk
#424.

n02 If you are interested in astro­
nomy, you will find the pro­
grams on this disk of interest.
PLANETS provides detailed
data on the position, distance,
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magnitude etc. for each planet
and selected comets. In addition
it will plot the orbital and
skyview of the above for a se­
lected date and time. MOON­
BEAM provides astronomieal
details about our nearest neigh­
bor in space for any date and
time. You can also choose to
display a star chart for the se­
lected date and time based on
the Yale Observatory bright star
database. Tbe source code for
MOONBEAM is not provided,
but is availab1e from the author.
FinaIly, OPTICS computes va­
riaus parameters of a reflecting
telescope. You'lI need an IBM­
PC or clone with CGA for
PLANETS and MOONBEAM.

n03 1F YOU NEED TO ACCESS
DATA IN DBASE OR LOTUS
FILES FROM YOUR TURBO
PROGRAMS THE EXAM­
PLES ON THIS DISK MAY
BE OF HELP. THERE IS
ALSO A NICE MEMORY
RESIDENT UTILITY FOR
CONTROLLING YOUR HP­
LASER PRINTER. ON THE
OTHER HAND, MAYBE
YOU OR SOMEONE YOU
KNOW IS JUST GEITI 'G
STARTED WITH TURBO
PASCAL. IF SO, THE TURBO
TUTORIAL WILL BE OF IN­
TEREST.

T801 A plethora of software tools for
scientists, engineers and other
mathematical types. Whether
you afe doing statistical analysis
or plotting fraetals, chances are
you'lI fmd some useful ideas
here. There are over 105 files
covering many subject areas.
Some require an 8087 math
coprocessoT, hut many are gene·
Tie.

T802 TURBO GURU PHIL BURNS
AND TURBO S.I.X. MEM­
BERS FROM MICHIGAN
USA AND CARACAS VENE­
ZUELA CONTRIBUTED
MATERIAL FOR THIS DISK.
INCLUDED ARE PLOITING
ROUTlNES,CALCULATORS
(INCLUDING ONE FOR
MICE), EQUATION SOL·
VERS AND A PRINTER
CONTROLLER.

T803 LARRY PUHL, AUTHOR OF
THE POPULAR PLANETS
PROGRAM ON DISK #702
PROVIDES THE FIRST
TURBO PROLOG APPLICA·
nON BE INCLUDED IN
THE TURBO S.IX LIBRARY.
CHEMICAL IS AN EXPERT
SYSTEM THAT ALLOWS
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THE USER TO GRAPHI­
CALLY MANIPULATE
CHEMICAL ELEMENTS AT
THEATOMICLEVEL.A
KNOWLEDGE OF CHE­
MISTRY IS REQUJRED FOR
ANY SERIOUS USE. HO­
WEVER, WE WERE ABLE
TO CREATEA WATER
MOLECULE ON THE
THJRD TRY WITHOUT
READING THE DOCU­
MENTATION! SERIOUSLY,
THIS WOKS LIKEA GREAT
EDUCATIONAL TOOL.
CHECK IT OUT IF YOU'RE
AT ALL INTERESTED IN
CHEMISTRY. REQUIRES
AN mM-PC OR COMPATI­
BLE WITH A CGA OR EGA
VIDEOCARD.

1'901 An outstanding tool for creating
grapbics sprites and and doing
animation with your mM-PC
(or compatible) with a Co­
10r/GraphicsAdapter. Tbis is
from Turbo S.I.x. member Do­
nald Pavia and is top quality
work. Don provides lots of weil
comrnented demo programs
with source code and will pro­
vide saurce code for tbe design
and composition tools for a mo­
dest fee.

1'902 Explore tbe graphics capabilities
ofTurbo Pascal and your IBM­
PC with this group of grapbics
demos, utility routines and even
a lutorial on the matb behind
the grapbs.

1'903 A commercial quality utility thaI
simplifies the design and use of
special graphics fonts for tbe
mM-PC and compatibles. Tbis
is the excellent work of Turbo
S.I.x. member Donald Pavia. If
you are using an mM or com­
patible system witb a Co­
lor/Graphics adapter, tbis is a
'must bave' addition to your tool
box.

T904 Updated 10/15/86 Tbe perfect
tool to bone your artistic talents.
TPAINT by Turbo S.I.X. mem­
ber Donald Pavia tums your
IBM-PC or clone (mouse &
Color Graphics adapter re­
quired) into a veritable artists
palate. Tbis is a very weil done
system. It's comparable to tbe
commercial offerings available
and even includes a conversion
utility that allows you to use
"paintings" cr~ated with tbe
most popular programs of tbis
type.

1'905 A SET OF ROUTINES FOR
USING GRAPHICS ON A
SYSTEM EQUIPPED WITH
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AN EGA VIDEO CARD.
MOST REQUJRE AN IBM-PC
OR CWNE AND A 256K +
EGA CARD. FROM TURBO
S.IX MEMBER DONALD
PAVIA, AUTHOR OF
TURBO PAINT AND SEVE­
RAL OTHER NOTABLE
GRAPHICS ORIENTED
D1SKS IN THE LmRARY.

T906 THIS D1SK CONTAlNS A SET
OF EGA TOOLS FOR BOTH
TURBO PASCAL AND
MICROSOFT 'C'. WE
INCLUDED THE 'C' CODE
SINCE IT PROVIDES AN
OPPORTUNITY TO COM­
PARE THE LANGUAGES.
THIS IS A USER SUPPOR­
TED PRODUCT BY KENT
CEDOLA AND NO DOUBT
REPRESENTS MANY
HOURS OF WORK. THE
D1SK IS FILLED OUT WITH
SOME PLOTTING ROUTI­
NES BY TURBO S.IX
MEMBER TOM KINNEY.

TDOl This disk contains DEMO ver­
sions of lWo useful programs
written in Turbo Pascal. In each
case, a full warking version is
available from the autbor(s).
TURBO-SCREEN is a screen
design tool and code generator.
The demo version is limiled to
25 variables (input fields) per
screen vs 255 for the ful1 ver­
sion. Also the full version ge­
nerates Turbo Pascal SOllTee

code based on the screens you
create. The SAMPLE program
provides an example of the ge­
nerated code. Tbe ful1 is avai­
lable for $30.00. TAGDEMO is
a limited (only works witb 10
files at a time) DOS shell type
program. It is very weIl done
and is comparable to the better
commercial entries in this field.
Tbe unlimited version goes for
$34.95 and is very useful for
things like cataloging Turbo
S.I.x. disks! Complete source
code is also available, albeit at
the significant cost of $154.95.
You'lI need an IBM-PC or
compatible for tbese. TBS is
best with a CGA or EGA card
althougb it's not a requirement.

TD02 THIS D1SK CONTAlNS
DEMO VERSIONS OF TWO
USEFUL PROGRAMS
WRITTEN IN TURBO PAS·
CAL. IN EACH CASE, A
FULL WORKING VERSION
IS AVAlLABLE FROM THE
AUTHOR(S). A COUPLE OF
SHAREWAREPROGRAMS

HAVEBEENINCLUDEDTO
FILL OUT THE D1SK.

TD03 THIS D1SK CONTAlNS A
DEMO VERSION OF A
USEFUL PROGRAM WRIT­
TEN IN TURBO PASCAL. A
FULL WORKING VERSION
IS AVAlLABLE FROM THE
AUTHOR. YOU'LL NEED
AN IBM-PC OR COMPATl·
BLE FOR THIS PROGRAM.

TD04 THIS D1SK CONTAlNS A
DEMO VERSION OF A
USEFUL PROGRAM WRIT­
TEN IN TURBO PASCAL. A
FULL WORKING VERSION
IS AVAlLABLE FROM THE
AUTHOR.

TUG TURBO User Group
(TGM-94)

·TUG L I N E S #001
·TUG L I N E S #002
TUG LI N E S #003
·TUG PC LmRARY #001
·TUG PC LIBRARY #002
·TUG PC LmRARY #3
TUG PC LIBRARY #4
TUG PC LIBRARY #5
TWPASDOS001: PAR: PERSONAL

ACCOUNTING RECORDS
TWPASDOS002: CHECK BOOK

TRACER - RINGER - SPA·
NISH TUTOR

TWPASDOS003: NOTEBOOK­
PRINT MANAGER FOR
TURBO EDITOR

TLMISDOSOO4: MISCELLANOUS
PROGRAMS

TWPASDOSOO4:NOTEBOOK­
D1SKTREE - HDMENU

TWPASDOS005: CHECKSUM­
ENCODE/DECODE ­
CROSSREFERENCE ­
TEXT/UNTEXT

TWPASDOSOO6:CREATEFONTS·
FKEY-LBL - GDL

TWPASDOS007: TURBO SCREEN
INPUT PRE-PROCESSOR
TOOLKIT, D1SK 1 OF 2

TWPASDOS007: TURBO SCREEN
INPUT PRE·PROCESSOR
TOOLKIT, D1SK 2 OF 2

pe-SIG (S) (TGM­
90,91,92)

·SOOI GAMES #1
·S002 SPOOLERS
·S003 RATBAS
·SOO4 DBMS/MODEM7
·S005 PC·FILE III
·S005 PC-FILE JJI
SOO6 RAM D1SK
·S007 EXPLIST
·SOOB CROSSREF

PC-NEWS - 3/1988



r-------- ...--~
I DerKupon zum Erfolg. ;I
I I
I I
I ~efS\ElO I
I ~~ I I

, \

I I
I I
I I1 I
I " '~ I
I I' I
I ; \ \ I
I \\ r?:' 100,,.""'5""\''' \ I

~ ~~l\Iftl~ \

~ :I Schlüssel zur 1. Wohnung. Wie Name I
man suchet und tindet. wie man Adresse _

I einzieht ohne ausgenommen zu I
werden, sieht in der BroschüreI "Meine ersten eigenen vier Geburtsdatum I

I
Wände". Gratis in jeder CA- ~ I
AußensteIle. Mit diesem Kupon. ~ CREDITANSTALT.._---------_..

r----------- ..>

I DerKupon zum Erfolg. ;I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I : I

~t :

I Fahrkurs, preisgebremsl Wozu Name I
ins Schleudern kommen, wenn es Adresse _

I ~och einen Fahrtechnikkurs vom I
OAMTC gibt? Noch dazu tür CA-I Jugend und Studentenkonten- Geburtsdatum I

I
Besitzer um 2/3 billiger als sonst. I
Prospekte dazu bekommen Sie

I
mit diesem Kupon in jeder CA- 0 I
Filiale. ~ CREDITANSTALT.._---------_..



Berichte Software

'SOO9 SQUISH
'SOlOCHASM
'SOl1 SPEEDUP
'SOI2DEM03
'S013PDRAW
'SOI4 BARGRAPH
'S015 COLORDEMO
'S016GAMES
'S017 GAMES #2
'SOI8 IQBUILD
'S019 ARCHlE
'S02ODRAW
'S021 PC-MAN
'S022 CHECKDIR
'S023 BOWLING
'S024 GAMES #3
'S025 FlNANCE
'S026 BOOK INDEX
'S027 ZOOSORT
'S028 DlSKMODF
'S029 FlNANCE
'S030 PASCAL 1/0
'S031 MVP-FORTH
S032 MVP-FORTH 2
'S033 DIR
'S034 SDlR22
'S035 GAMES #4
'S036 PASCAL
S037 GAMES #5
S038DRAW
S039 FLIGHT SIMULATOR
S040 STOCK MARKET ANALY-

SER
'S041 KERMIT COMMUNICAnON

SYSTEM VERSION 2.26A
'S042 KERMIT COMMUNICATION

SYSTEM VERSION 2.26A
S043 EXIDY WORD PROCESSOR

DEMO
S044 GAMES #6
S045 GAMES #7
'S046 UTILITIES #1
S047CASTLE
S048 RUNOFF
S049 FINISH
S050ROFF
'S051 HYPERDRIVE
S052 FREE4
S053 SOUNDS
S054XMODEM
S055 GAMES #8
S056 KEYBOARD UTILITIES
S057 TEXT PROCESSING TOOLS ­

VOLUMEI
S058 TEXT PROCESSING TOOLS ­

VOLUME2
S059 PEPSON, FASTPRT, QUICK-

REF
S060 UTIL, MAKE, BASREF
'S061 PRINTGR, IPCO PROGRAMS
S062 APPLICATIONS
S063 WlTHDRAWN
S064 DESKTOP - VOLUME 1
S065 DESKTOP - VOLUME 2
S066 GINACO PROGRAMS
S067 NONLIN
S068 WORDFLEX WORD PRO­

CESSOR VERSION 1.34
5069 DESIGNER
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S070 DlSKCAT
son GAMES #9
'S072 GAMES #10
'S0733D
S074 PASCAL UTILITIES DEMO

FROM SOFTWARE LABS
S075 FORMS MANAGER DEMO
S076 mSTORY EDUCATION
S0771RD
'S078 V2.4 PC-WRITE VERSION 2.4
S079 RAMDRIVE
S080 UTILITIES #2
SOSI COMMUNICATIONS
SM2BATCHFILEUTILITIES
SM3FRED
S084 UTILmES #3
SM5 VISICALC TEMPLATES
S086 SCREEN TEXT EDITOR
'SM7 PROGRAMMER'S CALCU-

LATOR
S088 EPISTAT STATISTICS

PACKAGE VERSION 3.0
S089 TOOLS
S090 GENEALOGY ON DISPLAY

VERSION 3.0
S091ADVENTURE
S092MUSIC
'S093 ASMGEN
S094 LADYBUG VERSION 1.0C
S095 MATH TUTOR
S096 THE SOURCE INTRODUC­

TION - VOLUME 1
'S097 THE SOURCE - VOLUME 2

SAMPLE OF FREE BBS
FUNCTIONS

'S098 SOURCE & COMPUSERVE
ACCESS PHONE NUMBERS
11/83

S099 PUBLIC BBS & COMPU­
SERVE IBM SIG - AS OF
11/83

'Sloo GAMES #11
'SI01 THE PORTWORTH

PACKAGE
'S102 DBASE IJ AD AGENCY AC­

COUNTING PACKAGE
'S103 COMPUSERVE & BBS

SAMPLER
'SI04 COMPUSERVE SAMPLER
'S105 PC PROFESSOR BASIC TU-

TORIAL
'SI06 DlSKCAT 4.0
'S107 HOME FlNANCE
'SIMAPL
'SI09 BBS UTILITIES #1
'S110 BBS UTILITIES #2
'S111 BBS UTILITIES #3
'S112 COMPUTER SECURITY

PACKAGE VERSION 1.53
'SI13 3 USER-SUPPORTED PRO­

GRAMS
'S114 ASSEMBLY LANGUAGE

TUTORlAL AND MORE
'SI15 UTILITIES #4
'S116 MICROGOURMET - VO·

LUMEI
'S117 MICROGOURMET - VO­

LUME2

BEITRAGSTEIL

'S118 QSYS DOS MENU & SECU­
RITY PACKAGE VERSION
2.0

'S119 ABC DATABASE
'S12O PC-CHESS
'S121 LETUS A-B-C #1
'S122 LETUS A-B-C #2
'Sill LETUS A-B-C #3
'S124 EXTENDED BATCH LAN­

GUAGE VERSION 2.0 BY
SEAWARE

'SI25 HOST-rn PUBLIC BULLETIN
BOARD PACKAGE

'S126 DBASE IJ ITEMS
'S127 PC-MUSIClAN VERSION 1.6
'SI28 DBASE IJ UTILITIES
'S129 PC-DlAL
'S13O PASCAL TOOLS - VOLUME

1
'S131 PASCAL TOOLS - VOLUME

2
'S132 PASCAL TOOLS - VOLUME

3
'S133 ULTRA-UTILITIES 4.0
'S134 LISP
'S135 BBS UTILITIES #5
'S136 PC-PICTURE GRAPHICS BY

E. Y1NG
'S137 C SCREEN EDITOR
'SI38 BBS UTILITIES #6
'S139 BBS UTILITIES #7
'S14O BBS UTILITIES #8
'S141 BBS UTILITIES #9
'S142 BBS UTILITIES #10
'S143 BBS UTILITIES #11
'SI44 FABULA 1
'S145 FABULA 2
'SI46 EASYRITE/LABELFILE

FROMGINACO
'S147 SDB - A SIMPLE DATABASE

SYSTEM
'SI48 XLISP VERSION 1.4
'S149 C UTILITIES
'S150 IBM BBS BY GENE PLANTZ
'S151 FlNANCE MANAGER FROM

GENESIS SOFTWARE VER·
SION 3.0

'S152 RBBS FOR THE IBM pe
'S153 NORLAND SOFTWARE

HANGMAN VERSION 4.1
'S154 PRINTER ART
'S155 BUDGET-TASKPLAN·LOAN
'S156 IBM USERS GROUP NEWS·

LETTER #1
'S157 IBM USERS GROUP NEWS·

LETTER #2
'S158 IBM USERS GROUP NEWS·

LETTER #3
'S159 PC FlRING LINE/PC UN­

DERGROUND #1
'S16O PC FlRING LINE ISSUE 2

VOLUMEI
'S161 PC FIRING LINE ISSUE 2 ­

PART 2
'S162 BASIC NECESSITIES VER·

SION 1.12
'S163 DSCREEN AND TEXT FIL­

TERS
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'SI64 TELEWARE PERSONAL FI­
NANCE MANAGER VER­
SION 4.4

'S165 PERSONAL GENERAL
LEDGER

'SI66 IBM MACRO ASSEMBLER
ITEMS

'S167 BASIC AIDS
'SI68 MUSIC AND EDUCATIO­

NALITEMS
'S169 MAILING LIST PROGRAMS
'S170 SPREADSHEETS (DOS 2.0

OR LATER REQUIRED)
'S171 MlSC F1NANCIAL ITEMS
'SI72 STEVE'S DISK
'SI73 PCMAN & ESP
'S174 GAME MIXTURE
'S175 SIMULATION & BOARD

GAMES
'S176 SPACE INVADERS AND

GRAPHlCS DEMOS
. 'SI77 ARCADE GAMES
·SI7S·STARTREK, CHESS AND

MISCGAMES
'S179 PIZZA & CHECK REGISTER

SYSTEMS
'S18O MATH AND STATISTICS

ROUTINES
'S181 KEYBOARD UTILITIES
'S182 EASYFILE, AUTOFILE AND

TIME, DATE UTILITIES
'S183 SUNDRY DOS UTILITIES
'SI84 DISKETTE UTILITIES
'S185 DISKETTE UTILITIES
'SI86 CRT AND EPSON PRINTER

UTILITIES
'S187 DATA COMMUNICATIONS

ITEMS
'SI88 MlNITEL COMMUNICATI-

ONS SYSTEM VERSION 1.0
'S189 TECH PRINT VERSION 2.01
'S19O TEXT EDITORS AND MISC
'S191 DVED SCREEN EDITOR,

EASEL & EASYGRAF
'S192 HEALTH/RISK
'S193 FREEWILL
'S194 ROFF AND FOGFIND
'S195 GRAFH2 & SKETCH
'SI96 BBS UTILITlES #12
'S197 BBS UTILITIES #13
'SI98 BBS UTILITIES #14
'SI99 PC-CALC
'S2OO IBM USERS GROUP NEWS­

LETTER #4
'S201 WORDSTAR AND F1NAN-

CIALITEMS
'S202 MIT/ISI COMM GROUP
'S203 GAMES & MUSIC
'S204 COPY & DELETE UTILITIES
'S205 BATCH AND MlSC DOS

UTILITIES
'S206 BASIC AIDS & MATH
'S207 LOTUS 123 TEMPLATES

ANDTOOLS
'S208 GRAPHICS, PRINTER ART,

GAME,MUSIC
'S209 ARCADE GAMES (COLOR

GRAPHICS REQUIRED)
'S21O CASTLE GAME

Seite 18

'S211 JUSTIFY AND SPEED REA­
DER DEMO

'S212 VlDS2 RBBS VERSION 12.2
'S213 ADVENTURE GAME COM­

PILER
'S214 DATA BASE OF STEEL ­

VOLUME 1 VERSION 3.1
'S215 DATA BASE OF STEEL­

VOLUME 2 VERSION 3.1
'S216 "Co UTILITIES
'S217 ELIST AND DISKALIGN-

MENT
'S218 ADDRESS MANAGER
'S219 MAPMAKER
'S22O PROWRITER UTILITIES

(S&F)
'S221 NEC 8023A UTILITIES (S&F)
'S222 TRANSTAR UTILITIES

(S&F)
'S223 ASSEMBLY/PASCAL UTILI-

TIES
'S224 GRAY GORDON'S PC-CALC
'S225 PC-FONT
'S226 FREECOPY
'S227 FINANCE
'S228 GAMES
'S229 FUNNELS & BUCKETS
'S23O THE CONFIDANT VERSION

2.0
'S231 REFLIST
'S232 SPPC SYSTEM
'S233 NEWBASE
'S234 TPNCALC
'S235 PARTS INVENTORY CON­

TROL
'S236 PRINTER
'S237 PC-GENERAL LEDGER

VERSION 1.0
'S238 SPRITE
S239 IPCO GRAPH AND HIGHER

MATH MIX
S240 FT-ETC GENEALOGY
S241 PCJR EDUCATIONAL GA-

MES
S242 SAGE TRADER
S243 SAGE CALENDARfTAG
S244 SLIDE GENERATION
S245 ULTRA-UTILITIES FILES­

UNSQUEEZED
S246 STOCK CHARTING SYSTEM
S247 BOBCAT - BUSINESS DATA­

BASE
'S248 MATH LIBRARY
S249 EQUATOR/PC-TOUCH

EDUCATIONAL PRO­
GRAMS

S250 SYSMENU
S251 TIME AND MONEY
S252 LISTMATE VERSION 1.0
S253 3X5 CARD
S254 VI DS2 PC-DOS HELP
S255 UTILITIES # 5
S256 UTILITIES #6
S257 UTILITY 1-2-3
S258 COMMUNICATIONS
'S259 "C" ADVENTURE
S260 GAMES #13
S261 PERSONAL DATEBOOK &

OTHER APPLICATIONS

S262 PC-GOLF
'S263 LAXON & PERRY FORTH ­

VOLUMEI
'S264 LAXON & PERRY FORTH­

VOLUME2
S265 GRAPHlCS & PRINTER

ITEMS
S266 NAEPIRS
S267 DATA BASE OF STEEL ­

VOLUME 3 VERSION 3.1
S268 DATA BASE OF STEEL ­

VOLUME 4 VERSION 3.1
S269 BETATOOL'S BASIC DEVE­

LOPMENT SYSTEM
S270 SDIRECTORY ON DISK­

VOLUMEI
S271 SDIRECTORY ON DISK­

VOLUME2
S272 SDIRECTORY ON DISK -

VOLUME3
'S273 TOP UTILITIES
'S274 TOP GAMES
S275 PC-CHECK/PC-PRINT
S276 COLLIST 2.0
S277 FINDFILE
S278 QSYS 3.0 DOCUMENTATION
S279 PlANOMAN
S280 BIBLIOGRAPHIC
S281 RECIPE INDEX
S282 APPLICATIONS
S283 UTILITIES # 7
S284 UTILITIES #8
S285 WHIZZARD SCREE
S286 PC-VT
S287 FILE EXPRESS #1
S288 FILE EXPRESS #2
S289 POWER-WORKSHEETS
S290 TAX 84 - LOTUS 1-2-3 TAX

WORKSHEETS
S291 TAX 84 - MULTIPLAN TEM·

PLATES
S292 SPACEWAR
'S293 ARCADE GAMES
S294 EDIT - V1.11
S295 TAX-FILE
S296 EAMAN MASTER
S297 EAMAN DESIGNER & UTI­

LITIES
S298 PASCAL PRO-

GRAMS/ADVENTURE
S299 MIXTURE
S300 CUBS/INV
S3011-2-3 WORKSHEETS, TECH

NOTES, UTILITIES
S302 1-2-3 WORKSHEETS
S303 1-2-3 WORKSHEETS, DEMO,

TECHNOTES
S3041-2-3 MACRO LIBRARY &

WORKSHEETS
S305 SYMPHONY WORKSHEETS

#1
S306 SYMPHONY WORKSHEETS

#2
'S307 ASSEMBLY UTILITIES
S308 ASSEMBLY PROGRAMS
S309 ASSEMBLY PROGRAMS
S310 QMODEM COMMUNICATI-

ONS
S311 THE MOVIE DATABASE
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S312 SCREEN DESIGN AlD AND
FORMS

·S313 MSe. BUSINESS
·S314 C SOURCE #1
·S315 C SOURCE #2
S316 COMMUNICATIONS UTILI-

TIES
S317 DATABASE PROGRAMS
S318 DBASE n PROGRAMS
S319 UTILITIES
S320 TOUCHTYPE
·S321 HOME APPLICATIONS
S322 MORE MUSIC
S323 TRANSTOCK
·S324 TURBO PASCAL PRO-

GRAMS
S325 LOGON/OFF
S326 EPSON PRlNTER UTILITIES
S327 TRIVIA 1
S328 TRIVlA 2
S329 MORE TRIVIA
S330 LEDGER AND BUSINESS
S331 PC-STOCK/PC-GL
S332 KLP VERSION 1.9
S333 FIOO BULLETIN BOARD

SYSTEM
S334 RBBS SYSTEM 2 OF 2
S335 MODS FOR PC-TALK
S336 ABD DESIGN #1
S337 ABC DESIGN #2
S338 SYSCOMM
S339 CREATOR
S340 INFOBASE
·S341 C PROGRAMS
S342 GOLF SCORECARD
S343 WORD PROCESSING
·S344 PC-KEY-DRAW #1
·S345 PC-KEY-DRAW #2
S346 COLOR PAINT
·S347 PC-FOIL
S348 LETUS A-B-C (TM) #4 (VO­

LUME 121)
S349 LETUS A-B-C (TM) #5 (VO­

LUME121)
S350 LETUS A-B-C (TM) #6 (VO-

LUME 121)
·S351 TURBO TOOLS
·S3523 FORTHS
·S353 TURBO PROGRAMS
S354 PC IR. GAMES
·S355 PC-ZAP
·S356 FANSI-CONSOLE
S357 COLORWRITER DEMO
S358 BASIC XREF
·S359 MOONBEAM
S360 PFROI DEMO
S361 FAMILY HISTORY
S362 V2 DS2 SIMTERM
·S363 PC-INPUT
·S364 V2 DS2 TURBO PASCAL #3
·S365 V2 DS2 TURBO PASCAL #4
·S366 V2 DS2 TURBO PASCAL #5
S367 FLASH CARDS: VOCABU-

LARY AND SPELLING
S368 FLASH CARDS: VOCABU­

LARY AND SPELLING
S369 FLASH CARDS: VOCABU­

LARY AND SPELLING
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S370 FLASH CARDS: VOCABU­
LARY AND SPELLlNG

·S371 BASIC PROGRAMMING
AIDS

·S372 BASIC SUBROUTlNES
S373 BATCH UTILITIES
·S374 DOS UTILITIES #2
·S375 TURBO PASCAL UTILITIES
·S376 PATCHES
S377 MISe. PRINTERS
S378 D1CTIONARY
S379 WORDSTAR AIDS
S380 GLUDRAW
·S381 BASIC AIDS
S382 PC-CONVERT/SWEEP
S383 PC-DBMS Vl.O
S384CONDEN
S385 PHRASE CRAZE Vl.O
S386BANNER
S387 KEEP IN TOUCH
S388 FORM LETTERS
S389 HOME BUDGET TEMPLATE

FOR LOTUS 123
S390 MISe. GAMES
·S391 NMR SPECTROSCOPY &

STATISTICS
·S392 Compiled PASCAL Routines

Library
S393 CHECKBOOK MANAGE­

ME"'T PROGRAM
S395 HOME INVENTORY SY­

STEM
S397 CHECKBOOK SYSTEM
·S398 ESIE EXPERT SYSTEM

SHELL
S399 LOAN AMORTIZATION &

PROSPECT LIST PRO­
GRAMS

S400 DIRECTORY ON D1SK VO­
LUME4

S401 THE ADDRESS BOOK
·S402 CROSS ASSEMBLER FOR

THEIBM370
S403 TUTORlAL - IBM PC COM­

PUTER
S404 EZ-FORMS PACKAGE
S405 Vl.1 DS2PC-DESKMATES

UTILITIES
S406 FINANClAL PROGRAMS &

LOTUS WORKSHEETS
S407 VIDEOCHEM EDUCATIO-

NALGAME
S408 ORlGAMI
S409 SNOCREST BASIC #1
S410 SNOCREST BASIC #2
S411 PRINTER UTILITIES
S412 PERSONAL UTILITIES
·S413 DOS UTILITIES
S414 COPY PROTEC-

TION/UNPROTECT UTILI­
TIES

S415 W-ED, LETTER WRITER,
WORD PROCESSING PRE­
VIEWER

S416ROFF4
·S417 V2 DS2 PROLOG VERSION

1.7
S418 PC-GRAPH

BEITRAGSTEIL

S419 QPARSER PUBLIC DOMAIN
VERSION

S420 FILE UTILITlES
·S421 DOS UTILITIES
·S422 SCREENWRITER
·S423 PROJECT MANAGEMENT
S424 PASCAL COMPILER
·S425 ENGINEERlNG PASCAL
S426 TURBO PASCAL ROUTINES

#
S427 TURBO PASCAL ROUTINES

#
S428 TURBO PASCAL ROUTINES

#
S429 ELEMENTARY C
S430 ANALYTICALC SYSTEM

(D1SK 1 OF3)
5431 ANALYTICALC SYSTEM

(D1SK 2 OF3)
S432 ANALYTICALC SYSTEM

(D1SK 3 OF 3)
S433 KERMlT-MS COMPATIBLES.

ASMMODULES
S434 KERMIT-MS COMPATIBLES,

ASM MODULES 11
S435 TURBO PASCAL STATI-

STlCS, TRIG, UTlLlTlES
S436 HAM RADIO #1
S437 HAM RADIO #2
S438 PRINTER UTlLITlES
S439 COMMUNlCATlONS PRO­

GRAMS
S440 MISCELLANEOUS APPL!·

CATIONS
S441 TEKTRONlX 4010 EMULA­

TOR
S442 SPA:WN STRUCTURED

PROGRAM-
MING /WARNIER
DlAGRAM

S443 T-SCORE/EDUCATlON
S444 HOTKEY/XDOS/EZ-

MENU/CALC
S445 WILLY THE WORM & MORE
S446 WRK UTILITIES
S447THESKY
S448 ASSORTED GAMES
S449 GA.G.S. (GENERIC ADVE

TURE GAME SYSTEM)
S450 ASSORTED BASIC GAMES
S451 CAVEQUEST
S452 THE AMULET OF YENDOR

ADVENTURE GAME
S453ADVENTUREWARE - AD-

VENTURE GAME
S454 UNIFORTH
S455 PC-TYPE BY 11M BUTTON
S456 ASSORTED GAMES
5457 ASSORTED GAMES
5458INCTAX Vl.1
S459 ASSORTED AGRICUL­

TURALPROGRAMS
S460 ALBERTA AGRICULTURAL

PROGRAMS
S461 RIDGETOWN COLLEGE

PROGRAMS
S462 CK SYSTEM I D1SK 1 OF 2]
S463 CK SYSTEM I DISK 2 OF 2 J
S464 PBASE V1.2
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S465 FAMILY TIES
S466 CPA· LEDGER #1 OF 3

(PROGRAM DISKETTE)
S467 CPA • LEDGER #2 OF 3

(PRACllCE DISKEITE)
S468 CPA·LEDGER #3 OF 3 THE

USER'S MANUAL
S469 MR. BILL [ DISK 1 OF 2]
5470 MR. BILL [ DISK 2 OF 2 J
S471 PRESENT V5.1
5472 SIMPLIFlED BUSINESS

BOOKKEEPING
5473 TRlVIAL TOWERS [ DISK 1

OF2}
S474 TRlVIAL TOWERS [ DISK 2

OF2j
5475 MONOPOLY P.c. / TUNE

TRlV1A
5476 PATRICK'S BEST GAMES
S477 NAME GRAM / BREAK

DOWN
S478 HARD DISK UTILITIES
S479 ACCU-TAX 1985
S480 PC·OUTLlNE V1.04
S481 STILL RlVER SHELL
S482ENCODE/DECODE
S483 MAlL MASTER
S484 GRAPHICS FONT DESIGN

UTILITY V2.D
S485 ICON MAKER & FX MATRIX
S487 REFLEX POINT
S488 LIGHTYEAR
S489 JESUS

SAYS/HOROSCOPE/ASTRO
LOGY

S490 MICROCOMPUTER DATA
SECURITY - BY DAN CRO·
NIN

S491 CRYPTANALYSIS HELPER
S492 NUTRIENT
S493 VCR DBASE
S494 THE WORLD DIGITIZED (1

OF3)
S495 THE WORLD DIGITIZED (2

OF3)
S496 THE WORLD DIGITIZED (3

OF3)
5497 HOMEWARE V1.0
5498 DOSAMATIC VER 2.0
S499 PROCOMM VERSION 2
'S5OO SOFT-TOUCH
S501 SALESEYE VERS 2.2 (DISK 1

OF2)
S502 SALESEYE TUTORIAL VERS

2.2 (DISK 2 OF 2)
S503 RELIANCE MAILING LIST

VERSION 2.0
S504 MISCELLANEOUS UTILI·

TIES
S505 PC-STYLE
S506 BIBLIOGRAPHY OF BU­

SINESS ETHICS AND MO·
RAL VALUES

S507 PC-SPRINT
S508 STAT TOOLS (DISK 1 OF 2)
S509 STAT TOOLS (DISK 2 OF 2)
S510 VISIBLE·PASCAL
'S511 TURBO SPRITES AND ANI·

MATION
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'S512 PROGRAMS FROM "THE
COMPLETE TURBO PAS·
CAL"

S513 B MENU AND OTHERS
S514 CASINO GAMES
S515 THE DRAFTSMAN Ver 1.0

(DISK lof2)
S516 THE DRAFTSMAN Ver 1.0

(DISK 2 of2)
'S517 IMAGEPRINT Version 1.20
'S518 Expert System
S519 BUDGETRAK Version 1.2

(DISK 1 of2)
S520 BUDGETRAK Version 1.2

(DISK 2 of2)
S521 FREE FILE Version 1.0
S522INSTANT RECALLVersion

1.5x
'S523 SillE WRITER
S524 ExpressCalc Version 3.09(DISK

lof2)
S525 ExpressCalc Version 3.09 (DISK

20f2)
"S526 WSMX80 Version 4.1
"S527 B·WINDOW TOOLBOX Ver

1.1 and C-WINDOW Ver 1
"S528 NEW YORK WORD Version

1.2 (Disk 1 of 2)
'S529 NEW YORK WORD Version

1.2 (Disk 2 of 2)
S530 FreeWordVersion 1.0
S531 Alan's Text Editor & Spreads·

heet
S532 PC-MONEYVersion 1.1
S533 PDS"QUOTE Version 3.0
S534 COMPUTER USER'S HAND·

BAG#1
S535 COMPUTER USER'S HAND·

BAG #2
"S536 PC·Too!s
S537 DBS·KAT Version 1.3
S538 Aslronomy Collection #1
S539 Advenlure SolutioDS
"S54O Tiny Pascal Compiler Builder
S541 Personal Finance Manager Ver·

sion 5.02
S542 Polyglot & Letterfall

(EDUCATIONAL)
S543 UTILITIES ECETERA
S544 LETUS A·B·C #7
S545 LETUS A·B·C #8
S548 LETUS A·B·C #11
S550 LETUS A·B·C #13
"S551 LETUS A·B·C #14
S552 PC-SELL
S553 LLSQ (FORTRAN

PROGRAMS)
S554 LINPACK LIBRARY (FOR·

TRAN PROGRAMS)
S555 LINPACK DRIVERS
S556 FORTRAN & A LIITLE AS·

SEMBLY
"S558 PC Prompt (DOS HELP)
S559 PC Accounting System (Disk 1

of 2)
S560 PC Accounting Syslem (Disk 2

of 2)
"S561 MSDOS . CPM/8O Interface
S562 PC-HAM Version 1.5

S563 MAX • Freeware Edilor
S564 Jon Dart's DOS Utilities
S565 PC·PAYROLL
S566 SurveysoftVersion 3.0
S567DND
S568 LOTUS UTILITIES
S569 PC·CODE3 and PC·CODE4
S570 Programmer and Pascal Utilites
S5711-2-3 Worksheets #7
5572 FED BUILD LIFE COST

COMPARISON
S573 XASM CROSSASSEMBLER
S574 FREECALC
S575 PC·STOCK
S576 PC TICKLE
"S577 C TUTOR (DISK 1 OF 2)
"S578 C TUTOR (DISK 2 OF 2)
S579 PASCAL TUTOR (DISK 1 OF

2)
S580 PASCAL TUTOR (DISK 2 OF

2)
S581 WORDWORKER (DISK 1 OF

2)
S582 WORDWORKER (DISK 2 OF

2)
S583 LOTUS 123 . THE WHITE­

ROCK ALTERNAT1VE
S584 MISCELLANEOUS LOTUS

123 WORKSHEETS
"S585 DOS EXTENSIONS (D1SK I

OF2)
S586 DOS EXTENSIONS (DISK 2

OF2)
S587 SYMPHONY WORD PRO·

CESSING TIPS & MACROS
S588 SYMPHONY

BANK/INSURANCE/MEDIC
AL APPLICAT10NS

S589 PTOOLS
S590 NUCLEAR MAGNETIC RE·

SONANCE (NMR)
S591 GENESIS VER 1.0
S592TSHELL
S593 GANIT/PAGEONE
S594 NOTES FOR ON DISPLAY
S595 BASIC GAMES & PRO·

GRAMMING INTRO
S596 SYMPHONY WORKSHEETS

#3
S597 SYMPHONY WORKSHEET

#4
"S598 DISK TOOL Vl.DA
S599 DREAM (DATA RETRIE·

VAL, ENTRY AND MANA·
GEMENT)10F5

S600 DREAM (DATA RETRIE­
VAL, ENTRY AND MANA·
GEMENT) 2 OF 5

5601 DREAM (DATA RETRIE­
VAL, ENTRY AND MANA·
GEMENT)30F5

S602 DREAM (DATA RETRIE·
VAL, ENTRY AND MANA·
GEMENT) 4 OF 5

5603 DREAM (DATA RETRIE·
VAL, ENTRY AND MANA·
GEMENT) 5 OF 5

S604 LANDING PARTY
S606 POLYMATH
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S607 TEXT UTILITIES
"S608 AUTOMENU VERSION 3.01
·S609 DlSK SPOOL VERSION 2.06
S610 PACKDISK VERSION 1.2
S611 BLACKBEARD V6.1
"S612 LANGUAGES
S613 MANAGING MONEY WITH

mMPC
S614 NEW YORK
S6I50RACLE
S616 CORBIN HANDBOOK V1.0

(DISK 10F2)
S617 CORBIN HANDBOOK (DISK

20F2)
S618 MAKEMYDAY V2.0
S619 HOTBOOT/INSULTS
S620DANAL
S621 RBBS VERSION CPCI4.1A

(DISK 3 OF 4)
S622 RBBS VERSION CPCI4.1A

(DlSK40F4)
S623 SPPC SYSTEM DEMO VER-

SION 3.0 (2 OF
S628BIBLEQ
S629PC-ART
S630 HOMEWARE V3.0 (Disk 2 of

2)
S631 X2389
S632 FAMILY HISTORY (Disk 2 of

2)
S633 DRAWPLUS & SECRET

QUEST
S634 WAGNER UTILITIES and

PCLOG
S635 MUSES Version 5.12 Disk 1 of 2
S636 MUSES Version 1.0 Disk 2 of 2
S637UNCLE
S638 SST Version 1.00 (Disk 1 of 2)
S639 SST Version 1.00 (Disk 2 of 2)
S640 LIST
S641 MAHJONG
S642 MENU-MASTER Version 2.1
S643 TASM Version 2.2
S644 Tbe Stock Trader
S645 CHI-WRITER
S646 AMY'S FIRST PRIMER

PC,xT,AT Version
S648 WALMYR PROGRAMS (Disk

10F2)
S649 WALMYR PROGRAMS (Disk

20F2)
S651 Turbo CaIc / AsEasyAs

Spreadsheets
S652 HI-RES RAINBOW Version

1.00
S653 MASTER KEY Disk Utility

Program Version 1.5
S654 KWIKSTAT (Disk 1 of 2)
S655 KWIKSTAT (Disk 2 of 2)
S656 Real Estate Systems
S657 Zoo Editor
S658 DOS Toolkit
S659 VlANSOFT (r) CHURCH

CONTRIBUTIONS
S660 MAROONED AGAIN & EMS
S661 RESICALC Version 1.0
S662 DATABOSS Version 3.00.01

(Disk 1 of 2)

pe·NEWS·3/1988

S663 DATABOSS Version 3.00.01
(Disk 20f2)

S664 Educational Mix
S665 PC DEMONSTRATION SY­

STEM
S666STRUCTUREDPROGRAM-

MING LANGUAGE
S667 THE WRITER'S TOOLKIT
S668 WORLD VERSION 1.0
S669 GRAPHTIME " V. 2.5A (DISK

10F2)
S670 GRAPHTIME n V. 2.5A (DISK

20F2)
S671 FREEWAY PAYROLL SY­

STEM (DISK 1 OF 3)
S672 FREEWAY PAYROLL SY­

STEM (DISK 2 OF 3)
S673 FREEWAY PAYROLL SY­

STEM (DISK 3 OF 3)
S674 ENABLE READER SPEECH

SYSTEM V3.0 (1 OF 4)
S675 ENABLE READER SPEECH

SYSTEM V3.0 (2 OF 4)
S676 ENABLE READER SPEECH

SYSTEM V3.0 (3 OF 4)
S677 ENABLE READER SPEECH

SYSTEM V3.0 (4 OF 4)
S678 THE GOLDEN WOMBAT OF

DESTINY
S679 IT (IDEAL TERMINAL)

VERSION 1/3/87
S680 FORGE VERSION 2.0
S681 PC-TYPE+ BY JIM BUTTON

(DISK 2 OF 3)
S682 PC-TYPE+ BY TIM BUTTO

(DISK 3 OF 3)
S683 BUTTONWARE ADVENTU-

RES
S684 PAGEOI\'E
S685 NEW FIG FORTH
S686 HELPDOS
S687 IN-CONTROL [DISK 1 OF 3)
S688 IN-CONTROL [DISK 2 OF 3)
S689 IN-CONTROL [DISK 3 OF 3)
S690 BEST·PLAN PLANNING SV·

STEM
S691 BEST-PLAN PLANNJNG SY­

STEM
S692 ASTROSOFT EPHEME­

RIS(ACE) DlSK 1 OF 2
S693 ASTROSOFT EPHEME-

RIS(ACE) DlSK 2 OF 2
S694 SLEUTH VERSION 4.1
S695 EZ-SPREADSHEET
S696 QUBECALC A
S699 THE FRONT OFFICE (DISK 3

OF3)CC
S700 MEALMATE AND OTHER·

SOR
S705 KIDGAMES DI
S706 NAMEPAL NG
S707 Pulled from library due 10 high

bug rate
S708 BACKGAMMON/FOREIGN

LANGUAGE HANG­
MAN/WHEELT

S709 DMASTER, PC-CRYP2 AND
INSTACALENDAR

S710INSTACALCO

BEITRAGSTEIL

S711 BONZO-WARE
S712 JAPANESE FOR BUSINESS

AND TRAVEL V. 1.2
S713 S.B.S GAME PAK
S714 S.B.S GAME PAK
S7I5 NEWSBASE
S716 CHURCH PROSPECT IN­

FORMATION SYSTEM
VERSION 1.3 0

S717 SUPERCOM AND DlALER
·S718 LQ PRINTER UTILITY

WN#719 LETTER WRITER
V3.1

S720 'CRONUM'S CASTLE" BY
MATT ASHCRAFT &
RICHARD TONSING #8

S721 "LORD OF THE UNDER­
LAND" BY JUSTIN LANG­
SETH02

S722 COMPOSER VERSION 1.1
S723 SUPER PINBALL #1
S724 EZCOUNT, COUPON OR-

GANIZER, XDIR S
S725 TURNKEY VERSION 2 PE
S726 GOALSEEKER
S727 POWERMENUCI#728 HO­

MEBASE VERSION 2.0SW (1
OF2D1SKS)

S729 HOMEBASE VERSION 2.0SW
(2 OF 2 DISKS)

S730 PC·F1LE+ DISK (2 OF 2)
S731 LOCATE
S732 TRACKER / CATCHAR FI
S733 AUTOMOBILE GAS &

MAINTENANCE LOGS
VERSION 1.0 CA

S734 EXTENDED DOS TI
S735 CHECKS AND BUDGETS RA
S736 L1GHTWAVE UTILITIESRY
S737 XANADU UTILITIES
S738 EASYMENU VERSION 1.01

(DISK 1 OF 3)
S739 EASYMENU VERSION 1.01

(DISK 2 OF 3)
S740 EASYMENU VERSION 1.01

(DISK 3 OF 3)
S743F1VE
S744 MUSTANG UTILITIES 0
S745 WILDCAT BBS SYSTEM

(DISK 1 OF2)
S746 WILDCAT BBS SYSTEM

(DISK 2 OF 2)
S747 BASEBALL STAT PROGRAM

/ FOOTBALL FUN GAME F
S748 THE DIRECTORY ASSI­

STANT
S749 QUANTOIDS / SPACE

RESCUE / LOTTERY FUN
S750 LABEL MASTER VERSION

3.0 SE
S751 ASEASYAS VERSION
S752 THE BRAIN VERSION 1
S753 SQUEEZE PRINT
S754 UVESTER
S755 CANTONESE TUTOR
S756 MEMOIRS
S757 SPANISH VERB CONJUGA­

TOR VERSION 1.13
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S758 FRENCH VERB CONJUGA-
TOR VERSION 1.13

S759 WRlTER'S HEAVEN
S760 MINIGEN
S761 THE IMP SHELL
S762 IMAGE-3D
S763 FINGER PAJNT VERSION

1.00 BY POISSON TECHNO­
WGY

S764 COMPASS
S765 GAlAXY VERSION 2.2B
S766 Tbe King James version of the

Bible (disk 1 of 7)
S767 Tbe King James version of the

BibIe (disk 2 of 7)
S768 Tbe King James version of the

Bible (disk 3 of 7)
S769 Tbe King James version of the

Bible (disk 4 of 7)
S770
S771 Tbe King James version of the

BibIe (disk 6 of 7)
sm Tbe King James version of the

Bible (disk 7 of 7)
S773 CashTrac #2 (Disk 2 of 2)
S774 THE MOVIE DATABASE ver-

sion 2 (disk 2 of2)
S775 PseudoSam 68 and 685
S776 PseudoSam 18 and 65
S777 PseudoSam 48 and 51
S778 PseudoSam 80z and 85
S779 PMENU3, PATCH, PC-BAN-

NER, SCRNOFF3, KYLOCK
S780 BridgePal
S781 Bible Men The Game
S782 GT PowerComm (Disk 1 of 2)
S783 GT PowerComm (Disk 2 of 2)
S784 CheckMate version 1.05
S785 CheckMate-GL version 1.00
S786 HOW TO TAME YOUR

HARDDRI
S787 SERVICE version 2.64 INCON­

TROLL 2
S788 IMAGE 3-D for EGA version

1.8
S789 CARDTRAK and more
S790 MlNlSTER'S SERMON IN­

DEXER version 1.1
S792 HOME WAN version 1.06
S793 TYPING by RYSOFf version

1.1
S794 COMPOSER version 1.30
S795 BULLET SIMULATOR demo

version
S796 HOME INVENTORY version

1.05
S797TEST
S798 PRO-MENU
S799 SIDEFlLE
S800 Baker's dozen von Jim Button
S801 SAIL VERSION 2.00
S802 LIFE FORMS
5803 INSTANT REPLAY FOOT­

BALL VERSION 2.0
S806 THE REMARKABLE GENE­

RAL LEDGER VERSION
1.0.0 (DISK 1 OF 2)
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5807 THE REMARKABLE GENE­
RAL LEDGER VERSION
1.0.0 (DISK 2 OF 2)

S808 THE REMARKABLE GENE­
RAL LEDGER (UK VER­
SION DISK 1 OF 2)

S809 THE REMARKABLE GENE­
RAL LEDGER (UK VER­
SION DISK 2 OF 2)

S810 DISK NAVIGATOR (DNAV)
VERSION 1.3

S811 INTELLI-TRIE
S812 SOAR (SERVICE·ORIENTED

ACCOUNTS RECEIVABLES)
DISK10F2

S813 SOAR VERSION 1.94 DISK 2
OF2

S814 MADULA-2 TUTORlAL
VERSION 1.00 (DISK 1 OF 2)

S815 MADULA-2 TUTORlAL
VERSION 1.00 (DISK 2 OF 2)

S816 TURBO C TUTORlAL VER­
SION 1 (DISK 1 OF 2)

S817 TURBO C TUTORlAL VER­
SION 1 (DISK 2 OF 2)

S818 DFSTICKLAND MORE
S819 CROSSWORD CREATOR

VERSION 2.50
S820 SEEKEASY VERSION 5
S821 HDP ACCOUNTS RECEI­

VABLES
S822 FILE COMMANDO, VER­

SION 1.30
S823 DISK NO 823
S823 INTERACTlVE MATRIX

CALCULATOR,INTERAC­
TIVE REGRESSION VER 2

S824 DESK COMMANDO, MATH
COMMANDO VERSION 1.32

S825 TIME TRAKER
S826 ADVENTURE ADDICTION
S827 T-REF VERSION 1.02
S829 NEW YORK EDIT VERSION

1.2B
S830 WAMPUM VERSION 3.1B

(DISK 1 OF2)
S831 WAMPUM VERSION 3.1B

(DISK 2 OF2)
S832 DISK NO 832
S832 BEYOND THE TITANlC AND

KlNGDOM OF KROZ
S833 GRAPHTIME II (HERCULES

VERSION) DISK 1 OF 2
S834 GRAPHTIME II FOR HER­

CULES (DISK 2 OF 2)
S835 MULTIFlLE AND SCREEN­

PRINT BAR/LINE GRAPH
S836 DISK COMMANDO VER­

SION 2.10
S837 HOME MONEY MANAGER

(DISK 1 OF 2) VERSION 1.04
S838 HOME MONEY MANAGER

(DISK 2 OF 2) VERSION 1.04
S839 GREETINGWARE CHRIST­

MAS MEDLEY AND BIR­
THDAY MEDLEY

S840 SHORTCUT VERSION 2.05
5841 MANDELBROT MAGIC

VERSION 2.0

5842 BOX VERSION 1.1
5843 OMEGA-TERM VERSION

1.04B AND ONE TO ONE
VERSION 1.0

S844 VIDEO MONOPOLY VER­
SION 1.1

5845 COST EFFECTIVE VERSION
1.10

S846 THE WTUS LEARNING SY­
STEM DEMO VERSION
(DISK 10F2)

5847 THE WTUS LEARNlNG SY­
STEM DEMO VERSION
(DISK 2 OF 2)

S848 JUDY CWNE VERSION 1.50
5849 GRAPHICS COACH VER­

SION 2.2
S850 INSURE VERSION 1.20
S851 ASTRONOMY STAR CATA­

WGUE VERSION 5 (DISK 1
OF2)

S853 SPORTS WG DEMO VER­
SION

S854 DATABASE PUBLISHER
VERS10N2

S855 FASTBUCKS VERSION 3.18
S856 FUNCTION KEY HELPER,

FONT EDITOR VERSION 1.2
ANDGROCERY

S857 LEDGER EXPRESS DEMO
VERSION

S858 ARE YOU READY FOR
CALCULUS VERSION 2.01

S859 CROSS ASSEMBLER FOR
THE IBM 370 VERSION 3.2
(DISK 2 OF 2)

S860 REIPS, THE SIMPLE BOOK­
KEEPER AND TVPERITE

S861 STATMATE/PLUS VERSION
1.3 (DISK 1 OF 3)

S862 STATMATE/PLUS VERSIO.;
1.3 (DISK 2 OF 3)

5863 STATMATE/PLUS VERSION
1.3 (DISK 3 OF 3)

S864 CATALIST VERSION 3.1
(DISK 1 OF2)

5865 CATALIST VERSION 3.1
(DISK 2 OF 2)

S866 DEEP SPACE VERSION 1.3
(DISK 10F2)

5867 DEEP SPACE VERSION 13
(DISK 2 OF2)

S868 PC-MAIL VERSION 2 (DISK 1
OF2)

S869 PC·MAlL VERSION 2 (DISK 2
OF2)

'S870 HGCIBM VERSION 2.02
S871 FANCY LABELAND FlLE­

FRIEND VERSION 1.10A
S872 AMPLE NOTICE VERSION

1.05 AND CATAWG
S873 THE WINDOW BOSS FüR C

PROGRAMERS
S874 ZZAP VERSION 4.0, VEC-

TOR, 400 AND RPN
S875 Q-REF, VXREF, CLOCK
S875 Q-REF, VXREF, CLOCK
S876 GIFTS VERSION 2.0
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8877 BARCODE VERSION 2.1,
HYDE AND DOVETAIL 111

S878 TEACHER'S DATABASE 1000
S879 BIORHYTHM MONTHLY

SCHEDULE PROGRAM
S880 AVSCRIPTER VERSION 2.52,

SOITKEY EDITOR VER­
SION 1.1

S881 HERITAGE CHURCH SY­
STEM VERSION 1.01

S882 FOOTBALL POOL MANA­
GER AND PRiNCE VER­
SION 2.10

S883 XXXPERT VERSION 5 AND
SCREEN-DO VERSION 1.0

S884 BOWLING LEAGUE SECRE­
TARY VERSION 1.0

S885 M1SCELLANEOUS UTILI­
TIES FOR PROGRAMERS.

S886 CALIFORNIA D1VORCE FOR
MEN

S887 CASHFLOW VERSION 3.3
AND SWAP SHOP VERSION

·2.0
S888 MANAGEX VERSION 3.3
S889 F1NANCIAL FREEDOM AND

DOS-PRO
8890 TURBO-BRIDGE
5891 WHEEL OF MISFORTUNE

AND SOLITAIRE VERSION
1.20

8892 COLLEGE FOOTBALL POOL
VERSION 1.2

·S893 PRIVATE LlNE VERSION
4.05 AND WEAKLINK

S894 PERFORMANCE CALCULA­
TOR, VERSION LOB I JOG
LOG

S895 SCOUT AND SELECT I
MENU SYSTEM (SIMS)

S8% POCKET FILER, POCKET
NOTES AND EASY-PLAN
VERSION 1.1

8897 PRO MAN (PROGRAM MA­
NAGER) VERSION 1.11

8898 PC-TED VERSION 1.5 AND
COPYFIT-IT VERSION 1.0 U

8899 ESL WRITER VERSION 1
(DISK 1 OF 2)

S900 ESL WRITER VERSION 1
(D1SK20F2)

S901 PC-BOOKS VERSION 1.14
S902 HEBREW QUIZ
S903 VAR GRADE
S904 DROEGE VERSION 1.85

(D1SK 1 OF2)
S905 DROEGE VERSION 1.85

(D1SK20F2)
S906 M1SCELLANEOUS UTILI­

TIES
S907 FUNKYTOOLBOX
S908 D1REDIT & HDTEST I D&T I

TEST DRIVE VERSION 1.0
S909 DTIME KEEPER VERSION

2.0 (D1SK 1 OF 2)
S910 DTiME KEEPER VERSION 2

(D1SK 2 OF2)
S911 MIX IT UP
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S912 FLODRAW VERSION 1.00
(D1SK 10F2)

S913 FLODRAW VERSION 1.00
(D1SK 2 OF 2)

S914 PC-DEMO VERSION 2.1
S915 EDiR VERSION 1.03
S916 AMANDA'S LETTER LOTTO
S917 TODO VERSION 1.41 AND

MR. LABEL VERSION 2.0
S918 CAMBRIDGE THOROUGH­

BRED HANDICAPPER
VERlSON3.0

S919 POTPOURRI VERSION 1.00
S920 MAPTAB DEMO VERSION
S921 ASTRONOMY AND AERO-

NAUTICS
S922 WIZQUIZ, JEM AND PC­

QUIZZER
S923 PROFESSIONAL REAL

ESTATE ANALYST
S924 CDC ANTHROPOMETRIC

SOFTWAREPACKAGE
S925 LSTSQR AND TURBO DE­

SIGNER VERSION l.ooA
S926 COGO VERSION 3.6 AND CC­

SURVEYOR VERSION
l.ooSW

S927 PRO-DEX VERSION 1.2
S928 SNOBOLYT UTiLITIES
S929 LOTTO FEVER VERSION 2.0
S930 EDDY VERSION 1.06, POINT

AND SHOOT AND TPOP
VERSOPM 3.0

S931 SPEEDYMAILER VERSION
4.0

S932 LABCOAT VERSION 2.0
S933 SORTED DIRECTORY VER­

SION 5.7 AND FLISTIPC
VERSION 3.2

S934 TICKLEX VERSION 3.3
S935 MSPANTOC VERSION 1.0

AND BIBLIO & LlST-MGR
S936 DCOPY VERSION 2.1,

MENU-MATlC, MYMENU,
MENUEZ VERSION 2.0

S937 BViDEO, REORDERS AND
WEDPRICE

S938 CHEMICAL VERSION 2.00,
CHEMVIEW VERSION 1.00

S939 FLIGHT AND MORSE
S940 HOME MANAGER VERSION

1.0
S941 PC-ACCOUNT VERSION 2.12
S942 HYDROFLO DEMO VER­

SION 1.1
S943 DOCTOR DATA LABEL

VERSION 1.0
S944 DOS CONTROLLER AND

MR. MENU VERSION 1.2
S945 ROCKET SIMULATION
S946 BASEBALL VERSION 1.1

AND BASKETBALL VER­
SION 2.0

S947 KINETICS VERSION 1.0 AND
CELL SYSTEMS

S948 FORA VERSION 1.0
S949 STATlSTCAL CONSULTANT

BEITRAGSTEIL

S950 NEAT TEXT FORMATTER
VERSION 2.10 AND DOC
MASTER

S951 CLASSBOOK DELUXE
S952 SUPERNOVA
S953 DECISION ANALYSIS SY­

STEM VERSION 1.10
S954 THI USER LlB AND MINI­

STER
S955 AUTOMATED PLANNING

FORM (APF) VERSION 6.0
S956 PROFONEDIT VERSION 1.0
S957 PC-FLOW VERSION 1.00
S958STOCK
S959 FLOPYCAT VERSION 1.10
S960 FINANCIAL COLLECTION
S%1 MINI MINDER VERSION 1.0

INVENTORY SORT VER­
SION 1.0

S%2INDENT, SELECT XTRAC
UTILITY (SXU), PDVIM

S%3 PAY-TlME
S%4 MINI COUPCAT VERSION

1.0
S%5 MYSTIC PASCAL VERSION

1.5
S966 ASTROL94
S%7 ADVENTURE AND MUSIC
S%8 PERSONAL CHECKING AC-

COUNT MANAGEMENT
SYSTEM (D1SK 1 OF 2)

S%9 PERSONAL CHECKING AC­
COUNT MA AGEMENT
SYSTEM (DISK 2 OF 2)

S970 MSFORMS VERSION 1.62
S971 MULTI-BASE
S972 PEOPLESYSTEMS (DISK 1

OF2)
S973 PEOPLESYSTEMS (DISK 2

OF2)
S974 BIBLE QUIZ PLUS
S975 COLLAGE
S976 AUTOMATED PLANNING

FORM (APF)
S977 PROINDEX
S978 MMAKE VERSION 1.2, FI­

XER, EGABLANK, AND
PLOT

S979 V1RTUAL LlBRARY
S980 VANILLA SNOBOL4
S981 MASTERFILE VERSION 1.0
S982 TAX PLANNER
S983 NATIONAL BUREAU OF

STANDARDS LIFE-CYCLE
COST

S984 DOUBLE BOGIE KILLER
ANDGOLF

S985 PROBABILITY & STATI­
STiCS

S986 QB2 TOOLS
S987 APOLLO MISSION SIMULA­

TOR VERSION 1.1
S988 MESSAGE MASTER AND

ADDRESS BOOK
S989 BASIC LlNE NUMBERING
S990 STAT VERSION 5.3 (DISK I

OF3)
S991 STAT VERSION 5.3 (DISK 2

OF3)
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S992 STAT VERSION 53 (DISK 3
OF3)

S993 BOARD GAMES
S994 FlNANClAL CALCULATOR
S995 H&P CALENDAR AND

DRAW
S996 DO·IT·YOURSELF PROMO

KIT
S997 OPUS 1 BRAIN TEASERS
S998 DATAMAGE
S999 PCIR SURVIVAL KIT
SI000 PROGRAM TITLE:

NETHACK VERSION 1.0

PC-BLUE (B) (TGM­
91,92)

Bool Miscellaneous Utilities, -Super
Directory, ·IBM Asynchronous
Communications, Support Ex·
tensions, ·Display Utilities

BOO2 MicroSoft Basic Programs
B003 MicroSoft Basic Programs
B003 MicroSoft Basic Programs
BOO4 MicroSoft Basic Programs
B005 MicroSoft Trek Programs
BOO6 General Ledger (MBasic), Mon·

strous Startrek
B007 RatFor
BOO8 Miscellaneous Fortran Pro­

grams, Portraits
BOO9 EBasic Compiler, Interpreter,

EBasic Programs
BOlO Monstrous EBasie Startreks
B011 EBasie Programs
B012 EBasic Programs
B013 Original Adventure-350 Points
B014 Bob Van Valzah's "Pascal Pascal

Compiler"
B015 ALGOL·M
B0l6 Miscellaneous Utilities, (pro­

grams extracted from Sig/M), .
Simple Mai! LabeISystem.de­
pendent on EBasic, ·NAD Ac­
counts Receivable, ·MBasic Va·
riable Mapper, -File Squeeze
and UnSqueeze

B017 Miscellaneous Utilities, (pro·
grams extracted from Sig/M), .
Electrical Engineering Packet, .
Calculator Emu1ation, -Pascal
Cross Reference, ·Recipe Pro­
gram, ·Plotting Program, ·Quick
SOTt

B018 Communications Package, Gra­
phics Game & PC Notes

B019 DataBase Package
B020 Remote Bulletin Board System,

miscellaneous utilities
B021 Cross Reference Utility, Front·

End Interface Utility (Monitor)
BOn Expanding Lister Utility for BA­

SIC Programs
B023 Rational Basie·RATBAS, Warm

System Restarts, Strip.Off
WordStar High Bits, Graphtrax
Utilities

B024 BASIC Games
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B025 BASIC Games
B026 8087 SampIer Programs
B027 Kermit
B028 Kermit
B029 Miscellaneous Basic Programs
B030 Miscellaneous, Application Sy-

stems
B031 PC·Talk 1IT (supercedes voI18),

PC·Talk 1IT Documentation
B031 PC·Talk I1I (supercedes voI18),

PC·Talk III Documentation,
reference

B032 PC·Talk III Documentation,
Miscellaneous Comm Systems

B033 Miscellaneous Applications
B034 dBASE (TM) and SuperCalc

(TM) templates, extraeted from
Sig/M volume 110

B035 miscellaneous BASIC utillties
B036 IBM Keyboard Drill System
B037 Modem7 Program for IBM PC,

Program Control System,
WordStar modifications,
miscellaneous utilities

B038 disk directory utilities, Squish
REMarks, Lotus 1-2-3 modifi­
cations

B039 Screen Editor, Primitive Word
ProcessoT, Memo Minder
"Things", History Dril~ Multipli­
cation Drill

B040 EPISTAT·Statistical Package,
MisceUaneous Communications

B041 Galaxy Trek w/graphics from
the Washington Capitol PC
group

B042 "Cheap" Assembler, RAM Disk,
WordStar Utilities,
"NUM"/"CAPS" Switeh, Sort
Directory

B043 dBase2-0rder Entry, Inventory
System, modified from Sig/M
Library

B044 PC Picture Graphics System
B045 Updated Remote Bulletin Board

System, (extracted from Capitol
Pe)

B046 Ringy Dingy Asynch Comm, PC·
File III

B047 Software Encipherment Misc
Utilities, (extracted from Capi­
tol Pe)

B048 Portfolio Valuation System,
Miscellaneous Utillties

B049 Remote Bulletin Board System
v12.1

B050 FreeCalc (Spreadsheet)
B051 Tax 4-5-6(Lotus Template·Ta­

xable Year 1983)
B052 Miscellaneous Utilities, New­

Key, Vincent Bly Utilities
B053 PC·Dial (Comm), PC-Write

(WP)
B054 F1G-Forth (volume 1 of 2)
B055 FlG·Forth (volume 2 of 2)
B056 Utility 1-2-3 (utillties for Lotus

1-2-3)

B057 Ultra Utilities,
Squeeze/Unsqueeze, Library
Update System, Disk Utility

B058 Genealogical System
B059 EPISTAT v3.0, Statistical

Package, PC·Compare
B060 Ten·Key (limited version), Me­

dia Magician (limited version),
PC·Musician

8061 Miscellaneous BASIC Games
8063 LOTUS Templates, Program­

mer's Calculator, Touch Typing
Practice, Print Spooler

B064 Home Finance Program, Full
Screen Editor, BASIC Program
Optimizer, DOS 2 Utillties

B065 Micro Accounting System,
Mailmen Programs, Task Plan·
ning Program, Mai! List System,
Calendar Reminder

B066 Miscellaneous Utilities
B067 Flie Manager - Updated from

vol30, Finance Manager,
COMFAX Justify Program

B068 DOS Menu Master,
8086/8087/8088 Disassemb!er,
MisceUaneous System Utililies

B069 Virtual Teaching Language In­
terpreter

B070 Disk File Catalog Program
BOn Encipberment System v1.53, PC­

DOS version
B072 Super Encipherment, MS-DOS

version 1.52
*B073 Tips, Notes, & Techniques for

the IBM PC
B074 Remote Bulletin Board System ­

PC ver 12.2b
B075 Property Manager from Sig. M

volumes 198-199, requires
dBase TI v2.4)

B076 Updated Communication Sy­
stems

B077 F1DO-Net Bulletin BHARD Sy­
stem v9, (volume 1 of 2)

B078 F1DO·Net Bulletio BHARD Sv'
stern \'9(vo12 Of 2) -

B079 Remote Bulletin Board System·
PC vI2.2c, from Wasbington
Capitol User Group

B080 Multi-Function Utility \'2.0, Ex­
perimental LISP . XLISP, Fog
Finder v1.0, Load, Execute from
.LBR v1.2

B081 Miscellaneous Utilities
B082 8086 FORTH v2.1.0
B083 Finance Manager v3.0, Personal

Datebook
B084 LOTUS Power Worksheets
B085 GLUDRAW - Line Graphics

System
B086 MS·DOS ROFF Text Editor

v1.6O, Extended Batch Language
v2.0

B087 ListMate - "Mail Merge" for
MultiMate, PC·Check - Check
Balancing System

PC·NEWS ·3/1988



Berichte Software

B088 Fr-Etc - Family Tree Utility,
Leners n' Labels, Bannerific ­
Large Banner Generator

B089 Dis\< Copy Utility, Small
Spreadsheet, Global Pathing
Utility, Directory Commands,
Toshiba Printer Driver-Volks­
writer

B090 SuperTrek from 370 Mainframe,
converted onlo ffiM PC-requi­
res 8087, (Fortran source code ­
volume 1 00)

B091 SuperTrek from 370 Mainframe,
converted onlo ffiM PC - requi­
res 8087, (Fortran source, su(>­
port files vol 2 of 3)

B092 SuperTrek from 370 mainframe,
converted onto IBM PC - requi­
res 8087, (documentation, run­
time flies volume 3 of 3)

B093 ffiM PC User Group Newslet­
ter, November 1984 Excbange

B094 Miscellaneous Ulilities, Pro­
grammer's Ca1culator, PC-Dos
2 HELP Utility, dBase 11 Mail­
List, Compact "XModem" Pro­
gram, Typeout "Squeezed" Files,
System Clock Reminder

B095 Word Processor for KIDS,
Cbeckbook, Ledger Utility, File
List Program

B096 FIDO Bulletin Board System
vlO.O, (volume 1 of 2)

B097 FIDO Bulletin Board System
vlO.O, (volume 2 of 2)

B098 RBBS-PC Bulletin Board Sy­
stem vI2.2d, (volume 1 of 2
from Capitol PC)

B099 RBBS-PC Bulletin Board Sy­
stem vU.2d, (volume 2 of 2
from Capitol PC)

Bloo U.S. Census Utility, County and
City Databook (volume 1 of 2)

B111 miscellaneous utilities
B112 miscellaneous utilities
BI13 Time and Money v1.1B, A Sim­

ple Financial Monitoring System
B114 PC-Talk III (assembler version)
BI15 ScreenWrite Formatting Pro­

gram
B116 Genealogy,Church,Checkbook

Management,Checkbook Dist
PGMS

B117 Genealogy On Display v3.0 by
Melvin O. Duke

B118 PC-Talk (.EXE) v2.1 Host-I1I
vl.l OModem Background Di­
aler

B119 NewKey v2.1,3, System Reset,
Kermit v2.27

B120 Investment Record System
Check Reconciliation New
Fants, Menu Generator

B121 General Ledger Accounting
MergePlan - MultiPlan, Conso­
lidator, miscellaneous utilities

BI22 Symphony Applications, Medical
/Banking Worksheets
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°BI23 Lotus Graphics Printer Library
11, Symphony Insurance works­
heets

°BU4 Lotus 123 Worksheets, Lotus
Macro Conversion Aid

BI25 3by5 Information Management
v1.0

B127 File Express version 2.95, Infor­
mation Management System, (2
of 2 - reference

B128 Prolog version 1.32, Spacewar­
color graphics game, Bluesbox­
music generator

B129 XLISP version 1.4
B130 PC-Write version 2.4
B131 PC-DBMS version 1.0
B132 Origami [CGAl Paper Folding
B133 DeskMate v1.0 /Partner v1.1
B134 Label Master
B136-7 Personal Accounts Manager

B138 Remote Bulletin Board System
v12.5A Capital PC Users Group
-vollof2

B139 Remote Bulletin Board System
vU.5A Capital PC Users Group
-vol2of2

B140 PIBTERM vs 2.0 terminal
emulator & host communicati­
ons, facility JUDY vs 1.01,
background desktop utility

B141 DlALER background dialer,
RMI200B software power on
reset

tB142 Miscellaneous Utilities, archive
utility, overwrite boot seetOT,
exarnine all RAM (1MB), file
encryption I list utilities, file
managers, Buerg's library utili­
lies, squeeze, unsqueeze, disk
cataloging, display environment,
sort large files, TREE directory

B143 PC-Talk III v2.6 - Modem
Communications, Termulator
v1.0 - Kermit, XModem Com­
patible, Minitel v3.2 - Modem
Communications, Butler v1.01 ­
Automatic Modem Communi­
cations

BI44 Miscellaneous Utilities:, area
code utility, create .BAT fUes,
Bly's utilities, simple sei ca1cu­
lator, auto CAPS LOCK, file
encryption, DES module, me­
mory map display, disk and file
utilities

°B145 Hints, Tips, & Notes, 1-2-3 to
dBase I1I/dBase 1Il to 1-2-3,
dBase m fIXes, Macro As­
sembler tutorial, Copy B ->
C/Copy C -> B, extending
DoubleDOS 1.0, 640KB on XT
systemboard, Multimate fIXes,
Turbo Pascal tutorial, Wordstar
patcbes

OB146 XLISP version 1.5
B147 Fun & Games: alfred, bumble­

bee, eliza, face, flys, funphone,
furelise, happy, hopper, insults,
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joycal, kaleidoscope, keyclick,
kirk, luv, merry, piano, poly­
maze, qt2, romzap, santa, sc,
sharks, simprnaze, soundcar,
spack, thatsall, typerite, vertigo,
werzwold

BI48 Potomac Pacific Engineering 1
of2

B149 Potomac Pacifie Engineering 2
of 2, database-, spreadsheet-,
expert-system

B150 F10w System Organizer, Visible
Pascal

B151 miscellaneous utilities: software
reset floppy config, unsqueeze
.?O? flies, "Autode><" - file ma­
nager, BIOS ROM date display,
command editor, subdirectory
CHKDSK, DlSKCOPY with
bad tracks, displays PC switch
settings, expanded direetory.
displays dBase index s!ruetures ,
squeeze entire diskette,
unsqueeze entire diskette,
equipment display v1.02, key­
board enhancer v2.2, library up­
date program, displays I, 0 dri­
vers, ASCII screen editor, re·
name fUe, rename subdirectory,
slide screen column ruler up­
down, add-remove tabs from
ASCII files, fUe manager, win­
dow background ulility, converts
Wordstar text

B152 Confidant v2.0 Eneryption Pro­
gram, Symphony Macro Con­
version Aid, & Range Input
Command

B153 Fun & Games
B154 Small DataBase - SDB v2.0 Ron

Cain's Small-C:PC vl.l
B155 RBBS-PC vI2.5b volume 1 of 2
B157 Public Domain PROLOG, by

Automata Design Associates
B158 AnalytiCalc-86 vI8-04e MS-DOS

Integrated Spreadsheet, volume
lof2

B159 AnalytiCalc-86 vI8-04e MS-DOS
Integrated Spreadsheet

B160 Genealogy ON DISPLAY ver­
sion 3.1

°B161 FANSI-CONSOLE version
1.11/1.13

B1620mniEdit /DOS Assistant v2.0.
LetterFall typing instruelor,
XRay adjustable window

B163 dGENERATE v1.0 /dBASE3
code generator

BI64 PRESENT v5.1 slide presenta­
tion

B165 Deduct-A-Matie tracks PC
usage

°BI66 Program For Simple Algebra ­
PFSA

°B167 PC-Write version 2.55
BI68 pBASE version 1.02 /pe-Re­

eipe, SL dBASE SideLine ver­
sion A1.0
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"B169 LEARN version 0.6, The
MAILMAN version 2.0

B170 PffiTERM version 3.0, BUT­
LER version 1.03

Bin ESCREENS -Easy Screens
BI72 FASTFMT fast formatting pro­

gram, dBASE2 screen genera­
tor, Kraft Paint painting with
joystick, XWORD v2.U format
translator, ECHOMODB echo
of blank Iines in .BAT,
HOVSEKEEP fiJe handler
w/LBR functions

B173 Bradford v1.20 multifont print
support

B174 ESIE version 1.1 Inference En­
gine, HALLEY'S HalIey's co­
met finder

B175 QModem -version I.U, modem
communications pro­
gram,TRYVMSYM -version
1.1, virtuaI memory for Sym­
phony 1.1 using up to 4mb on fi­
xed disk, PROINDEX -version
1.2 indexing system for text files

B176 The EXPERT Knowledge Based
system, CH Church Manage­
ment system

"BI77 LetterWriter v2.0 /DOS-A-Ma­
tic v2.0, PUBLIC mailer labeller
, DISKIT disk repair utility

B178 CaveQuest /Naval War
Simulator, ARROW turtle
graphics

B180 ACCVTAX 86-1985 tax prepa­
ration software

B182 Freeword version 1.0 WP,
Cut/Paste and NotePad

"B183 PROLOG type PD version 1.8
B185 zjl() CP/M 2.2 Emulation under

PC-DOS
BI86 NYWord version l.1-word pro­

cessor, WSID-WordStar File ID
Index System

B187 QModem version l.13-modem
communications, VINTRO­
Tutorial on NEC V20/V30
CPV's

BI88 LISP Interpreter, NYWord ver­
sion 1.2-word processor

·B189 Color Graphics Adapter Ga­
mes, One-Arm BANDIT,
BlackJack-BJ, Poker, Rockets,
Roulette, Stock, SubChase

B190 Color Graphics Adapter Games,
Striker/Kong/Golf/Monopoly

B191 QModem version 2.0E, modem
communications

·BI92 ICON-high levellanguage ver­
sion 5, SNOBOL like program­
ming language, Small-C Inter­
preter version 1.3

B193 Colossus-remote bulletin board,
QModemJr-modem communi­
cations

B194 Kermit version 2.28, modem
communications
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·B195 EZ-FORMS, form generating
program, PC-Font2 version 2.04,
Epson printer utility

BI96 Nutrient-food analysis program
·B197 DBS-Kat version 1.3, super ca­

pacity diskette cataloger
·BI98 RBBS-PC version 14.IA, re­

mote bulletin board system
"BI99 RBBS-PC version 14.1A, re­

mote bulletin board system
B200 ProComm version 23, modem

communications
B201 Still River Shell v1.21, fUe and

directory management, Wagner
File Vtility v1.88, hierarchical
fUe management, Calc2, exten­
ded precision calculator

B203 Reliance Mailing List version
2.0, GW Turbo - name and ad­
dress database

B204 PC-RIM database management
system, volume 1 of 3 (program)

B205 PC-RlM database management
system, volume 2 of 3 (help and
documentation)

B206 PC-RIM database management
system, volume 3 of 3 (source
files)

B207 Mr BILL - billing system, vo­
lume 1 of 2 (input preparation)

B208 Mr BILL - billing system, vo­
lume 2 of 2 (report generation)

B209 CK - income and expense trac­
king, volume 1 of 2 (input pre­
paration)

B210 CK - income and expense trac­
king, volume 2 of 2 (report ge­
neration)

B211 AnalytiCalc version X20.04D,
integrated system, volume 1 of 3

B212 AnalytiCalc version X20.04D,
integrated system, volume 2 of 3

B213 AnalytiCalc version X20.04D,
integrated system, volume 3 of 3

B214 Regular Expression Compiler,
volume 1 of 2, authors-Gerado
Cisneros, H V Mclntosh

B215 Regular Expression Compiler,
volume 2 of 2, authors-Gerado
Cisneros, H V Mclntosh

B216 PianoMan version 3.0
B217 PC-Key-Draw version 3.0, Key­

board to Screen Graphics
B218 Genealogy ON Display version

4.0
B219 PC-HAM Ham Radio Package
B220 TOXIC Gas Emergency Pro­

gram, BlaqueBook N, A mini­
database system

·B221 RBBS-PC version 14.1b, (dis­
kette 1 of 2), Remote Bulletin
Board System, Capital PC Vser
Group

·B222 RBBS-PC version 14.1b, (dis­
kette 2 of 2), Capital PC Vser
Group, remote bulletin board
system

B223 Cantonese version 2.0, how to
speak Cantonese tutor, Styled

version 1.0, text analyzer, sub­
mitted by Louie Crew, English
Department, Chinese Univer­
sity, Shatin, N.T., Hong Kong

B224 FreeCalc version 2.0, electronic
spreadsheet

B225 PC-Code3, PC-Code4 version
6.2, software encryption

B226 MI-Anaylst version 1.10, mort­
gage investor's forecasting lOol,
PC-Books version 1.0, general
ledger

B227 PC Accounting I, single entry
accounting system, designed for
very small businesses

B228 PC Accounting 11, double entry
accounting system, with AP,
AR, PR, and inventory options

B229 D'SCOPE, converts ffiM PC
into line monitor

B230 Spline version 1.3, calculates
spline under tension, through
given points, Graph version 2.0,
displays line graphs (CGA or
equivalent), Templates of
Doom, adventure learning in
Lotus

B231 PC-GL version 2.7 generalIed­
ger, PC-AR version 3.4 accounts
receivable, PC-PR version 1.3
payroll

B232 PC-Outline version 1.06
B233 MCBS General Ledger version

3.2
B234 PC Magazine-Laboratory

Benchmark Series, Hardware
Performance Tests-release 3

B235 Finance Manager II-GL Version
1.0

B236 A86 Macro Assembler version
2.11, Extended Disk File Mana­
ger DX v1.42

B237 Automotive Accounts Recei­
vable v1.4O, Portfolio ROl and
Tax Software v2.08

B238 Statistical Process Contro! v1.1,
for manufacturing and 1 assem­
bly control

B239 Images from the Mandelbrot Set
B240 CalTech Vtilities
B241 Managing Money with Your

ffiM PC: The Stock Trader v2.0,
maintains selected stock prices l

Disk File Manager v1.0, main­
tains log of disk files, The Pro­
gram Wizard v1.0, program
start-up menu shell

B242 ATI 6300 Technical Notes, ATI
6300 Clock, Calendar Vtilities,
Set 80 x 50 Video on ATI 6300

B243 QModem version 2.20
B244 PC-Class, a teacher's gradebook,

COVER26 -produces diskette
cover listing, MVLTGLED­
multiple global editing of files,
MEGASORT -text file sort uti­
lity

B245 Structured Programming Lan­
guage vIA
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B246 Kermit version 2.29, modem
communications system, distri­
bution-Columbia University

B247 Turbo PASCAL 1/0 Routines,
Spe1ling Checker v1.2, Pro­
grammable RPN Calculator
vl.4, Othello v3.0

B248 Micro Development Software
BASIC utilities, Advanced LO­
TUS 123 Tutorial, Symphony
Command Language, distribu­
ted by Lotus Development,
ARTificialArt

B249 RBBS-PC version 14.1d (voll of
2), remote bulletin board sy­
stem, from Capital PC Users
Group

B250 RBBS-PC version 14.1d (vol 2 of
2), remote bulletin board sy­
stem, from Capital PC Users
Group

B25I PAYROLL USA System version
1.0, (volume 1 of 2), from An­
thislle Systems & Programming
Ud

B252 PAYROLL USA System version
1.0, (volume 2 of 2), from An­
thislle Systems & Programming
Ud

B253 PC Accounting Systems, PC-GL
version 2.9, PC-AR version 3.6,
PC-PR version 1.3, from Jerry
Medlin

B254-5 PC·Write v2.7 word processor
B256 Laboratory Benchmark Series,

release 4, November 1986, from
PC Magazine (PC Labs)

B257 DBS-KAT version 2.0, super ca·
pacity diskette cataloger, from
RH Martin, Applied Foresight
Inc

B258 FANSI-Console version 2.0,
(volume 1 of 2), from Hersey
Micro Consulting, Inc.

B259 FANSI-Console version 2.0,
(volume 2 of 2), from Hersey
Micro Consulting, Inc.

B260 Turbo Pascal Programming
(Volume 1 of 3), Turbo
Exchange BBS, Syracuse, NY

B26I Turbo Pascal Prograrnming
(Volume 2 of 3), Turbo
Exchange BBS, Syracuse, NY

B262 Turbo Pascal Programming
(Volume 3 of 3), Turbo
Exchange BBS, Syracuse, NY

B263 1.0 version 2.24, near letter
quality from dot matrix printers,
from Mark Harris

B264 Kwikstat - statistical analysis,
volume 1 of 2, from Alan C EI·
liott, Mission Technologies

B265 Kwikstat - statistical analysis,
volume 2 of 2, from Alan C EI­
liott, Mission Technologies

B266 DROEGE - Design Robot for
Origination, of Exacting Gra­
phic Engineering v1.81, desi­
gned for printed circuitlayout,

pe-NEWS - 3/1988

volume 1 of 2, from Environ­
mental Optics Corp

B267 DROEGE - Design Robot for
Origination, of Exacting Gra­
phic Engineering v1.81, desi­
gned for printed circuitlayout,
volume 2 of 2, from Environ­
mental Optics Corp

B268 COLOR Utility - controls fore­
groundfbackground colors,
from J K and Associates,
CRAYZ15 - Turbo Pascal utili·
ties, from Adam Fritz, ML22 ­
Mailing Label System version
2.2, from Larry Jacobson, St
Louis Business Systems,
PFROI209 - Portfolio Manage.
ment Program v2.09, from Ro·
bert N Hobbs, Techserve Ine.

B269 ProComm version 2.42, modem
communications

B270 V20/80386 Disassembler, La­
Place Equation in 2 Dimensi­
ODS, CONTOUR

B271 Horse Race Handicapping
(R:Base 5000), Mailing List
Management (R:Base 5000)

B272 NYWord version 2.1 - Word
Processor

B273 QModem version 2.3 - modem
communications, ScreenWright
Professional version 2.0

B274 DREAM - Data Retrieval,
Entry, And Management, (5
diskette set on 3 volumes)

B275 DREAM - Data Retrieval,
Entry, And Management, (5
diskette set on 3 volumes)

B276 Data Retrieval, Entry, And Ma­
nagement, (5 diskette set on 3
volumes)

B277 MR. BILL - Legal Time and
Billing System (V3.12), Input
Modules - Volume 1 of 2, (Re­
places 278 MR. BILL - Legal
Time and Billing System
(V3.12); Report Modules· Vo·
lume 2 of 2, (Replaces 279 Clas·
sical Classifier - Oulline and
Text Processor, Label Master
Label Maker, Finditem . String
Finder

B279 Classical Classifier, Outline Text
Processor, Label Master label
maker, Finditem string finder

B280 Commando Disk Manager Sy­
stem, Master Key Disk Mana­
gement Utilities, Mspantoc Do­
cument Processing Utility

B281 AMTAX86 -1986lncome Tax
Preparation, TAX87 - 1987 In­
come Tax Projection

B282 Miscellaneous Games, Intercept
(CGA], "Original" Adventure
Itext]

B283 BetterWay Ca1c version 1.0,
electronic spreadsheet, The 1­
Ching version 2.1, The Book of
Changes
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B284 Bible-Q [bible quiz], Stock
[stock market simulation]

B285 Genealogy ON DISPLAY ver­
sion 5.0

B286 Miscellaneous Text Editors,
DOS-EDIT, EDWIN version
1.3, EZEDIT version 1.2, MRE
version 1.0, PROEDIT version,
QED version 4.7

B287 Screen Handling Utilities, Sub·
directory Utilities, sereen hand­
ling utilities for Hercules mono­
chrome & IBM video adapters

B288 BBS Directory Assistance, BB­
SUTILS ·matches .DIR's with
subdirectories, BBDIR -main·
tains master and separate
.DIR's

B289 Property Manager version 2.0,
for Tenanted Real Estate Ma­
nagement, [Clipper.based sy­
stem]

B290 AsEasyAs version 2.05, Lotus
123 "clone 1024r x 256c"

B291 Desk Management Utilities "Si·
deKick clones", DeskTeam ver­
sion 1.03, Right Hand Man ver­
sion 3.3

B292 Kermit version 2.29B
B293 XANADU Utilit;es . HDIR,

PCSTAT3 & SFIND, POPE·
DIT memory resident screens.
FORTH TUTOR (with F-83
Forth), SMALLDOC Docu·
ment Printer

B294 CALC V3.01 Ca1culator v,ith
Graphing Capability, Cl­
TYDESK V2 Newsletters on
Dot Matrix Printer, LPTX
V6.00 Line Printer Output
Capture Routines

B295 Program for Simple Algebra ­
PFSA (updates 2% The Brov,n
Bag Collection (Volume 1 of 3),
HomeBase v2.0 Desktop Orga­
nizer, (HomeBase continues on
Volume 297)

B2%-7 HomeBase v2 Desktop Orga­
nizer

B297 Tbe Brown Bag Collection
(Volume 2 of 3), PowerMenu
Menu Maker, HomeBase v2.0
Desktop Organizer, (HomeBase
starts on Volume 2%)

B298 Tbe Brown Bag Collection
(Volume 3 of 3), Goal Seeker
for Spreadsheets, PC Outline
Outline and Planning Program

B299 RBBS-PC version 15.lA (Vo­
lume 1 of 3), remote bulletin
board system

B300 RBBS·PC version 15.lA (Vo·
lume 2 of 3), remote bulletin
board system

B301 RBBS·PC version 15.lA (Vo·
lume 3 of 3), remote bulletin
board system

B302 PseudoSAM Cross Assemblers,
(volume 1 of 2)
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B303 PseudoSAM Cross Assemblers,
(volume 2 of2)

B304 COordinate GeOmetry, Sur­
veyingjEngineering Applicati­
ons

B305 Tbe Front Office - (Volume 10f
2), A prospecting, sales mana­
gement, job costing, customer
reporting and control system

B306 Tbe Front Office - (Volume 2 of
2); Extend Your Personal Inllu­
ence, Self belp tool. Mai! Mana­
ger, Clipper mailing program.

B307 T-Ref: Turbo Pascal source li­
sting and cross referencing. Still
River Shell v1.82 Enhanced sy­
stem environment for files and
directory. (Updates 308 PC­
Key-Draw, Drawing program).
Aquarium: Turn your PC ioto a
fish tank. Ticlac: Tic-tac-tee
game

B308 PC-Key-Draw jAquarium
/Tictac

B309 MSDOS Utilities, Handy DOS
utilities with souree. Freemacs
Emacs Editor, Ezcount Word
Counter

B310 Qmodem v3.0 (Volume 1 of 2),
Communications program; PC­
File + database manager; The
Buttonware Collection (Volume
1 of 6)

B312 PC-File+ database manager
B313 Tbe BUllonware Collection

(Volume 2 of 6); PC-Type­
Word Processor (Dictionary on
Volume 314)

B314 The Bullonware Collection
(Volume 3 of 6) PC-Style­
Writing Analyzer, PC-Type ­
Dictionary File (Program on
Volume 313)

B315 Tbe Buttonware Collection
(Volume 4 of 6), PC-Dial ­
Communications Program, PC­
Graph PC-File Graphing Utility

B316 Tbe BUllonware Collection
(Volume 5 of 6), PC-Calc ­
Spreadsbeet Program, XD ­
DOS Extension

B317 Tbe Bullonware Collection
(Volume 6 of6), PC-Tickler­
Calendar Program, Butgames ­
2 games from Bullonware

B318 PC-RR model rai!roading, 1987
PC-ACCOUNTING

B319 METRIC measures complexity
of PASCAL program, PC­
DRAFT text formatter,
SCREEN-DO v1.0 design and
creale text screens

B320 HP Laserjet + Utilities
B321 MiniHOST simple BBS system
B322 Tbe EXECUTlVE time log ma-

nagement, FQS fmancial que­
stion system, PROBLEM cal­
culates percentages, ratios, and
proportions, MANDELEX ver-
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sion 1.1, displaying tbe Mandel­
brot Set

B323 AUGUSTA Public Domain
ADA

B324 Wiodow BOSS C Window
Package, CSPOTRUN C Li­
brary for Turbo C, modified by
Mike Strock

B325 ADVBAS33 Advanced BASIC
Routines v3.3, NYEdit Macro
Editor, Companion to NYWord

B326 GLWP Great Little Word Pro­
cessor, POP-HELP, HELP Ge­
neral Purpose HELP

B327 IBM 370 Assembly Language
Emulator v2.0

B328 1.0 version 2.22
B329 Two General Ledger Programs
B330 GAGS - Generic Adventure

Game System v1.06B, Create
your own games.

B331 NYWord version 2.2 - Full Fea­
ture WP

B332 DROEGE - Design Robot for
Origination, of Exacting Gra­
phic Engineering v1.82, Manual
CAD printed circuillayout

B333 PC Accounting Systems, PC-GL
version 3.0, PC-AR version 3.7,
PC-PR version 1.4

B334 Flashbak - Hard Disk Backup
System, Shortcut - RAM Res.
Pop-Up DOS Sbell Menu

B335 CK - income and expense trac­
king v3.0

B336 Baker's Dozen, 13 + Powerful
Utility Programs

B337 Full Documentalion for PC­
File +, [supplements 312]

B338 Hard Disk Menu [HDM]
B339 FINDEX format free database,

NAMEPAL name and address
database, Micro GENE pedi­
gree database

B340 MOVIEBASE movie classifica­
tion database

B341 PC-ACCOUNT version 2.05,
personal accounting database,
HORNAD the Castle of Hor­
nadette

B342 SURFMODL version 1.2,
(diskette 1 of 2], surface model­
ling system

B343 SURFMODL version 1.2,
[diskette 2 of 2J, surface model­
ling system

B344 PCHECK3 Personal Cbecking
Account Management

B345 RBBS-PC version 15.1b [1 of 3],
from Capital PC User Group

B346 RBBS-PC version 15.1b [2 of 3],
from Capital PC User Group

B347 RBBS-PC version 15.1b (3 of 3],
from Capital PC User Group

B348 Cellular Automata, Abstract
Mathematical Art-Byte Decem­
ber 1986, authors-Kenneth E
Perry, Harold V McJntosb

B349 PD LISP

B350 PD PROLOG version 1.950
B351 3DCHESS v1.01, WTTO Ma­

ster v3.1O, Matb Pak II v3.0
B352 Checkbook Cbarlie v2.1, Menu

Master v2.1, RX50 v1.03 DEC
RX50 Compatibility

B353 Modula-2 Compiler, from Fitted
Software Tools

B354 Property Manager version 2.1,
for Tenanted Real Estate Ma­
nagement, [Clipper-based-sy­
stem]

B355 HP Laserjet II Utilities and
Fonts (1 of 2), from the Coo­
perworks & Jamestown, Soft­
ware BBS Laser Conference, (1­
608-271-3685)

B356 HP Laserjet II Utilities and
Fonts (2 of 2), from tbe Coo­
perworks & Jamestown, Soft­
ware BBS Laser Conference, (1­
608-271-3685)

B357 A86 Macro Assembler version
3.09

B358 Backgammon version 2.00, from
Software Creations of Hawaii,
PC-Fastype v 3.0 Typing Tea­
cher, from Trendtecb Corpora­
tion, Ine., Geochron - Time
Around the World, from Geo­
Graphics Software, Mandelex v
2.1 Mandelbrot Demo

B359 PC-Accounting - AP, GR, GL
system, from Pro-Systems Soft­
ware,lnc.

B360 CI v 1.10 - CPU and Wail State
Information, DlSKIT - Shell for
Microsoft Windows, Navytime
1.1 - Naval Observatory Time,
Pro-Diag - Advanced Porl Dia­
gnostics, RCOMM - Resident
Communications Program,
SAlL-ED - Window Oriented
Text Editor, from Software
Creations of Hawai~TPOP v
3.0 Resident Printer Contro!,
from Big John Software

B361 Aseasy v 3.0 Spreadsbeel, from
Trios, Inc., Newkey v 4.6 Key­
board Enhancer

B362 Snap v 2.2 dBase2 and dBase 3.
Documenlation and Develop­
ment System, Litebar v 4.2
Menu Generator, Ccur v 2.6
Counting Cursor

B363 ROS v 3.70 Bulletin Board Sy­
stem, Pkarc v3.5 Fasl Archive
Utilities, NSWP v 1.9 File Uti­
lity

B364 File Express v 4.1 (volume I of
2), Database Management Pro­
gram, from Expressware Corpo­
ration

B365 File Express v 4.1 (volume 2 of
2), Database Management Pro­
gram, from Expressware Corpo­
ration

B366 SPE Structogram and Program
Edilor v1.0, CBUTTON Ne-
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bula/Dark Continent, adventure
games, XXXPERT v3.0 expert
system

B367 Vanilla SNOBOlA v2.04, PRO­
PHET lonery statistical compi­
ler, and prognosticator

B368 Mass Appeal-Mail List Mana­
ger, Still River Shell version 2.24

B369 D1S86
B370 LaPlace-LaPlace Equation in 2

Dimensions, Medlin Accounting
Series [GL/AR/PR/AP]

B371 BarCode graphics generator,
HOP Accounts Receivable,
MAIUlO Reliance Mailing Sy­
stem v2.10, (updales 203]

B372 Wampum version 3.1h [disk 1 of
2], dalabase management sy­
stem

B373 Wampum version 3.1b [disk 2 of
2], datahase management sy­
stem, Docket Minder version
1.2, Tbe Lawyer's Assistant,
Generie Multi Doeument Law
Praetice System, (requires
WordPerfect 4.2)

B374 Grocery Slore Coupon Orga­
nizer, Chureh Membership Sy­
stem, Chureh Prospeet Infor­
mation System, Purehase Order
System

B375 Boyan D3 Communication Pro­
gram, hy Justin Boyan, Gemfi­
les, Clip Art for Gem and Ven­
tura Publisher

B376 Qmodem v3.1 (Volume I of 2),
Communications prograrn., Up­
dates 377 Qmodem v3.1 (Vo­
lume 2 of 2), Communications
prograrn

B378 PC-Util vl.l miseellaneous utili­
ties

B379 Book201 -divides text files into,
odd and even page fues, Multi­
Fue v1.5 -mailing lisl database,
Artificial ART -graphie image
generalor, Wheel of Misfortune
-game

B380 Small-X -expert system shell,
HOP -accounts receivable

B381 C Spot Run -official release,
windowing library for C pro­
grammers, [replaces 324]

B382 MYSTAT -interaetive statistical
program

B383 GT Power Communications v13
[disk 10f3],

B384 GT Power Communications v13
(disk 2 of 3]

B385 GT Power Communications v13
[disk 3 of 3], Turbo Editor
Toolbox, Quick Direetory, Dig­
ger [game]

B386 386BUG -checks for gray mar­
ket MPU, UMS 4.0 for Intel
AboveBoard

B387 FastMenu v1.2, PC-Accounting
B388 Amortization Table, Screen

Print Bar/Line Graph v1.3,

pe-NEWS - 3/1988

Backgammon version 2.0, DOS
COPY Replacement, Menu
Master

B389 MICROTEK utilities, Mail Ma­
nagement System v2.5

B390 HP Laserjet + Fonts for Ven­
tura

B391 HP LaserJet + Fonts for Ven­
tura

B392 AT ROM Utility, QEDlT138
v1.38B quick edilor, T-REF11
v1.1 Turbo Cross Referencer,

B393 MiniHosl communications sy­
stem, QuiekTalk v2.1 modem
communications, Still River
Shell v2.36 command menu shell

B394 CheekMale v1.05 checkbook
management, Galaxy v2.2c word
processor, authors-Sleve
Schauer and Bob Foster

B395 PC Text v2.Oc leXl analyzer tool­
box, West Virginia College of
Graduate Studies

B3% EnvelopHPU v5.02 address en­
velopes on HPU 2, TMSN3060
60 Pt Times Roman for Ven­
tura, Magie Menus v1.0b me­
nuing program

B397 Professional MasterKey v2.1a,
operating system utility

B398 CheekMate-GL v1.0 general
ledger, HP LaserJet Fonts for
Microsoft Word

B399 On-Line Referenee version 1.0,
memory resident on-line refe­
renee, Blaekbeard Program­
mer's Editor version 7.34

B400 Batch Menu Maker version 4.0,
File Finder version 2.06, Perso­
nal POET version 3.0, all pur­
pose card catalog and paper list,
SPKX11 Shell for PKXARC
version 1.1, Aardvark, Abm,
Bowling, Brick, Bugs, Chsong,
Fxlable, Keno, Kidnap, Labl­
makr , Lease, Memo, Mono­
poly, Qubert, Spacwar, Starlane,
Stocks, Stress, Tem-Ins, Temple

B401-2 PC-SSP Scientifie Subroutine
Pkg

B403 Income Tax Preparation Pro­
grams AmTAX87 /FedTAX87
(req 123) /TaxCAL

B404 Portfolio Manager PFROI v3.0
B405 FasLBucks version 3.18 Home

Finance Mini Coupon Catalo­
ging v1.0

B406-7 Wildcat BBS version 1.03 SW
8408-9 A Robot Control "C" Library
B410 Profile Professional Filing v1.0
B411 Pascal Tutorial version 2.00
B412 Modula-2 Tutorial version 1.00
B413 Turbo-C Tutorial version 1.00
B414 Generie C Tutorial version 2.00
B415 DMail v3.1 Mailing List System

PC-Tax87 v87.11987 tax prepa­
ration

B416 CopyFit v1.0 copyfitting software
Hard Disk Menu III v1.0
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B417 Espresso -digitallogie CAD tool
B418 Checking Acet Management Syst

v2.12
B419 JOBS v3.10sa Disk Org &

Backup System
B420 Cambridge Handicappers ver­

sion 3.0 Har­
ness/Greyhound/Thoroughbred

B421-2 PC-CALC+ eleetronie
spreadsheet

B422 PC-CALC + eleetronie spreads­
heet, [volume 2 of2 utility diskJ,
author-Jim BUllon

B423 PC-CALC + documentation,
reference PC/Blue volumes
421-422, author-Jim Button

B424 COordinate GeOmetry \COGO]
v1.22, Surveying/Engineering
Application, author-GeoCalc
Software Systems Co.

B425 MrBill version 3.26 [1 of 2],
professional billing system, aut­
hor-David M Alexander

B426 MrBill version 3.26(2 of 2],
professional billing system, aut­
hor-David M Alexander

B427 PC 370 version 3.2, 370 emula­
tion

B428 PC-File + version 2.0 [1 of 2J,
author-Jim Button

B429 PC-File + version 2.0 [2 of 2],
author-Jirn Button

B430 Turbo C Utilities, eompiled by
NY Turbo Pascal User Group,
ImagePrint version 1.5, aUlhoT~
Christopher MeVicar

B431 DROEGE - Design Robot for
Origination, of Exaeting Gra­
phie Engineering v1.85, Manual
CAD printed cireuit layout.
(updates PC/Blue 332J, from
Environmental Optics Corp

B432 DMail version 3.2, from Tele­
Medico, MiniGEN v1.2/1.4 ,
Turbo Pascal Programming
Tool, author-Erie Snyder

B433 ProComm Plus Test Drive, mo·
dem communications, aUlhors­
DataStorm Technologies Ine

B434 X Window System version 11,
funetional speeifications, deve­
lopment of MIT Projeet Athena

B435 Tbe HOLY BIBLE - King Ja­
mes Version (1 of 6), Old Te­
stament (Genesis through
Deuteronomy)

B436 Tbe HOLY BffiLE - King Ja­
mes Version (2 of 6), Old Te­
stament (Joshua through 2
Kings)

B437 The HOLY BIBLE - King Ja­
mes Version (3 of 6), Old Te­
stament (1 Chronic1es through
Psalm)

B438 The HOLY BIBLE - King Ja­
mes Version (4 of 6), Old Te­
stament (Proverbs through Eze­
kiel)
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B439 Tbe HOLY BffiLE - King Ja­
mes Version (5 of 6), Old Te­
stament (Daniel through Mala­
chi), New Testament (Manhew
through John)

B440 Tbe HOLY BffiLE - King Ja­
mes Version (6 of 6), Old Te­
stament (Acts through Revela­
tion)

CAPITAL-User Group
(CPCUG) (TGM-94)

CPCUG ool-Ml SW LIST & CPCUG
FlLES REL.I0/27/85

CPCUG 002-M2 U123 (LOTUS
TEMPLATES) REL. 7/16/84

CPCUG oo3-M3 CRJTlCAL PATH
METHOD (CPM) REL.
1/25/84

CPCUG 004A-G04A KERMIT
COMMUNICATlONS PRO­
TOCOL REL. 5/26/84

CPCUG 004B-004B KERMIT
COMMUNICATIONS PRO­
TOCOL REL. 5/26/84

CPCUG #6 VER 1.0 PC-FILE3
INFO MANAGER

CPCUG 007-010 PASCAL PRIMER
CPCUG 008-011 UTILITIES I
CPCUG 009-014 GALAXYTREK

CHALLENGING BOARD
GAME;REL.3/19/84

CPCUG 010-015 ASSEMBLY I
CPCUG 011-017 MISe. I
CPCUG 012-01BA VER. 12.5B

RBBS-PC BULLETIN
BOARD PROG; 8/28/85

CPCUG 013-020 PC-DlAL MODEM
PROGRAM; REL 1/19/85

CPCUG 014-021 UTILITIES II
CPCUG 015-022 VER 2.4 PC­

WRITE WORD PROCESSOR;
4/29/85

CPCUG 015-024 ASSMYAIDS AS­
SEMBLER PROGS W/
SOURCE CODE 6/20/83

CPCUG 016-024 EPISTAT STATI­
STies PROGRAMS; REL
4/16/84

CPCUG 017-G25 MISe. n
CPCUG 018-G26 PCPG PICTURE

GRAPHlCS; REL. 6/18/84
CPCUG 019-027 MISCEL.Ill PRO­

GRAMS AND GAMES; REL.
7/16/84

CPCUG 020-Q28 UTlLS m UTIL1­
TJES IJJ; REL. 8/20/84

CPCUG 021-029 DISKCATLOG
DISK CATALOG; REL.
5/13/85

CPCUG 022-030 UTILIT. IV UTILI­
TJES DISK; REL. 10/13/84

CPCUG 023-031 HOLIDAY I GE­
NERALREL. U/17/84

CPCUG 024-G32 MISC IV REL.
U/17/84
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CPCUG 025-033 PC-CALC VER 2.0
REL. 1/21/85

CPCUG 026-034 123 TAX 84 &
MISC REL. 1/28/85

CPCUG 027-035 3 BY 5 REL.
2/18/85

CPCUG 028A-036A DISK 1 OF 2
FILE EXPRESS VER 3.07
REL. 10/27/85

CPCUG 028B-036B DISK 2 OF 2
FILE EXPRESS VER 3.07
REL. 10/27/85

CPCUG 029-037 CONTEST WIN­
NERS REL. 3/24/85

CPCUG 03O-G38 MISC V REL.
5/13/85

CPCUG 031-039 FINANCE MANA­
GER REL. 6/10/85

CPCUG 032-040 SLIDE VER 1.0
REL. 4/12/85

CPCUG 033-041 QMODEM VER
1.07 REL. 5/24/85

CPCUG 033-042 PC-VT VER 8.1
REL. 8/12/85

"CPCUG 034-043 HELP (PC-DOS)
BEGINNERS VER 2.0 REL.
8/19/85

CPCUG 035-044 MISC VI REL.
8/24/85

CPCUG 036-045 PC-DESK II VER
2.4 REL. 8/28/85

CPCUG 036-046 EDUCATION I
VER 4.30 REL. Cf)/15/85

CPCUG 038-047 TURBO PASCAL I
REL. Cf)/ 15/85

CPCUG 039-048 PC-DBMS VER 1.2
REL. 10/14/85

CPCUG 040-049 LADYBUG VER
1.0A REL. 10/6/85

CPCUG 041-050 FANS!-CONSOLE
VER 1.07 REL. 10/26/85

CPCUG 042-051 DESKMATES
(TERRIFFIC MEMORY-RE­
SIDENT UTiLlTY)

CPCUG 043A-052A PC-BOARD
(BULLETIN BOARD SY­
STEM) DISK 1 OF 2

CPCUG 043B-052B PC-BOARD
(BULLETIN BOARD SY­
STEM) DISK 2 OF 2

Ecosoft englisch (X)
(TGM-93)

Xool CGA-Hercules-Simulation
X002 PC-File+ (3 disks)
XOO4 PC-Write
X005 Chi Writer
XOO6 Image 3D
X007 QubecaJc
XOO8 Sidewriter
XOO9 PC-KeyDraw (3 disks)
X011 Expert System ESIE
X012 PDS Quote
X013 PC Project Management
X014 The Stock Trader

X015 STAT TOOLS (2 disks)
X017 PC Deskmate
X018 C Tutor (2 disks)
X020 Kermit
X021 Still River Shell
X022 Hard Disk Utilities
X023 PC Musician
X024 PC Chess
X025 Flight Simulator
X026 Monopoly PC
X027 Personal Finance Manager
X028 Fingerpaint
X029 Super Pinball
X030 AsEasyAs
X031 DBS-KAT
X032 BEST PLAN (2 disks)
X034 Graphtime lJ Business Graphics

Package (2 disks)
X036 Packdisk
X037 Disk Spool
X038 MakMyDay
X039 Hard Disk Menu System
X040 PC Outline
X041 Visible Pascal
X042 Basic Programming
X043 DOSamatic
X044 ProComm (2 disks)
X046 Turnkey
X048 PC Graph
X049 PC-Calc
X050 Bridge Pal
X051 UVESTOR
X052 Composer
X053 DANCAD 3D
X054 DANMOVIE
X055 DANMOVIE
X056 DANMOVIE
X057 Astrosoft Ephemeris (2 disks)
X059 Lotus Tutorial und Arbeitshilfen
X06OPCDemo
X061 Imageprint
X062LOGO
X063 PILOT Virtual Teaching Lau-

guage Interpreter
X064 Service Management (2 disks)
X065 Flasbak
X066 HP Laserjet + Utilities (2 diüs)
X067 Minigen
X068 LQ Printer Utility
X069 Purchase Order System
X070 Auto-Log
X071 Homebase (2 disks)
X072 Newsbase
X073 Japanese for Business and Tra-

vel
X074 InstacaJc
X075 HelpDOS
X076 SPL Structured Programming

Language
X077 Typing Evaluator
X078 Horne Insurance
X079 Test
XOBO Baker's dozen
X081 GAGS Generic Adventure

Game System (2 disks)
X082 PC Type + (3 disks)
X083 The Front Office (3 disks)
X084 CriticaJ Path Method
X085 Parts Inventory Control
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X086 Kinematics Linear Programming
X087 Flow System Organizer
X088 SURFMODL (3 disks)
X089 DROEGE (2 disks)
X090 LINPACK (2 disks)
X091 WAMPUM (3 disks)
X092 Crossword
X093 Hereules Utilities (2 disks)
X094 Drawman (2 disks)
X095 Turbo C Tutorial (2 disks)
X096 Modula2 Tutorial (2 disks)
X097 EGA Utilities (2 disks)
X098 Recovery TOOLS (3 disks)
X099 Familienforschung (2 disks)
XlOO Origami
XlOl P-Basic
X102 Telesale (Telemarketing)
X103 POS"Base (HierarehaI Data

Base System)
X104 Domino
X105 Drawrnan - Draftsman (2 disks)
XI06 Pieture Games
X107 Option Evaluator
XI08 Family History System (2 disks)
Xl09 Terra Time
XIlO Swiss Army Knife
XIIl Batch File TUlorial
XIl2 City Desk (Desktop Publishing)
XIl3 Fontastic (2 disks)
XIl4 Flowcharter
XI15 Disk Drive Utilities
XIl6 Batch File Editors
XIl7 Disk Commando (2 disks)
XIl8 Modula2 Compiler (2 disks)
XIl9 Barcode
XI20 3D-Chess
X12l Lotto Prophet
Xl22 MYSTAT (2 disks)
XI23 Birthday- and XMas-Medleys
X124 Nicht verfügbar
X125MUSIC
XI26 Spielballen Hits
X127 Basic Tutorial
XI28 Harddisk Tester
Xl29 Diagnostic & Testing Utilities (2

Disketten)
Xl30 Yacht Race Simulation
Xl31 Palm Reading
Xl33 WYSIWYG
X134 Quick Basic Tools (2 Disketten)
Xl35 Anti-Virus-Programme
X136 PC-Prompt
Xl37 Komprimier-Utilities (3 Dis-

ketten)
X138 RAMTEST
Xl39 Mindreader
XI40 Jargon zu dBASE + Clipper (2

Disketten)
Xl41 Seekeasy
Xl42 Simulationsspiele (2 Disketten)
Xl43 Golf-Simulation
XI44 Publication Index (PC-LIT)
X145 Flowdraw (2 Disketten)
Xl46 Client Management (2 Disket-

ten)
Xl47 Forms Generators (2 Disketten)
X148 Poker + Blackjack
Xl49 Movie Database
X15OWorid
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X15l Mahjong
X152 Health Risk
X153 Portfolio Return on Investment

Ecosoft deutsch (E)
(TGM-93)

PD in deutscher Sprache

EOOI Astrologie
E002 Spielbox
E003 Verschiedene Programme
EOO4Hebase
E005 Adressprofi
EOO6 Progressor S Programmgenera­

tor (2 Disketten)
EOO8 Transpo Programme zur Lösung

von Transportproblemen
EOO9 PC-LOG Logbuchführung für

Funkamateure
EOIO ARGUS Menueprogramm für

PC
EOIl PCBuch Finanzbuchhaltung
E015 Faktura
E016 Stockmaster 3 (2 Disketten)
EOl8 Vereinsverwaltung
EOl9 THlLF Turbo Pascal Helfer
E024 Text + Bilder
E025 Panorama
E026 Kapital-Berechnungen
E027 Etikett
E028 Steuer
E029 ASDKeys
E030 PCWindow
E031 Menu
E032 Adressverwaltung
E033 Marathon
E034 Nuclear
E035 Balicross
E036 VSIN Vertriebs-Steuerung und

Informations-Nutzen (2 Dis­
ketten)

E038 Terminverwaltung
E039 Redigt
E040 Fileprofi
E041 dBug
E042 Disclear
E043HEADR
E044 Easybuch
E045 Easyedit
E046ELVlS
E047 Krypto Datenverschlüsselung
E048 VersAg Versicherungsagentur
E050 Textmaster
E051 Rechtschreibtrainer (2Oer Prüf-

Version)
E052 Faktura (2 Disketten)
E053 RWFile
E054 Adressen
E055 Büro (2 Disketten)
E056 Maschinenschreiben lernen

(2Oer Prüf-Version)
E057 Business-English Wörtertrainer

(20er Prüf-Versinn)
E058 Schnell-Lesen lernen (2Oer Prüf­

Version)
E059 Englisch-Deutsch Wörtertrainer

(2Oer Prüf-Version)
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E060 Basic Lernprogramm (3 Dis­
ketten) (2Oer Prüf-Version)

E06l Fatima (Datalock)
E062 English Grammar Master (2

Disketten) (2Oer Prüf-Version)
E063 Speak You English? (2 Disket­

ten) (2Oer Prüf-Version)
E064 Better Times (2Oer Prüf-Ver­

sion)
E065 Computer Slang (2Oer Prüf-Ver­

sion)
E066 Maitre de Grammaire (2 Dis­

ketten) (2Oer Prüf-Version)
E067 Maschinen-Schreib-Trainer

(2Oer Prüf-Version)
E068 Wissenstrainer (20er Prüf-Ver­

sion)
E069-E080 Deutsche Grammatik mit

Spaß (20er Prüf-Version)
E08l SpeIling Trainer English (20er

Prüf-Version)
E082 MG-Rezept
E083 ADVEKO (Adressenverwal­

tung/Korrespondenz)
E084 CP/M-CI28-MS-DOS Transfer
E085 Lohn- + EK-Steuer 87 (nur

BRD)
E086 MS-DOS Lernprogramm (3

Disketten) 20er Prüfversion
E087 dBASE III + Lernprogramm (4

Disketten) 20er Prüfversion
E088 Japanisch für Geschäft und Rei-

sen (deutsch)
E089 UTIL
E090 Lernspiel
E09l Reisekostenabrechnung (nur

BRD)
E092RWBuch
E093 Superbio
E094 "Das Königreich unter der Erde"
E095 Pyramiden
E096 Disk-Datei
E097 Ferien
E098 Konto
E099Happy
ElOO PC-Tutor (deutsch)
ElOI PC-Write (mit deutschem

Menü)
E102 Schachclub-Vereinsverwaltung
E103 Video-Verwaltung
El04 Plattendatei
El06 Artikel-Verwaltung
E107 Versicherungs-Verträge-Ver­

waltung
EI08 Buchdatei
EI09 Karma, Biorhythmus und

Mondphase
EIlO Kaufmännisches Rechnen
EIIl Turbo-Basic-Tools
EI12 Fix-Faktura
EIl3 Planeten
EIl4 FNSK-Editor
Ell5 Entscheidungshelfer
EIl6 Witze
EIl7 MGLITU-Literaturverwaltung
EIl8 Stechuhr
EIl9 Composer (deutsch)
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C Users Group (C)

Wie wir von Herrn Medek, Video-AS
erfahren haben, sind noch nicht alle
Disketten der C-Users' Group einge­
langt. Die hier abgedruckten Nummer
sind in Wien bei Viedo-AS erhältlich.

C154 PC Tools
C157 QE for MSDOS
C159 Adventure, MSDOS
CI64 Windows
C167 Windows, Unix-like Util
CI72 LEX Part 1
CI73 LEX Part 2
C174 YACC Part 1
C175 YACC Part 2
CI77 Dr. Shaw's DOS Shell
C178 TVX Source
CI79 TVX Doc & Exec
'C183 PC Tools TI
C187 Functions IV
CI88 Utilities Vl
'C189 PC Tools III
'C191 Miscellany VlI
'C192 Miscellany VllI
C193 Crypto Toolbox
C197 MicroEmacs v 3.61 Exec & Doc
C198 MicroEmacs v 3.61 Source
CI99GED
C200 Small C Interpreter
'C201 MSDOS System Support
C202 KAREL for MSDOS

'C203 YAM for MSDOS
C205 Utilities VlI

BYTE (BYTE)

Zu jeder Ausgabe des BYTE-Maga­
zins erscheint eine Diskette im IBM­
360k-Format, die die Quelltexte und
auch die lauffähigen Programme der
verschiedenen Beiträge enthält. Für
viele Programme ist die Beschreibung
in dem betreffenden BYTE-Heft er­
forderlich. Jede Ausgabe der Zeit­
schrift BYTE hat ein Schwerpunktt­
hema, das fast immer die Programme
charakterisien. Es kommen aber auch
Programme zur Besprechung die sich
nicht mit dem Schwerpunktth~ma dec­
ken.

Auf jeder Diskette befmdet sich der
Vermerk, daß die Programme nicht zu
g.ewerblichen Benutzung freigegeben
smd.

BYTE 86/1
BYTE 86/2
BYTE 86/3
BYTE 86/4
'BYTE 86/5 Mass Storage
'BYTE 86/6 Computers and Music
'BYTE 86/7 Engineer's Toolbox
'BYTE 86/8 Object-oriented Langua-

ges
'BYTE 86/9 Tbe 68000 Farnily
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'BYTE 86/10 Power Domain Power-
houses (3 Disks)

BYTE 86/11
BYTE86/U
'BYTE 86/13 IBM-Special Issue
'BYTE 87/1 Programmable Hardware
'BYTE 87/2 Educational Computing
'BYTE 87/3 Image Processing
'BYTE 87/4 Instruction Set Strategies
'BYTE 87/5 Desktop Publishing, In-

ternal Modems
'BYTE 87/6 CAD, Mice, 12 MHz

ATs, IBM PS/2
BYTE 86/7
BYTE 86/8
BYTE 86/9
BYTE 86/10
'BYTE 87/11 Accelerator Boards,

Workstations
'BYTE 87/U AT Memory Boards,

Natural Language Processing
'BYTE 87/13 IBM-Special Issue

l..owerbucks User Group
(LUG)

Die LUG-Diskettensammlung umfaßt
bereits ca. 50 Disketten, von denen uns
nur die ersten 6 bekannt sind.

'LUG 001 Utilities
'LUG 002 Utilities
'LUG 003 Utilities
'LUG 004 Utilities
LUG 005 Utilities
'LUG 006 Graftk

c't (CT)

Die Zeitschrift c't gibt in unregelmäßi­
gen Abständen MSDOS-Sammeldis­
ketten heraus, die das mühsame Ab­
tippen der Programme erspart. Der
Status der Programme ist vielleicht von
Fall zu Fall verschieden, je nachdem,
Wle der Autor oder der Verlag die
Programme freigibt. Da es sich aber in
den meisten Fällen um abgedruckte
Listings handelt, kann man wohl von
freier Sofrware sprechen. Die Disket­
ten werden im c't als 'Sammeldisket­
ten' bezeichnet. Hier wird die Be­
zeichnung 'CT' gebraucht.

CT 1 Assembler-Utilities, CP/M­
Emulator, Speed, Druckertrei­
ber, 1M-RAM-Floppy-Treiber,
Uhrentreiber

CT 2 TURBO-Utilities, ASCII­
Deutsch-Konverter, Disk-Uti­
lity, Logiksimulator, CP/M­
DOS-Transfer

CT 3 Investor, Autopark, Datei-Kom­
pression, WS-Druckertreiber,
SO-Spur-Disketten-Treiber

CT 4 Benchmarks, Sysinfo, Window­
Toolbox, Turbo-Tracer für PC,

Einkommensteuertabellen,
Chemie digital

-er 5 Druckersteuerung, Rechner für
komplexe Zahlen, BildsclUrm­
schoner, Gedächtnissimulation,
Sprachanalyse

CT 6 Hercules Grafik Toolbox, DOS­
Analyse, Hardcopy für EGA­
Karten

CT 7 Disk-Treiber, Hochsprachen­
Benchmarks, Cross-Reference­
Generator

CT 8 Hardcopy für diverse Bild­
schirm-Adapter, Systemanalyse,
Benutzerführung

CT 9 Brother-Schreibmaschine am
PC, Farbgrafik-Emulation auf
Hercules

DOS-Databox (DOSD)

Sammeldisketten der Zeitschrift DOS­
international.

DOSDX/1
DOSDX/2
DOSDX/3
DOSD88/1
DOSD88/2
DOSD88/3
DOSD88/4
DOSD 88/5
DOSD 88/6
DOSD 88/7

Pascal-Databox (PASO)

PASD 87/11
PASD 87/12
PASD 88/1
PASD 88/2
PASD 88/3
PASD 88/4
PASD 88/5
PASD 88/6
PASD 88/7

German PD (GER)

Wir haben zwei Disketten einer nicht
näher bekannten 'German-PD' be­
kommen und geben diese PD-Samm­
lung hier an. Vielleicht kennt ein Leser
diese Sammlung.

'GEROOl: Satelitenbalmberechnung
GER002
'GER003: Astrologie (BASIC)

TGM (TGM)

'TGM-001 PCNEWS-1
'TGM-002 Basic-Programme für Un­

terrichtszwecke
'TGM-003 Basic-Programme für Un­

terrichtszwecke
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'TGM-004 Datenbanksystem (BASIC)
'TGM-005 Datenübertragungssoft-

ware (in C)
'TGM-l106 Kermit-l
'TGM-007 Kermit 2
'TGM-OOS AnpasSÜDg an ASCII­

Drucker
'TGM-ü09 PC-SIG Nummer 1-200

Programmverzeichnis
'TGM-QlO PCNEWS-2
'TGM-Qll Basic-Programme: Eliza,

Kurvendiskussion
'TGM-012 PC-SIG Nummer 201-400

Programmverzeichnis
'TGM-Q13 PC-SIG Nummer 393-514

Programmverzeichnis
'TGM-Q14 PC-BLUE Nummer 1-200

Programmverzeichnis
'TGM-Q15 Chi-Writer
'TGM-Q16 Z80 und CP/M 2.2 Emu­

lator unter PC-DOS mit Doku­
mentation

'TGM-017 PC-Talk m + Dokumen­
tation

'TGM-018 FIDO Bulletin Board Sy­
stem vl0.0 Nr.l(2)

'TGM-Q19 FIDO Bulletin Board Sy­
stem vl0.0 Nr.2(2)

'TGM-02O Remote Bulletin Board Sy­
stem v12.5A Nr.l(2)

'TGM-021 Remote Bulletin Board Sy­
stem v12.5A Nr.2(2)

'TGM-Qn RBBS-PC vI2.5b Nr.l(2)
'TGM-023 RBBS-PC vI2.5b Nr.2(2)

documentation/fUes/utilities
'TGM-024 PC-NEWS-3 Texte
'TGM-025 PC-NEWS-3 Programme-l
'TGM-Q26 PC-NEWS-3 Programme-

2PCC-TGM-Disketten
'TGM-027 PC-NEWS-4 Texte
'TGM-028 PC-NEWS-4

Texte,Programme
'TGM-ü29 PC-NEWS-4 Programme
'TGM-ü30 PC-NEWS-l/87 : TEXTE
'TGM-031 PC-NEWS-l/87 : FAST-

BOX
'TGM-Q32 PC-NEWS-l/87 : PRO­

GRAMME
'TGM-033 PC-NEWS-l/87: MAN-

DELBROT
'TGM-ü34 KERMIT - TURBO
'TGM-035 KERMIT - C64 1(3)
'TGM-Q36 KERMIT - C64 2(3)
'TGM-Q37 KERMIT - C64 2(3)
'TGM-Q38 DISKETTENVER-

ZEICHNISSE
'TGM-ü47 PC·NEWS-2/87 : TEXTE
'TGM-ü48 PC-NEWS-2/87 : PRO-

GRAMME
'TGM-ü49 GENEALOGY
'TGM-QSO WG-ON/OFF
'TGM-Q51

QDMG/pWT/GRAPHICS
·TGM·52 PC-NEWS 87/3
'TGM-53 Sprüche aus den PC-NEWS

2/86-3/87
'TGM-54 TURBO·PASCAL-Utilities
'TGM-55 Clubmappe
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'TGM-56 Personal-Informations-Sy­
stem

'TGM-57 Utilities selbst gemacht,
Krebs

'TGM-58 PC-NEWS 4/87, Ud.Nr.: 8 :
Texte

·TGM·59 PC-NEWS 4/87, Ud.Nr.: 8 :
Programme

'TGM-60 PC-NEWS 4/87, Ud.Nr.: 8 :
Beitrag TEACH-ME

'TGM-61 Druckertreiber NEC
'TGM-62 Druckertreiber NEC
'TGM-63 Druckertreiber NEC
'TGM-64 Druckertreiber NEC,

STAR, PANASONIC
*TGM-65 PC-NEWS 1/88, Ud.Nr.: 9

Texte
*TGM-66 PC-NEWS 1/88, Ud.Nr.: 9

Programme
*TGM-67 Kommunikationsprogramm,

Arcbivierungsprogramm
*TGM-68 PROCOMM : Terminal-

programm
*TGM-69 OPUS 1(4)
*TGM-70 OPUS 2(4)
'TGM-71 OPUS 3(4)
*TGM-72 OPUS 4(4)
*TGM-73 PROCOMM-PLUS
*TGM-74 SEQUENTIAL-PASCAL-

COMPILER (SOURCE­
CODE) 1(2)

*TGM-74 SEQUENTIAL-PASCAL­
COMPILER 2(2), ASCAL-IN­
TERPRETER (PLM), PAS­
CAL-COMPILER IN BASIC

'TGM-76 C-TREE, Datenbank in C
(Source)

*TGM-77 POWER-MOS (PHILIPS)
'TGM-78 PC-NEWS 2/88, Ud.Nr.lO:

Texte
*TGM-79 PC-NEWS 2/88, Ud.Nr.lO

Programme
*TGM-BO Binkley 1(4)
*TGM-81 Binkley 2(4)
*TGM-82 Binkley 3(4)
*TGM-83 Binkley 4(4)
'TGM-84 Literatursuchdienst-

Übungsdiskette
*TGM-85 Dokumentation des FIDO­

Mailboxsystems
*TGM-86 Demo- und Lernprogramme

Elektronik 1-4
*TGM-87 RW-File, Dateiprogramm
*TGM-88 STN-Overview
*TGM-89 Calendar Maker
*TGM-90 PD 1: SI-5oo
*TGM-91 PD 2: S501-7OO, BI-4OO
*TGM-92 PD 3: S701-1OOO, B4OO-440
'TGM-93 PD 4: El-119, XI-153
*TGM-94 PD 5: TURBOSIX,

TURBO-UG, CAPITAL
*TGM-95 PC-NEWS 3/88, Ud.Nr.lI :

Texte

PD und ra-ra-ra
Wer bei vielen Programmen der Pu­
blic-Domain eine handliche deutsche

BEITRAGSTEIL

Beschreibung vermißt, dem wird durch
dieses Tascbenbuch geholfen:
HILFSPROGRAMME, UTILITIES,
TOOLS, Public Domain Software
MSDOS, Ralph Möllers, rororo 1680.
Es enthält 'Bedienungsanweisung und
Tips für die beliebtesten Public-Do­
main-Programme'. Der günstige Ta­
schenbuchpreis gemeinsam mit der
großen Anzahl beschriebener Pro­
gramme macht PD-Buch und PD-Dis­
ketlen zu einem wirklich preiswerten
Paket. Die folgende kurze Inhaltsan­
gabe zeigt, was man um insgesamt ca.
S 1000,- (Buch und alle hier angeführ­
ten Disketten, die auch noch viele an­
dere Programme enthalten).

1. Der alltägliche Ärger
1.1 Die DOS-Kommadozeile CED

(S413, S535)
1.2 Dateien suchen und wiederherstel-

Jen
1.2.1 WHERElS (S478)
1.2.2 SEARCH (S478)
1.2.3 UNDEL (S585)
1.3 Ein universelles Werkzeug PC-

SWEEP
1.4 Superdireetories mit SDIR (S5}'!)
1.5 Fensterln mit Partner (S413)
1.6 Automenu - MSDOS illa carle

(S608)
1.7 Listige Utility LIST (5319)
2. DISKETTEN, FESTPLATTEN und

CO.
2.1 ARC-Dateien archivieren (S~20)

2.2 KopyNew-effektives Kopieren
(S319)

2.3 Directories
2.3.1 RENDIR, NAMEDIR-Directo­

ries umbenennen (S319,S610)
2.3.2 TRANSDIR-Directories ver­

schieben (S610)
2.3.3 DELDIR-Directories löschen

(S61O)
2.3.4 Geheime Directories (S478)
2.3.5 Verzeichnisbäume mit TREED

(S478)
2.4 Disketten katalogisieren mit PC­

DISK (S535)
2.5 Festplatte aufräumen mit PACK­

DISK (S535)
2.6 Ein Kopfschutz für Ihre Festplatte­

DISKPARK (S478) und PARK
(S610)

2.7 Der Disk-EdilOr Master-Ke)'
(S598)

3. Das Drum und Dran: Tastatur, Bild­
schirm, Drucker etc.

3.1 Tastaturbelegung-Soft-Touch
(S5OO)

3.2 Ein unbegrenzter Druckerpuffer­
DISKSPOOL (S609)

3.3 CGA-Graflk mit der Hereules­
Karte (S870)

3.4 Computer verbinden mit WEAK
Link (S893)
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3.5 LQ-Zeichensätze nicht nur für EP­
80N-Matrixdrucker und
WOr<lStar (8718)

PD geordnet
Diese thematische Übersicht ist das
Ergebnis einer sorgfältigen Durchsicht
der ffiM-8IG und PC-BLUE Pro­
grammdisketten, sie soll Ihnen helfen
aus der großen AnzahJ von Disketten
schnell und bequem das Programm Ih­
rer Wahl zu finden. Bitte beachten 8ie
hierzu auch den speziellen Turbo Pas­
cal Katalog, snwie den Capital PC
User Group Katalog.

Allgemeine Geschäftsprogramme 875
81558171 8179 8235 8261 8282
8313 8330 S488 8501 5502 8575
S660 5576 S613 S618 8620 8634
S635 S636 S637 S644 8656 8687
8688 S689 S697 8698 5699 8533
8552 5559 8556 8560 5825 8845
S877 S888 5932 8982 8963 8964
8976 8972 8973 5983 8994 8961
8909 5910 B65 B87 B95 BI15
B120 B195 B404 B415 B426
B427 B354 B374 B322 B289
B238 ES E15 E52 E55 E36 E38
E42 ES5 E91 E97 E106 EI07
E110 E112 E118 EI06 E107
E110 Xl02 X69 X70 X32 X38
X60 X64 X83 X85 X12 Xl46
Xl5OX147

Finanzen, Vennögensverwaltung 514
825 829 847 5151 81558171
8227 5251 8275 8462 S463 5466
8467 S468 5469 8470 8472 5671
S672 5673 8519 5520 5532 8565
8923 5860 8957 8958 5960 5889
S855 B67 B83 B11 Bl20 B113
E26X51

Börse, Aktien, Handel 840 8101 5242
8246 8282 5323 8331 8575 B48
B284 E16 X14 X107 X153

Buchhaltung 8237 8331 S860 S887 S888
S889 5901 5941 8968 8969 5806
S807 S808 S809 S62 S8U 8813
S821 5179 8462 8463 8466 5467
S468 5472 B6 B65 B67 B121
B418 B329 B165 B378 B371
B380 B231 B333 B359 B228
B398 B370 E11 E44 E92 E98

Textverarbeitung S68 878 S83 S86 8146
8190 5201 5294834383478379
8415 8455 S681 S682 8528 8529
8530 5531 8563 S611 8645 5657
S684 S685 5900 B30 B37 B39
B42 B53 B95 Bl30 B173 B182
BI86 BI88 B86 B395 E50 E24
E101 X4 X5 X133 X82

Texteditoren, Textfile-UtiJities S880
8935 5899 8935 5950 S829 8935
897756675190 8294 886 5347
8378 558 889 860 8670 8657
85638534 5898 S83 8137 8190
8191 5384 S883 8386 5194 8378
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B175 B286 B392 B379 B360 E39
E45 X139 X141 X147

Desk Top Publishing + Utilities B375
B396 X107 X112

Wordstar Hilfsprograrnme 8201 8379
8526 8189 BI86 B145

Fonnbriefe und Formulare 5388 8190
83888404

Tabellenkalkulationsprograrnme,
8preadsheets 8170 8199 5224
8574 8651 8695 8696 8525 S524
8531 B34 B50 B89 B141 BI48
B149 B158 B159 B361 X49 X7
X30X74XBO

8chreibtischhilfen, Kalender, Notizen,
Menue 8118 8278 8243 8261
8405 84U 8444 8481 84988500
8608 5618 8631 8642 S661 8822
8840 8872 8917 5919 8931 8995
8934 8954 8962 8988 S824 8848
8798 5727 8738 8739 8740 8764
B68 B133 B151 B162 BI77 B140
B13 B400 B396 B326 B291 B368
B393 B392 B378 ElO E31 E29
E30 E40 X17 X64 X71 XBO X38
X60 X139 X141 XZI

Netzplantechnik, Projekt Management
(PERT) 8206 8313 8423 8593
8299 8593 8953 8955 8976 B65
E115 X86 X87 X32 X13 X40
X84 X145 XI46

Lineare Programmierung (Optimie­
rung) 8332 5691

Integrierte Programme 5430 5431 8432
5764 BI48 B149

VisicaIe - Arbeitsblätter und Utilities
514523 S85

Multiplan - Arbeitsblätter und Utilities
82828291 B121

5upercaIe - Arbeitsblätter und Utilities
B34

Lotus 1-2-3 - Arbeitsblätter und Utili­
ties 564 865LSl~135 140

[$16O[SI65tJi207 8257 8281,8zg9
8290 8301 8302 8303 8304'S305
8306 838~ 8389 8406 5427 8583
8584 8568 8571 8584 8846 8847
8726 B38 B51 B56 B63 B84

\ll123J124 B135 B179 X59 C34
C2

8ymphony - Arbeitsbiälter und Utili­
ties 8305 8306 5587 8588 8596
8597 B122 BI23 B152

Datenbanken, Adressenbanken, Ver­
sandhilfen S854 8998 8864 8865
S868 S869 8871 S896 8927 8943
8961 8988 822 8687 8688 8689
8706 8748 8799 8599 8600 8601
8602 8603 84 S662 8663 8522
85218503811982538430 8431
84325146 8340 5383 8396 8119
814781698182821882148215
82678268 8518 8231 8233 8247
8252 8261 8287 8288 8339 8401
8464 8483 8235 8317 862 873
B30 B35 BI34 B65 BI48 B149
B154 B364 B365 B67 B19 B125
B177 B169 B339 B396 B389
B379 B371 B368 B415 E4 ES3

ES E43 E32 E18 E54 E53 E96
X91 XZ X48 X105 X72 X144

dBase n -Programme und Utilities
81028109 8116 8117 SI26 5128
81398143829583188412 S680
8562 8587 8588 B34 B43 B75
B94 BIOB B112 B116 B175

dBase m-Programme und Utilities
8680 S811 8300 B163 B362 BI68
B105 B145 E41 ES7 X140

Künstliche Intelligenz 8398 5518 5883
8518 B128 B174 B176 B366
B380 X11

Informatik 83 810 819 820 830 831 532
836 S87 8105 8114 8124 8162
8166 8213 8269 5297 8325 5358
8363 8371 5381 5922 8925 8928
5648 5649 S606 8403 8442
S842B23 B64 B69 B366 B360
B386 B367 B192 B399 B401
B402 E65 E60 E6 Eloo E86
Xlll X114 X116 X76

Kopier- oder Listschutz aufheben 82
828 5184 8376 5414 B105

Utilities, Prograromierhilfen etc. 52 53
86578889810511 814 819 520
822 827 828 830 833 838 546
848 849 550 851 552 853 556
859 560 866 570 873 S79 S80
582 583 884 587 889 8106 8109
51108111511351145115 SU4
813351355138 5139 8140 5141
514251435144 8145 5162 5163
81678172 818151835184 SI85
819481955196 5197 5198 5202
8204 5205 5206 5211 82125213
5217 8223 5226 5238 5245 5250
8254 8255 5256 S269 S273 5283
8284 8285 5286 S297 8299 8307
8308 8309 S312 8319 5355 5356
83585371 8372 5373 8374 5376
838183828413 8420 8421 S478
8504 5507 5172 5609 5610 5619
S634 8642 8653 S658 S665 5686
8513 8534 8535 5536 8537 5543
8558 8537 8543 5558 8585 8586
8592 5598 S606 5607 5650 8661
S564 S836 S885 8842 8856 8810
S818 S895 8906 8897 8898 5887
8734 8736 8744 5737 S820 S824
8930 8907 8908 8915 8919 S928
8933 8936 8944 8959 8962 8978
8981 BI B3 B4 B9 B15 BI6 B17
B20 B21 B22 B23 B26 B29 B30
B33 B35 B37 B38 B39 B42 B47
B48 B52 B57 B62 B63 B64 B66
B68 B70 B71 B72 B73 B81 B89
BI04 BI05 BIOB Bill B112
BI15 B119 B120 BUI B177
B197 B410 B434 B419 B400
B360 B362 B363 B361 B378
B388 B389 B392 B287 E29 E30
E3 ES9 Ell4 X129 X135 X136
X137 X141 XI38 X31 Xl X93
X97 X98 X117 X115 X110 X45
X75 XBO X43 XZI X37

Drucker-Utilities 836 846 549 559 5186
8189 8204 5220 8221 5222 5236
8265 5275 8276 8326 8336 8337
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S386 S411 S517 S523 S526 S640
S887 B33 B35 B48 B52 B62 B89
B195 E25 E27 E3 X119 X61
X37 X66 X68 X80 X8

Textflle-Utilities S57 558 560 S89 S294
S378 5384 5388 S416 5505 5607
S640 8667 B86 B88

Hard-Disk-Utilities 5786 5930 S908
SB97 B416 B419 X65 X39 X22
X36X128

PROGRAMMIER5PRACHEN
ADAS159
APL SIOB SI09 S110 S134
Assembler 510 515 527 S30 533 S34

S36 S41 S42 S50 551 S52 553
S54 S56 861 862 S70 S79 S80
SBI SB2 S83 593 SIOB 5110 SIll
S114 5132 S134 5135 5138 S139
S140 S142 5145 S159 5166 SI72
S183 SI84 5186 SI96 5202 S204
S211 S216 S218 S222 S223 5226
S255 5256 S257 S285 S299 5307
S308 S309 S312 5313 S314 S316
S342 S352 S362 S371 5373 S375
S379 S381 S413 S427 S433 S482
S504 5512 S573 5607 5643 5534
S563 5564 5859 5928 S775 5776
5777 5778 BI B55 B23 B27 B28
B34 B37 B42 B47 B48 B52 B54
B55 B67 B68 B73 B89 B91 B93
B357 B369 B236

Pascal S30 S36 S74 5223 5570 S392
S965 5424 S425 5579 S580 B411
X41

Pascal, Turbo Pascal S26 551 5130
5131 S132 5135 5140 5142 S159
5172 5176 5194 S202 5204 5217
S248 S257 S265 5279 S292 S298
S324 S351 S353 5362 5364 5365
5366 5375 5419 5422 5426 5427
5428 5435 5440 5442 5445 5447
5482 S484 5510 5511 5512 5580
5589 S680 5535 5538 5540 5570
S680 SB27 B14 B17 BIll BI03
B145 B150 E19 X67

Forth S31 532548 5160 5161 5263
S264 5352 5454 5685 B54 B55
B82

Lisp 5134 5142 5148 5159 5160 B80
B129 BI88

Prolog 5134 5148 5417 5573 B183
B157 B350

C 550 579 584 5111 5134 5137 5138
5139514251475148 5149 5159
5160 5161 5163 5186 5194 5202
521652595284 5311 5314 5315
5328 5341 5356 5362 5416 5420
S429 S433 5494 5577 5578 5527
5536 SB73 5962 BI92 BI54 B408
B409 B414 B381 XI8

C-Turbo B430 X95
Fortran 5142 5161 5248 5386 5430

S439 5442 5508 5509 5553 5554
55555556 B7 B8

LOGO 594 X62
PILOTX63
BA51C 52 57 58 59 520 560 5162 5986

5989 5269 5358 5363 5167 5371
53815372 5409 5410 5438 B35
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B64 B367 B325 E35 E111 XIOI
X42 XI27 X134

Modula X118 X96
Kommunikation, Modemprogramme

516541542554 567 577 SBI
596 597 598 599 5103 5104 5114
5125 5129 5144 5150 5187 5188
5212 5258 5286 5310 5316 5335
538754335434 5439 5441 5499
5626 5356 5650 5679 5534 5535
5543 S717 5782 5783 5752 5843
5393 S948 5956 S893 BI B18
B27 B28 B31 B32 B37 B40 B45
B46 B53 B76 BI06 BI07 B114
B118 B175 B187 B191 B193
BI94 BI98 BI99 B200 B375
B363 B360 B345 B346 B347
B433 B376 B377 B310 B311
B383 B384 B395 B140 E84 X20
X44

RBB5 Remote Bulletin Board 5ystem
(Mailbox - Programme) 5125
5150 5152 5334 5387 5621 5622
5745 5746 B20 B45 B49 B74
B77 B78 B79 B96 B97 B98 B99
BI09 B110 B193 B393 B406
B407

Emulationsprogramme 5441 5402 5362
5561 5286 5679 5870 B66 B327
B352 B427 B185 Xl

Datensicherheit, Datenschutz 5112
5118 5163 5230 5482 5490 5569
5893 B152 B165 E47 E61

PC-Newsleners, Texte, Artikel 5156
5157515851595160 5161 5200
5180 B73 B93 B135

Computer Magazine Inhaltsverzeich­
nisse 5121 5122 5123 5348 5349
5350 5544 5545 5546 5547 5548
5550 5551

Mathematik-Hilfsprogramme,5tatistik
567 588 5180 5232 5239 5248
5435 5508 5509 5620 5623 5638
5639 5654 5655 5661 5861 5862
5863 5922 5949 5985 5990 5991
5992 SB23 5858 B30 B40 B59
B295 B351 B370 E110 X15 X90
X121 X122

Lernen und 5chule 518 527 576 595
51355168 5175 5241 5249 5320
5367 5368 5369 5370 5443 5577
5578 5579 5580 5595 5612 5646
5647 5648 5649 5664 5542 5577
5578 5866 5867 5878 5902 5903
5922 5939 5951 5954 5755 5757
5758 5793 B36 B39 B63 BI66
B169 B358 B153 B244 C46 E56
E57 E58 E59 E60 E62 E63 E64
E65 E66 E67 E68 E69 E70 E71
E72 E73 E74 E75 E76 E77 E78
E79 E80 ESI E51 E86 ES7 E3
E90 ElOO E88 X73 X77 X79

Personal Computer Tutoria15 5403
Bibliotheksverwaltung 526 E117 EIOB
Heim-Programme, Heim-Finanzen

51075164 5165 52825321 5389
5487 5576 5613 5618 5497 5630
5532554157355784 5785 5792
5876 5879 5894 5942 5996 S886

BEITRAGSTEIL

S837 SB38 5849 SB50 5853 5855
BI7 B64 B136 B137 B352 B400
B335 B341 B344 BI68 E28 E99
E97 E38 EI07 E34 E116 ES2
E93 X78 X27 XI23 Xl00 X131
XI44

Familien-, Ahnenforschung 590 5240
5361 5465 5504 5632 B58 B88
B116 B117 X99 XIOB

Gesundheit, Fitness, Essen 5192 5281
5700 BI96

Musik 524 S50 592 5127 5168 5203
5208 5279 5292 S322 5700 5179
SB79 5234 SB94 5924 5932 5947
B33 B60 B128 BI96 E33 E93
X152

Geographie 5219 5494 S495 5496 5566
5926 5920 B358 B304 B424
XI09 X150

Astronomie 8447 5692 5693 5538 5543
5921 S866 5867 5850 5851 B298
B360 B358 EI13 XS7

Bilder, Video und Film-Datenbank
5311 5937 5493 B340 EI03
X149

Computergrafik 511 512513 514 515
538 547 561 569 573 591 5136
5154 5176 5191 5208 5225 5239
5244 5265 5344 5345 5346 5380
5386 5418 5471 5484 5485 5620
56295633 5652566956705701
57025704 5513 5515 5516 5833
S834 5835 5841 5975 5914 5995
5828 B23 B44 B47 B48 B85
B132 B173 B388 B379 B369
B358 B242 B243 B417 X28 X6
XI05 X60 X88 X9 XS3 XS4 XSS
X56 X34 X89 X119 X133 XI06
XI13 X145 X48

Spiele 51 54511 513 514 516 517 S18
520 521 523 524 527 S35 S37
544 S45 S47 551 555 571 S71
5915935100 5173 51745175
51775178 S203 5208 5209 5210
52295241 52595260 5274 5292
5293 5296 5297 5298 5327 5328
5329 5354 5385 5390 5445 5446
S448 5449 5450 5451 5452 5453
5456 5457 5474 5475 5476 5487
8628 8633 5694 S641 5678 5705
5513 5514 5539 5557 5591 5595
S604 561456155660 5683 5890
SB91 5911 5916 5929 5945 5952
596759875993599751000 5882
SB26 5832 5844 B2 B3 B4 BS B6
B9 BIO BIO B12 B13 BI8 B24
B25 B41 B47 B52 B61 B90 B91
B92 BI02 BI03 BI28 B178 BI89
B190 B388 B358 B351 B379
B366 B348 E116 EI05 E95 E94
E2 E34 X92 X151 XI48 XI42
X126 XI21 XI04 XSO X8l X26
X29

NMR-5pektroskopie 5391 5590
CPIM 2.2 mit Z-8O Emulator unter

PC-D05 BI85
IBM 5ystem 370 Mainfrarne CR05S­

Assembler 5402
Amateurfunk 5280 5436 5437 5562 E9
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Umweltschutz S506
Solartechnik, Energieeinsparung S486
Landwirtschaft S459 S460 S461
Religion S489 S581 S582 S583 S628

S659 S881 S902 S954 S974 S716
S742 S790 S781 S766 S767 S768
S769 S770 S771 S772 B176 B374
B435 B436 B437 B438 B439
B440

Schach Sl20 S178 B25 B61 E102 X24
Xl20

Golf S261 S342 B4 X143
Bowling-Management S23 S884
Flug-Simulator S39 S945 S939 S447

X25
Tips und Tricks auf dem PC B145
ESOTERIK S615
SPRACHAUSGABE S674 S675 S676

S677
DEMOGRAPHIE S668
Sport S884 S892 S884 S803 S918 S984

S946 S262 S342 S747 S23 B420
E33 X130 X143

PD Top 100
Die Beliebtheit von Disketten ist auch
ein Hinweis dafür, wie brauchbar das
Programm auf der Diskette ist. In der
folgenden Aufstellung finden Sie die
100 beliebtesten Disketten, geordnet
nach Sachgebieten. Die Aufstellung ist
dem PC-SIG-Magazin entnommen.

AI Al48 S398 S417
Bulletin Board S212 S334 S621
Business S404 S501 S502 S593 S687

S688 S689
Communications S41 S42 S230 S310

S499 S562
Computer Education S254 S403 S558

S686
Databases S5 S730 S253 S503 S521

S635 S636 S706
Desktop S356 S650 S405 S576 S608

S618 S631 S661 S728 S729
Educational S95 S153 S229 S241 S249

S279 S320 S343 S408 S612 S646
S705 S712

Finaneial S151 Sl64 S773 S251 S275
S393 S462 S519 S520 S575

Special Applications S674 S675 S676
S677

Games Sl20 S203 S210 S259 S274 S292
293 S327 S328 S329 S385 S390
S445 S451 S452 S456 S457 S475
S476 S477 S567 S619 S641 S660
S678 S711 S713 S714 S723

Graphics S344 S345 S471 S511 S515
S629 S633 S652 S665 S669 S670
S701 S702 S703 S704

Home and Hobby S361 S632
Malh Seience S88 S590 S654 S655 S692

S693
Languages SlO S263 S264 S402 S426

S454 S510 S513 S527 S556 S589
S606 S611 S666 S680
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Spreadsheets SI99 S257 S524 S525
S574 S696 S710

Utilities general SBO S284 S319 S374
S413 S420 S444 S478 S481 S609
S610 S658 S725

Utilities printer sm S326 S517 S523
S526

Utilities protect/unprotect Sl84 S414
S490

Word processing S78 S627 S415 S455
S681 S682 S287 S288 S480 S505
S765

PC-Software für
Chemiker

Im Jahr 1987 sind weltweit mehr als
1.5 Millionen Personal Computer (PC)
verkauft worden und dieser Markt ex­
pandiert weiterhin stark. Es handelt
sich dabei vorwiegend um eine Gerä­
tetype, die sich an dem von der Firma
IBM auf den Markt gebrachten
"Iodustriestandard" orientierend, nun
von vielen anderen Firmen nachgebaut
wird. lofolge des günstigen
Preis/Leistungs-Verhältnisses haben
auch bei weniger finanzstarken Käu­
fern Nachbauten (sog. "Klone") der
IBM-PCs weile Verbreitung befunden.
Einfach ausgestattete PCs sind inklu­
sive Drucker ab etwa S 15.000 erhält­
lich; leistungsfähigere Systeme
(schneller, mehr Speicher, Harddisk)
haben Preise ab etwa S 30.000. Die
Kompatibilität der PCs induzierte eine
enorme Entwicklung an nützlicher und
guter Software und führte zu einer
weiteren Beschleunigung der Ver­
breitung dieser Rechnertype. Die er­
staunliche Leistungsfähigkeit (etwa im
Vergleich zu früheren Großrechenan­
lagen) und de.r Preisverfall haben zu
gravierenden Aoderungen in der Da­
tenverarbeitung geführt. Auch der
kleinen Firma, dem Forscher in
schlecht dotierten Instituten, ja sogar
dem Privatmann ist es jetzt möglich,
Rechnerleistungen am Arbeitsplatz
einzusetzen, die früher nur über Re­
chenzentren verfügbar waren. Der PC
ist zu einem überaus leistungsfähigen
Werkzeug geworden und kann aus
dem Alltagsbetrieb in vielen Fällen

1) Dipl.-Iog. Dr.techn. Ulrich Jordis,
InstItut für Organische ChemIe
der TU Wien, A 1060 Wien,
Getreidemarkt 9, Korrespon­
deozautor

2) Univ.Doz. Dipl.-Io.!!. Dr.techn. Kurt
Varmuza, Inslltut für Allge­
meine Chemie der TU Wien, A
1060 Wien, Getreidemarkt 9

kaum mehr weggedacht werden. Die
damit verbundene Enlmystifizierung
des Computers ist sehr zu begrüßen.
Die Chemie ist in dieser Entwicklung
der Informationsverarbeitung keine
~usnahme, wenngleich zumindest in
Osterreich ein deutlicher Nachholbe­
darf besteht. Die breite Verfügbarkeit
kompatibler Rechner hat international
zu einem großen Markt an Software­
produkten auch für Chemiker geführt.

Diese Übersicht versuc~t auf der Basis
eigener Erfahrungen) und ge­
sammelter Daten aus p'rospekten und
Publikationen einen Uberblick über
für Chemiker relevante Software zu
geben. Das Angebot an Chemie Soft­
ware für PCs ist sehr unübersichtlich
und umfangreich, bestehende Soft­
ware-Kataloge oft unbefriedigend. Da­
her muß auch diese Zusammenstellung
unvollständig sein und die Auswahl ist
sicherlich subjektiv. Die technischen
Daten der Programme und die Preise
unterliegen bei de.r Rasanz der Ent­
wicklung raschen Aoderungen; die An­
gaben sind daher nur als Richtwerte
aufzufassen.

1. GRAPHIK (Formel­
zeichnen)

ChemText*2 (MDL)
Der Molecule-Editor des ChemTe'l
Paketes erlaubt das Zeichnen chemi­
scher Strukturen und Reaktions­
schemata. Hiebei werden mit der
Maus eingegebene Strukturen auto­
matisch geglättet. Die Bindigkeit wird
überprüft und die Summenformel bzw_
das Molgewicht ermittelt. Volle Inte­
gration von Strukturen in Text. Unter­
stützung von Matrix- und Laserdrucker
(aber keine Plotter). Teil der Chemist
Personal Software Serie. Dieses Pro­
gramm kann als Stand der Technik für
den PC bezeichnet werden. Version 1.1
US 1800_-(Demo US 50.-), Ermäßi­
gungen für Hochschulen.

Liniengraphik (VCH)
Erzeugung publikationsreifer Vorlagen
von chemischen Strukturen, Diagrarn·
men und technischen Zeichnungen;

3) Prooükte, mIt denen eIgene Erfah­
~en gewonnen werden
konnten, sind mit· markiert.
Nach den Produktnamen ist die
Bezugsquelle bzw. der Herstel­
ler angegeben (die vollen
Adressen sind am Ende des
Beitrags angeführt).
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integriertes Bausteinsystem auf Basis
des Softwarepaketes VISPER-32, so­
mit weitgehend Hardware-unabhängig
installierbar. Vorzugspreise für
Hochschulen: Gesamtpaket DM 4000.-

Molecular Presentation
Graphics* (MPG)

Formelzeichenprogramm, ähnlich
WIMP, doch diesem unterlegen. Er­
laubt das Einfügen von Formeln in
WordStar-Texte. U$ 225.-(30 Tage
"money-back" Garantie)

GIOS (G1V)
Software zum Eingeben, Verarbeiten
und Zeichnen chem. Strukturformeln.
ca. DM 3200.-(Demo: DM 90.-)

WIMP* (ALDRICH)
Formelzeichenprogramm zur publika­
tionsreifen Ausgabe am HP-Plotter
oder Laserdrucker. Kann in ca. 1
Stunde erlernt werden und hat sich be­
reits zur Erstellung zahlreicher Publi­
kationen und Dissertationen besten
bewährt. Maus empfehlenswert. Ver­
sion 6.0 unterstützt Pagemaker und
erlaubt somit Integration von Struktu­
ren aber auch z.B. Apparateskizzen in
Texte. DM 612.-

ZEICHENPROGRAMM FÜR
STRUKTURFORMELN
(MÜNSTER)

Einfaches Programm zum Zeichnen,
Speichern und Plotten ( HP 7475A,
DIN A4) von Strukturformeln. Ab
DOS 3.0 DM 60.-

ARGOS (SPRING)
Erzeugt Strukturformel aus Connec­
tion Table; für pes oder VAX Preis
nicht bekannt

2. 3D-GRAPHIK /
MOLECULAR MO­
DELLING:

MOLECULAR GRAPHICS*
(ACS)

Struktureingabe auf Basis kristallogra­
phiseher. Daten. Rotation, Verschie­
bung, Ubereinanderlegen von 3D­
Strukturen U$ 500.-, (15 Tage "money
back" Garantie)

pe-NEWS - 3/1988

MOLGRAPH (ELS)
Laut Beschreibung ähnlich zu MOLE­
CULAR GRAPHICS (s.o.) U$ 140.-

ALCHEMY (TRIPOS)
Konstruktion drei-dimensionaler Mo­
lekülstrukturen, Energieminimierun­
gen, Vergleich von Strukturen sowie
weitere molecular model\ing Funktio­
nen. EGA-Karte. ca. S 5000.-

3. CHEMIKALIENVER­
WALTUNG

ChemStore* (lOC)
Umfassendes Chemikalienverwal­
tungsprogramm in dBASE III plus von
Dr.M. Rudolf. Es erlaubt die Suche
nach Chemikalien auf Grund von
Summenformel, (Teil)-Namen, Na­
mensverknüpfung und (ca. SO) che­
miscben Klassen. Mindestlagermen­
gen, Preise, Lieferanten ete. können
gespeichert werden. Die Abrechnung
umfaßt bis zu 10 Arbeitsgruppen. Sor­
tierte Chemikalienlisten, Monats- und
Jahresbilanzen können ausgedruckt
werden. Preis auf Anfrage.

4. DATENBANKEN MIT
UNTERSTÜTZUNG
CHEMISCHER
STRUKTUREN

ChemBase (MDL)
Mächtigstes Struktur- und Reaktions·
management Programm auf PC-Basis
als Teil der "Cbemist's Personal Soft­
ware Serie", kompatibel zu ChemText
und ChemTalk. Erlaubt up- und
downloading ZU MACCS bzw. RE­
ACCS - den Mainframe Programmen
von MDL. Benötigt Maus, Harddisk
und min. 640 K RAM. Komfortable
Erzeugung maßgeschneiderter For­
mulare. U$ 3500.- ChemFile' (COM)
Strukturorientiertes Datenbanksystem.
Erlaubt Teilstrukturabfrage. Rasche
Struktureingabe mit Maus. Bis zu 20
frei defmierbare Datenfelder (Text
oder numerisch). Sehr gute Erfah­
rungen mit Datensätzen, die 100-1000
Strukturen enthalten. Strukturen wer·
den auch am Matrixdrucker mit relativ
guter Auflösung gedruckt, mit Plotter
praktisch Publikationsqualität. Auch
für PC mit 2 Laufwerken geeignet.
ChemLit ist sehr ähnlich aufgebaut ­
Strukturen sind für beide Programme
kompatibel. U$ 150.- (siehe auch

BEITRAGSTEIL

CbemLit) ChemFile II (COM) Update
zu CbemFile (Dez. 1987): Bis zu 56
Datenfelder, welcbe zu jeder Zeit ver­
ändert werden können. Weiters kön­
nen zu jeder Struktur bis zu 22 Zeilen
freier, suchbarer Text gespeichert wer­
den, was auf eine Kombination der
Möglichkeiten von CbemFile mit
ChemLit hinausläuft. U$ 75.- (als Up­
date zu ChemFile)

Datendokumentation I (VCH)
Datenbanksystem für Substanzen
Strukturen - Daten als Konkurrenz­
produkt ZU ChemBase von Molecular
Design. Abfrage von Teilstrukturen.
Gleiche Grundsoftware wie Liniengra­
phik. DM 2280.-

Datendokumentation 11 (VCH)
enthält Datendokumentation I, erlaubt
darüberhinaus den Aufbau eigener
Spektrendateien sowie die Abfrage
fertiger Datensätze. Speicherung der
Spektren in reduzierter Form, Rekon­
struktioo kondensiert gespeicherter C­
NMR, H-NMR, IR und MS-Spektren.
Such- und Interpretationsverfahren.
DM 4000.- [Hinweis für den Satz: bine
statt [Eng!. Pfund] jeweils setzen!)

PSIDOM (HDS)
Strukturorientiertes Programm mit di­
versen Modulen: Psi Gen ([Engl.
Pfund] 695.-): Strukturzeichenpro­
gramm; PsiBase ([Engl. Pfund] 795.-)
erlaubt Struktursuche; PsiCard ([ Engl.
Pfund] 195.-) erzeugt Karteikarten mit
Strukturen; PsiText ([Eng!' Pfund]
195.-) zum Einfügen von Strukturen in
Word Star Texte; PsiView ([Eng!.
Pfund] 195.·) erlaubt Struktursuche
ausdBase m.

ChemSmart (AP)
Speicherung, Abfrage, Display ehern.
Strukturen und a1pbanumerischer Da­
tenfelder. Download von Daten des In­
stitute of Scientific Information (Index
Chemicus) möglich. Nachteile: Gra­
phik entspricht nicht dem Stand der
Technik. U$ 335.-

DATALYST (AUTOS)
Chemikalien-Datenbank: Strukturfor­
meln, Schlüsselworte, Lieferfirmen
[Eng!. Pfund] 295.-
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5. LEHR- und LERN­
PROGRAMME

Cbemical Stoichiometry
(COM)

Farbiges Lehrprogramm zur Stöchio­
metrie. US 50.-

CLEOPATRA (ELS)
siehe unten (Meßdatenerfassung)

Introduction to Organic Che·
mistry* (COM)

Serie von 8 Diskenen als Unterrichts­
behelf in der Organischen Chemie.
Nomenklatur und Reaktionen von Al­
kanen, Alkenen, Arenen. IR-und IH­
NMR-Spektren werden an Hand von
Problemen eingeführt. Spektroskopie
begleitet die Behandlung funktioneller
Gruppen. Starke Graphikunterstüt­
zung, z.B. SN2-Mechanismus. US 70.­
/Diskene, alle 8 Programme US 455.-

NMR Spectroscopy* (FREE)
Sammlung diverser Module in BASIC
zum besseren Verständnis der physi­
kalischen Grundlagen der NMR­
Spektroskopie. Larmor-Präzession,
ABC Spektrum, ABCD Spektrum,
Entkopplungsexperimente, Harmo­
nischer Oszillator etc. Freeware

Protein Strueture and Enzyme
Activity (IRL)

Lehrprogramm mit bewegter Graphik
zur Biochemie: Aminosäuren- und
Proteistruktur, Enzymaktivität, Op­
timierung von enzymatischen Reaktio­
nen etc. US 90.- (Demo.Version er­
hältlich) Protein Purification (JRL)
Lehrprogramm zu Laborvorschriften
und Strategien der Enzymreinigung.
Simulation von Experimenten, Erar­
beitung von Reinigungsschemata. US
125.-

STN·MENTOR·Serie: siehe uno
ter Literaturerschließung

The Protein Sequencing Ap.
prentice (IRL)

Software zur Simulation von Laborex­
perimenten zur Aufklärung der Li­
nearsequenz von Proteinen. US 125.-
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6. LITERATURER­
SCHLIESSUNG

SANDRA* (SPRING)
Programm zur Korrelation organischer
Strukturen mit der entsprechenden
Referenzposition im ·Beilstein·. Unab­
hängig der Tatsache, ob die gefragte
Struktur tatsächlich bereits bekannt ist,
wird auf den entsprechenden Seitenbe­
reich bzw. die Systemnummer verwie­
sen. Mit diesem Programm ist das un­
durchsichtige Beilsteinsystem transpa­
rent gemacht und es gibt keine Ausre­
den mehr, eine Information im "Beil­
stein' nicht gefunden zu haben. Ein
'muß" für jeden Organiker. Das Pro­
gramm benötigt eine Maus. Version
2.0 DM 980.-

STN·MENTOR· (STN)
Serie von insgesamt 7 interaktiven
Lehr- und Lernprogrammen zur Be­
nutzung von STN D~tenbanken: 1)
STN-Overview gibt Uberblick über
MESSENGER Suchsprache; Weitere
Programme: 2) Introduction to CAS
ONLlNE, 3) Introduction to Chemical
Journals Ooline, 4) Focus on Biotech­
nology, 5) Focus on Superconductors,
6) Focus on Health & Safety, 7) Spot­
light on Authors. STN Overview gratis,
alle anderen US 19.50

7. LITERATURVER­
WALTUNG

ChemLit (COM)
Strukturorienlierte Literaturdaten­
bank. Erlaubt auch die Suche nach
chem. Reaktionen. Kompatibel zu
ChemFile (siehe dort) US 150.- (Dis­
kont bei gleichzeitiger Bestellung von
ChemFile)

PC·Literatur-Verzeichnis
(VfR)

Verwaltung von Zeitschriften-Artikel
auf Stichwort-Basis. 512 Zei­
chen/DateflSatz, ca. 600 Datensätze
/Diskette. OS 436.-

LARS 11 (MAY)
sehr leistu~gsfähiges, professionelles
Programm OS 25.000.-

LITERA (TÜB)
Programmpaket mit mannigfaltigen
Abfragemöglichkeiten nach Stichwor­
ten etc., die nur phonetisch über­
einstimmen müssen ca. DM 600.-

LITREF (APRIL)
Rasche, einfache, menügesteuerte Li­
teraturdatenbank mit tlw. vorgegebe­
nen Feldern. Flexible Suchmöglich­
keiten. Downloading von Hosts mög­
lich. Autor- und Stichwortfelder sind
indexiert, Automatische Teilstring­
suche. [Eng!. Pfund] 99.-

MASULlST* (OLD)
Bibliotheks- und Informationssystem
der Universität Oldenburg. Menütech­
nik. Besondere Eignung zum Führen
von Literaturkarteien im Rahmen ei­
ner akademischen Arbeit. Publikati­
onsreife Druckausgabe, daher gut ge­
eignet zum Erstellen von Bibliogra­
phien. DM 50.-

MEMOLIT (IDEA)
Literaturverwaltungsprogramm für
max. 5000 Literaturstellen, max. 500
Schlagworte, VoUtextsuche, Definition
von Bruchschablonen, ausführliche Be­
sprechung siehe: Nachr. Chem. Techn.
36, 47 (1988) DM 590.-, (Demo DM
25.-)

REFSYS (ELS)
Verwaltung von 10000 Zitaten mit 100
Kategorien. Crossreference möglich.
ASCII-Output, somit leichte Uber­
nahme in Textverarbeitung. U$ 120.-

Sei-Mate Personal Data Mana·
ger (ISI)

Random Access, kein Indizieren nötig.
flexible Records, 20 Datenfelder kön­
nen definiert werden, Report Genera·
tor, Records können sofort nach Ein·
gabe durchsucht werden. US 540.-

SEARCHLIT 2.0 (MEDISOFf)
Suche nach indizierten Keywords oder
ASCO-Strings in Tite~ Autor, Ab­
stract; Einfügen von Files die mit Text­
verarbeitung erzeugt wurden. US 250.­
(DEMO: 10.-)
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8. SPEKTRENANALYSE

IR·SPEC*
Fortran-Programm zu Auswertung von
IR Spektren. Unbequeme Datenein­
gabe. Benötigt mathem. Coprozessor.
Erfüllt nicht die Vorstellungen eines
IR-Interpretationsprogramms für PCs.
Bessere Programme sind mit moder­
nen IR-Geräten kombiniert. PC­
Versionen dieser leistungsfähigeren
Programme wären höchst wünschens­
wert!

NMR* (IOC)
Graphikorientiertes compiliertes BA­
SIC-Programm zur Simulation von lli­
und 13C-Spektren aromatischer Ver­
bindungen auf Grund von Inkrement­
berechnung. Das Programm berück­
sichtigt auch Fluor und Phos­
phorkopplungen und kann durch Hin­
zufügen eigener Datensätze adaptiert
werden. Für Hochschulinstitute ko­
stenlos.

MASCOT(FW)
Einfaches Massenspektren-Analy­
seprogramm. Berechnung der Mole­
külformel, Spektrensuche, Lieferung
von Libraries [EngI. Pfund] 650.-

RACCOON* (CLB)
Freeware des Projektes SERAPHIM
(SERAPHJM IBM Nr 003) zur Ver­
mittlung der Grundlagen zur Spin-Spin
Kopplung in der lli-NMR Spektro­
skopie. Ermittlung von Kopplungskon­
stanten durch schrittweise Optimie­
rung angenommener Rohdaten auch
z.B. für ABX-Systeme. ca DM 10.-

9. MESSDATENERFAS­
SUNG und -VER­
ARBEITUNG:

ASYST(MM)
Programmiersprache mit mehreren
Modulen (System, Analysis, Acquisi­
tion, GRIP/IEEE-488 Interface).
Starke Graphikunterstützung, profes­
sionelles Werkzeug. US 1695.- für Mo­
dule 1-2, 2195.- für 1-4

schnelle Fourier Transformation
(FFT), Matrixinversion und Glättung
sowie arithmetische .und trigo­
nometrische Funktionen. OS 8000.-

DADiSP (ELS)
Spreadsheet-Programm für Wissen­
schaftler. 150 Funktionen, inel. FFT,
statistische Analyse, Signal-Arithme­
thik, Peak Analyse etc. Macro Defini­
tion, 64 Windows, 32-Bit floating­
point-Arithmetik. US 795.-

ENZFITIER (ELS)
Kurvenanpassungsprogramm durch
nichtIineare Regression (Marquart Al­
gorithmus). Liest Lotus 1-2-3 Files.
[Eng!. Pfund] 99.-

KINETIK, EBDA, LIGAND,
WWRY(ELS):

Programmpaket zur Radioliganden­
bindung-Analyse Programmbeschrei­
bung siehe: J.Pharmacol. Methods 14,
213 (1985) U$ 140.-

QDMG (FREE)
Entwicklung des Instrum. Design Lab.,
Dep. Chemistry, Univ. of Kansas, Law­
rence, KS 66045; erzeugt Plots bester
Qualität auf HP-Plottern. Manual auf
Diskette vorhanden. Erlaubt die In­
korporation beliebiger Funktionen. An
eigene Bedürfnisse anpaßbar. Free­
ware

TADPOLE (ELS)
Numerische Datenbank mit Statistik­
paket. Ausführliches Manual. Daten­
übernahme von Lotus 1-2-3. De­
skriptive - parametrische - und nicht­
parametrische statische Tests (u.a.
ANOVA, chi-squared 2X2 und NxK,
Fisher, McNemar, Mann Whitney U­
Test, Kendall, Friedman und Mantel­
Haenzel). U$ 140.-

CLAS (UNI GRO)
Microcomputerversion von CLAS; in­
teractiver- oder batch-Input; Module
umfassen u.a.: ALLOC, LINRER,
SIMCA. Das Programm wurde für
medizinische Statistiken entwickelt, ist
aber urliversell anwendbar. Preis un­
bekannt

BEITRAGSTEIL

reren Modulen: Datenkorrelation.
Prozeßüberwachung, Prozeß Rekon:
struktioD, AutokorrelalioD, Autore­
gression, Kurvenanpassung, Fast Fou­
rier, etc. Verschiedene Module. Dll
2220.-

COPS (ELSA)
Sequentielle Simplex Methode zur
Optimierung z.B. HPLC-Trennung,
Enzymbestimmung etc. Dfl 2310.-

REFVALUE (ELSA)
Klinische Chemische Analyse: Berech·
nung von Referenzintervallen. US 965.-

CLUE (ELSA)
Einfaches Clusteranalyse-Programm ;
Einteilung von .Objekten in Gruppen
auf Grund von Ahnlichkeiten Dll 975.·

EIN*SIGHT (INFX)
Multivariante Statistik, exploralh"e
Datenanalyse, aufbauend auf dem
Softwarepaket SYMPHONY (erfor·
derlich) U$ 295.-

BALANCE (ELSA)
Vergleich der Meßwerte aus 2 Ver­
suchsreihen mit statistischen Tests Dll
495.-

INSTRUMENTUNE·UP
(ELSA)

Einfaches Programm zur Optimierung
von Instrumenten mit der sequentiel·
len Simplex-Methode Dfl 495.·

EUREKA* (BOR)
Menügesteuerte, benützerfreundliche
Datenanalyse, Lösung von Gleichungs­
systemen, Kinetik, Integration, Ablei­
tung, Fenstertechnik, gute Graphik US
99.·

PSI* (BBN)
Signal- und Datenverarbeitungspro­
gramm; Curve-fitting, graphikfähig.
Demoversion: US 20.-

ASYSTANT (MM)
Fix programmierte, menügesteuerte CLEOPATRA (ELSA)
Version von ASYST: graphikoriente Programm und "Courseware" zur Ein­
Datenanalyse, Statistik. Unterstützt führung in die Chemometrie mit meh-
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10. STÖCHIOMETRIE

ANALYSE* (IOC)
Programm zur Berechnung der
Elementarzusammensetzung beliebi­
ger Moleküle (Mikroanalysen). Er­
laubt die Berechnung von Kristallwas­
ser etc. sowie Ausbeuteberechnung.
Erzeugt Vorschläge für passende Sum­
menformeln zu gegebenen..Mikroana­
lysendaten. Automatische Ubernahme
der Werte in Textverarbeitung möglich
Preis auf Anfrage

Rechenprogramm Stöchiome­
trie (VCH)

Modul aus der Linengraphik-Serie;
siehe dort. DM 600.·

11. TEXTVERARBEI­
TUNG

hier kann auf den Übersichtsartikel
von Gerson (4) verwiesen werden.

12. THEORETISCHE
CHEMIE

MM2 (CLB)
Allinger'sche MM2-Rechnungen (max.
300 Atome der Elemente H, B, C, N,
0, F, Cl, Br, I, S, P und Si). Adaption
des SERAPHIM-Mainframe Pro­
gramms für Pe. (SERAPHIM IBM
1401 und 1402) je Diskette ca. DM 10.-

CNDO/INDO (CLB)
Berechnung von bis zu 80 Orbitalen;
Adaption des SERAPHIM-Mainframe
Programms für Pe. Verlangt Mathe­
matik Coprozessor. Nutzung dieser
aufwendigen Methoden erfordert um­
fangreiche Kenntnisse und Er­
fahrungen in theoretiscber Cbemie. je
Diskette ca. DM 10.-

13. TELECOMMUNIKA­
TION

ChemTalk/ChemHost (MDL)
KommuniJ<ationsprogramm zwischen
PC und Vax für MOL's REACCS und
MACCS-Programme. Schnittstelle für
ChemText. Preis auf Anfrage.
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INFOLOG (IuK)
Integriertes Informationspaket zur
(allenfalls strukturorentierten) Daten­
bankabfrage. Diverse Module zur
Nachbearbeitung der Recherchergeb­
nisse: Infotext (DM 1467.- ), Infobank
(DM 2200.-), Infograph (DM &80.) ­
(Mikroplot-Tektronix-Emulation zur
Abfrage in graphischen Datenbanken),
Infodraw (DM 320.-) (Blättern und
Plotten von Graphiken)

p'CPLOT* (MIP)
Ubersichtliches Telekommunikations­
programm zur graphikorientierten
Datenbankabfrage. Upload/ Down­
load, Unterstützt Plot 10 Graphik und
emuliert DEC VT-l00 und VT-640
sowie Tektronix 4010 und 4027 Termi­
nals. Bestens geeignet zur Kommuni­
kation mit universitären Rechenzen­
tren durch Graphikunterstützung.
Weitere Programmodule z.B. SlideS­
how, PlotScale, SetchPad etc. erhält­
lich. U$ 99.-

EMU-TEC (FfG)
mächtiger als PCPLOT, Emulation der
wichtigsten (Farb)-Graphikterminals
u.a. Tektronix 4014, 4096 x 4096
Punkte. EMU-TEK Level [Pound
Sterling] ! 350.- EMU-TEK Five Plus
(Farbemulation, inc1udiert Level 2
[pound Sterling] 450.-

Sei-Mate Universal Online Se-
archer (ISI)

Vereinheitlicht Suchsprache für ver­
schiedene Hosts (ISI Search Network,
DIALOG, SDC, BRS etc.) Unterstützt
automatisches Login; hilft Anfängern
mehrere Datenbanken mit einer
Suchsprache abzufragen. U$ 440.-

14. BEZUGSQUELLEN

ACS American Chemical Society,
Depl. 212, 1155 Sixtheenth Street, NW,
Washington DC 20036, USA

ADI ADI Software, Bunsenstr. 22, 0­
7500 Karlsruhe

AP Academic Press, 24/28 Oval Road,
London NWI 7DX, UK

APRIL April Computing Exectutive
LId., 14/16 Church Street, Frodsham,
Cheshire, WA6 6QL, GB

AUTOS Autoscribe LId., 7 Hawks
etose, Wokingham, Berkshire, RG
Il2SZ bzw. Hawk Scientific Systems,
Inc., Kinne1on, NJ USA

BBN Bolt, Beranek und Newrnan, 10
Fawcett Street, Cambridge, MA 02238,
USA

BOR Borland, SAS Instruments inc.,
Box 8000, Cary, NC 27511-8000, USA

CLB Redaktion Chemie für Labor und
Betrieb, Postfach 1247, 0-5840
Schwerte,

COM COMPress, P.O. Box 102,
Wentworth, New Hampshire 03282,
USA

ELS Elsevier -BIOSOFT, P.O. Box
98, Cambridge, CB2 lLB, UK

ELSA Elsevier Science Publishers,
P.O. Box 211, NL-l000AE, Amster­
dam, Niederlande

FW Fraser Williams, London Housc,
London Road South, Poynton, Chesire,
SKI21YP, UK

FREE FREEWARE: Kopie vom Kor­
respondenzautor gegen Einsendung
einer formatierten 51/4 Zoll Diskette
samt frankiertem Rückkuvert möglich

FTG FTG Data Svstems, P.O. Box
615, Stanton, CA 906Bo, USA

GTV Georg Thieme Verlag, Postfach
732,0-7000 Stuttgartl

HDS Hampden Data Services Ltd.,
Harnpden Cottage, Abington Rd.,
Abingdon, Oxfordshire, OX14 3EG ,
U.K.

!DEA !DEA-GmbH, Fürstenstr. 7, 0­
7400 Tübingen 1

INFX Infometrix, 2200 Sixth Ave. 833,
Seattle, Wash. 98121, USA

IOC Dr.UJordis, InsI.Org.Chem., TU
Wien, Getreidemarkt 9, A-I060 Wien,
Tel. 5&801.5013

ISI Institute of Scientific Information,
3501 Market Street, Philadelphia, PA
19104, USA

IuK Information und Dokumentation,
Schwaighoferstr. 8, 0-7800 Freiburg,
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Berichte Software

LSD Laboratory Software Limited, 2
Ivy Lane, Broughton, Aylesbury,
Bucks., UK

MAY May Computer, Schanzstr. 7,
1140 Wien

MDL MolecuIar Design, Wallstr. 8,
CH-4002 BaseL Schweiz

MEDISOFf Medical Profess. Buil­
ding, Suite 350, 1595 Soquel Drive,
Santa Cruz, CA 95065, USA

MIP Microplot Systems Co., 659-H
Park Meadow Rd., Westerville, Obio
43081, USA

N.IM MacrnWan Inc., Vertretung für
Osterr. durch: Keithley Instruments
GmbH, Heig1hofstr. 5, D-8OOO, Mim­
chen, bzw. Fa. Keithley Instr., 1190
Wien, Döb1inger Hauptstr. 32

MPG Hawk Scientific Systems, Inc.
170 Kinneion Road, Suite 8, Kinneion,
NJ 07405, USA

MÜNSTER Inst. f. Pharmazeut. Bio­
logie und Phytochemie, Prof. Dr. H.
Glasl, Hittorfstr. 56, D-44OO Münster

OLD Anja Lausch, Postfach 2503, 2900
Oldenburg,

SPRING Springer Verlag, Tiergarten­
str. 17, D-69OO Heidelberg.

STN Fachinformationszentrum Che­
mie, Steinplatz 2, D-looo Berlin 12,

TÜB Inst. f. Physik. u. Theoret. Che­
mie, Prof. Dr. G. Gauglitz, Auf der
MorgensteUe 8, D-74OO Tübingen

TRIPOS Tripos Associated Inc., 6548
Clayton Rd., St. Louis, Missouri 63117,
USA, vertreten durch: Evans &
Sutherland, Stah1grubenring 32, D­
8000 MÜDchen 82.

UNI GRO J. HemeL Central Lab.,
Univ. Hospital, P.O.Box 30001, Gro­
Dingen, Niederlande.

VCH Verlag Chemie, Postfach 1260,
D-694O Weinheim

VTR Verlag Technik Report, Mark­
graf Rüdigerstr. 8, 1150 Wien
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15. WEITERFüHRENDE
LITERATUR:

1) Textverarbeitung mit Strukturen:
WA. Warr ed., "Graphics for Chemi­
cal Structure, Integration with Text
and Data', ACS Symposium Series
Vol. 341, American Chemical Society,
Washington, 1987.

2) Universitäre Computernutzung: G.
Kaupp, Chem. f. Labor Betr. 37, 580
(1986).

3) Softwarekataloge: a) Katalog des
Projektes SERAPHIM: CLB (siehe
dort) b) H. SchuIz, ·Software.Katalog
Chemie', 2. Auflage, VCH Verlagsge­
seUschaft, Weinheim, 1985: Dieser
Katalog beinhaltet zum Großteil Pro­
gramme für andere Comuter als PC's

4) Wissenschaftliche Textverarbeitung:
e. K. Gerson und R. A. Love, "Techni­
ca1 Word Processors for Scientific
Writers', Anal. Chem. 59 (17), 1031A
(1987).

16.1.Ergänzung

ALCHEMY*
(Tripos Ass., Inc., 6548 Clayton Rd, St.
Louis, Missouri 63117, U$ 450)

Molecular Modelling Software.
Derzeit mächtigstes Programm für den
Pe. Benötigt EGA und Maus, Ma­
thematik-Coprozessor vorteilhaft.
"Elektronischer Dreiding Baukasten":
dreidimensionale Modelle werden di­
rekt aus Fragmenten mittels Maus
zusammengebaut. Energieminimierte
Konformationen. Farbige, "space-fil­
ling" Modelle. Findet chirale Zentren
und ordnet absolute Konfiguration zu.
Bestimmung inter- und intra-moleku­
larer Abstände, Winkel etc.

MlREAK
(KA. Wilde, 3604 Laurel Ledge Lane,
Austin, Texas 78731, USA, U$ 500.·).
PC·Version des Mainframe-Kinetik
Programms. Input von Elementarre­
aktionen. Effizienter lntegrationsalgo­
rithmus passend für eine große Vielfalt
von kinetischen Berechnungen. Re­
sultate wurden Z.B. am "Cesium-02 up­
per atmosphere flare problem" gete­
stet. Demo-Diskette bei Dr. Jordis er­
hältlich.

BEITRAGSTEIL

19F·NMR DATABASE
(Projekt Seraphim, Dep. Chem.,
Eastem Michigan Univ., Ypsilanti, MI
48197, USA, U$ 5.-) Datenbank von
19F·NMR Spektren auf Diskette. Be­
schreibung: J. Fluorine Chem. 37, 125
(1987).

TEMPLE DATATAP GRAPH
3.1

(Mihalisin Assoc., 600 Honey Run Rd.,
Ambler, PA 19002, USA, U$ 299.­
(199.- für Universitäten), "money­
back"-Garantie) Umfangreiches Gra­
phikprograrnm zur wissenschaftlichen
Datenanalyse. Input der Daten über
Keybord, ASCII Files, Lotus 1-2-3 Fi­
les, fEEE Bus. Datenanalyse über Po­
lynomAnpassung sowie standart
Transformationen: exp(x), In(x), xN,
etc. Output für HPLG Plotter, Ma­
trixoder Laserdrucker. Sehr starke
Graphikunterstützung

CERABULL
Ein elektronisches "Bulletin Board" des
Dep. of Ceramic Engeneering der
Clemson Univ. Erreichbar über (USA)
803-656-CERA (1200/300 baud. 8 data
bits, 1 stop bit, no parity). Startpaket
auf Diskette verfügbar von: American
Ceramic Society, 757 Brooksedge
Plaza Dr., Westerville, OH 43081-282l.
USA (U$ 5.·).

QSAR·PC
Berechnung quantitativer Struktur­
Aktivitätsbeziehungen am Pe. Basie­
rend auf Arbeiten von e. Hansch: ex­
trathermodynamische Methode mittels
multipler Linearregression. Das Pro·
gramm ist weitgehend menugesleuert
und. führt de novo Rechnungen zur
Ermittlung von Substituentenbeiträgen
zu biologischen Wirkungen (Free-Wil­
son additive models) durch. QSAR-PC
enthält bereits verschiedene häufig
benötigte Daten. Diese können leicht
ergänzt werden, sodaß sich der Input
auf die Eingabe biologischer Ergeb·
nisse sowie IdentifIzierung der ver­
schiedenen Substituenten beschränkt.
U$ 199.- von BIOSOFf, P.O. Box No
580, MiUtown, NJ. 08850 U.SA.

VCHBIBLIO
Für Chemiker maßgeschneiderte Lite­
ralurverwaltung aus 2 Programmteilen:
der eine Teil dient zur Litera­
turdokumentation wobei alle Dalen
(siehe Abb. 1) frei recherchierbar sind.
Der andere Programmteil enthält eine
Referenzverwaltung für Publikationen
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Club-News

CLUBTEIL

Clubabende
Die ersten Clubabende sind für Oktober bis Dezember vorgesehen. Die
genauen Tage werden, sobald die Stundenpläne bekannt sind, festgelegt lUId
bekanntgegeben, allenfalls durch Beilage zu diesen NEWS: Bitte beachten Sie
diese daher!

Liebe Club-Mitglieder, liebe Leser unserer Zeitschrift!

Jeder PC-Fan weiß, daß Flexibilität ein unbedingtes Erfordernis ist, will man
mit den Tücken der Hard- wie auch der Software zurechtkommen. Es ist also
ein Anliegen des PCC-TGM, auch in dieser Hinsicht etwas zur Schulung sciner
Mitglieder zu unternehmen.

Das Heft 211988 hat Sie mit einem neuen Layout überrascht. Der Grund dafur
war, daß die Arbeit an den PC-News ab dem genannten Heft aufgeteilt wurde:
Die Redaktion liegt unverändert in den Händen Franz Fialas, Layout und Satz
werden jedoch von Walter Riemer besorgt, und Günther zandra erledigt das
Korrekturlesen.

Wie Sie ja alle wissen, muß das Heft 3 im Sommer zusammengestellt werden.
In den Ferien sind einerseits die beteiligten TGM-Lehrer schwer zu erreichen,
andererseits aber auch nicht so arbeitswütig wie in der Schulzeit. So ist das \'Or­
liegende Heft 3/1988 wiederum auf andere Weise entstanden als sein Vorgän­
ger und seine Nachfolger. Dadurch sieht das Layout der ersten rund 40 Seilen
wieder elwas anders aus und die Club-Nachrichten u.dgl. stehen erst hinter dem
zentralen Bericht über die PD-Software. Diese Anordnung hat Walter Riemer
viel Arbeit erspart, und außerdem: Stichwort Flexibilität (siehe obcn).

Des Rätsels Lösung ist, daß Franz Fiala den PD-Teil samt Inhaltsverzeichnis
fertig gesetzt auf Papier geliefert hat, unglückseligerweise aber hergestellt mit
WORD und nicht mit VENTURA-Publisher. So wurde also die SeitennulOC­
rierung für diesen Teil ab Seite 1 beibehalten und der Text, kaum wage ich es
zu gestehen, auf archaische Weise mit Klebestift eingeklebt. Für den Rest tlcr
NEWS blieben daher nur mehr die letzten Seilen Übrig. Günther zandra wurde
bei dieser Vorgangsweise gänzlich ausgeschaltet; für die Druckfehler sind
daher Franz Fiala und Walter Riemer allein verantwortlich.

Das von Lehrern des TGM gehalle­
ne Seminar wird im Wintersemesler
an Dienstagen in der Zeit von 16.00
bis 18.00 Uhr stattfinden; als
Übungsgeräte werden voraussicht­
lich PC-AT Verwendung finden.

Lehrerseminar des PIS

Bitte beachten Sie die Übersicht auf
der nebenstehenden Seite!

Seminare der
Österreichsichen
Computer-Gesellschaft

a) nicht anders als durch Sofrware
übermittelt werden können bzw.

Neue Software Zeitschrift:
Demnächst erscheint das ersle Heft
einer neuen "Zeitschrift" der American
Chemical Society: Journal Chemical
Education: Sofrware Jedes "Heft" wird
aus einer Diskette sowie gedrucktem
Material besteben. Serie A wird für
Apple n Computer ausgelegt sein, Se­
rie B für MS-DOS IBM PC kompati­
ble. Präsentierte Sofrware soll Kon­
zepte darlegen, die

b) es gestatten, Experimente zu simu­
lieren oder Berechnungen anzustrelIen
welche ohne Computerunterstützung
beschwerlich durchzuführen wären.

ToxAnalysis
dient der raschen Identifizierung che­
mischer Verbindungen anband von bis
zu 10 DC-Rf-Werten, einem GC-Re­
tentionsindex und der Position der
langwelligsten Bande im UV-Spek­
trum. Vergleich mit Referenz­
substanzen in mitgelieferter Daten­
bank aus ca. 1800 toxikologisch rele­
vanten Verbindungen. DM 3.000.­
(2.500 für Hochschulen) von VCH
Verlagsgesellschaft, Sofrware und Da­
tenbanken, Postfach 1260/1280, D­
6940 Weinheim. C-~R-SIMlJLJ\­

TOR Berechnung von 13C-~R­

Spektren beliebiger Verbindungen
nach Eigabe der Struktur. Baut auf
Wissensbasis von 25000 Strukturen auf.
Ausgabe graphisch, als Peakliste oder
als Zentrenliste. Aufbau eigener Da­
tenbanken ergänzt die vorhande Wis­
sensbasis. Datenaustausch mit den
Modulen der VlSPER32-Arbeitsum­
gebung möglich. DM 3.000.- (2.500 für
Hochschulen) von VCH Verlags­
gesellschaft, Sofrware und Datenban­
ken, Postfach 1260/1280, D-694O
Weinheim.

in dem die ausgewählten Zitate für die
Zeitschrift, in der die Publikation er­
scheinen soll, umformatiert werden.
DM 1250.-, für Hochschulen (kopier­
geschützt) DM 390.-, Demoversion
DM 30.- Ein Zusatzmodul VCH Biblio
Import erlaubt Datenimport/-export
von CAS ONLINE-, dBase TI! und
ASCII Dateien. DM 90.-. VCH Ver­
lagsgesellschaft, Sofrware und Daten­
banken, Postfacb 1260/1280, D-694O
Weinheim.

Updates zu Sofrwareprodukten welche
bereits im 1. Artikel beschieben wur­
den:

Ein*Sight 2.0 Pattern Recogni.
tion.

Version 2.0 dieses Sofrwarepaketes
benötigt keine zusätzliche Sofrware
mehr und wurde komplett überar­
beitet. Hauptkomponenten- und Clu­
sleranalyse mit guler Graphikunter­
stützung. Benötigt 80(2)87 Mathemalik
Coprozessor und unterstützt Hercules­
, CGA- sowie EGA-display. US 395.­
(Infometrix, 2200 Sixth Ave., Suite 833,
Seattle, Wash. 98121, U.SA) Files,
Unlerstützung einer größeren Anzahl
von Druckern. Molecular Design,
Wallstr. 8, CH-4002 Base~ Schweiz

Beiträge zu den NEWS
Readktionsschluß für Heft 4/1988 ist der 1. November 1988. Bitte liefcrn Sie
Beiträge! Hinsichtlich des gewünschten Formats beachten Sie bitte PC-NEWS
2/1988, Seite 3.
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CLUBTEIL

Zeit Ort Nr. Thema Referenten

TUTORIAl
30.11.
18.10.

PI Tl
GRg10 T2

Simulation im Physikunferricht
BTX Tuloriol

L1NGL
ZOUBEK

Tutorials der Preisträger des 1. Software Wettbewerbes für lehrer
6.12. OCG T3 Geocolc

T4 Hochrechnung der Bev61kerungspyramide
13.12. OCG T5 Genet~che Modelle

T6 Elemoth

BETRIEBSSYSTEME UND COMPUTERARCHITEKTUR
26.-28.9. PI S 1 MS-DOS
4.-5.10. PI S2 MS-DOS Prokhkum
30.9. PI S3 Desktop Publishing-Einführung in Venturo Publisher

PROGRAMMIERSPRACHEN
Mo.3.-31.1O. PI S4 l~go für Anfänger

Mo.7.11. - PI S5 Logo für Fortgeschrittene
5.12.
Do.6.10. - PI ·S6 Poscol A
3.11.
10.11./17.11./ PI S7 Poscol B
24.11./1.12./
2.12.
6./7./13./ PI S 8 Einführung in Prolog
14.12.

REIDLINGER
ROTIENSTEINER
ÖllER
WOHLHART

JUDMANN
JUDMANN
WALLNER

FUTSCHEK

SCHAUER
FUTSCHEK
SCHAUER
GRECHENIG

GRECHENIG

L1NGL

ASPERL
SCHARF
G.SCHMID. AUER
WAITZBAUER
K.H.SCHMID
WALlNER

STIEDL
DONHAUSER

NEUWIRTH

GROISS
CLAUER
GREINER/
ZOUBEK

VOGEL
RUSA

RUSA
RIEDL

SCHÖPF

Artificiollntelligence
Graphische Datenverarbeitung CAD/CAM
BTX und Postdienste im Unterricht

PI S10
PI Sl1
GRg10 S12

ANWENDUNGEN DER INFORMATIK
28.10./9.11./ PI S9 Spreod Sheet
16.11.
4./11.11.
18./23./25.11.
15.11.

EINSATZ DES COMPUTERS IM UNTERRICHT
7./.11./14./ PI S13 Geometrie om PC
19./25.10.
18./21.10. PI S14 Einsotz des Computers im Sprochunterricht

19.-20.9. Grgl0 S15 Anwendersoftwore im Gepgrophie- und
WirtschaHskundeunterricht

BRG 8 S16 Elnsotz des Computers im Chemieunterricht
19./20./21.10. BG 5 S26 Computeronwendungen im lobor

EDV-ANWENDUNGEN IN DER WIRTSCHAFT
25.10. PI S17 Intormotionssysteme Im Produktlons- und Moteriol­

wlrtschottsbereich
8.11. PI S18 Betriebswlrtschaftliche Expertensysteme
15.11. PI S19 Stondordsottwore für Rechnungswesen und

Logerholtung
22.11. PI S20 Kostenrechnung mit PC-Unterstützung
29.11. PI S21 Projekhmonogement mit PC-Unterstützung

WINTERSTEIN.u.o.

DOHR
KOLM

SPITZER

Didoktik der Informotik

Augentraining gegen Überanstrengung bei
Computerarbeit

S24PI

COMPUTER UND GESElLSCHAFT
11./19.10. OCG S22 Dotenschutz und Neue Medien
12.10. OCG S23 Computer und Arbeitswelt
DIDAKTIK
222./15.3.
22.3.
12./14./21.9. OCG S25

AUSKUNFT UND ANMElDUNG: ÖSTERREICHISCHE COMPUTER GESElLSCHAFT
WOLUEILE 1-3, 1010WIEN, TEl.; 0222{512-02-35
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Tagung "Jugend und Computer" der Arbeitsgemeinschaft für Datenverarbeitung

In der Zeit vom 18. bis 20. November 1988 veranstaltet die AOV, Trattnerhor 2, 1010 Wien, eine Tagung in Wien.
Der PCC·TGM wird auf dieser Tagung einen Stand besetzen und einen Ausschnitt aus seinen Aktivitäten präsentieren,
insbesondere auch die Mailbox und den Literatursuchdienst.

Unser Bazar ist diesmal wegen der
Sommerpause recht bescheiden.
Die FirmenUDterlagen haben sich
seit PC·NEWS 2/1988 nicht wesent·
lieh geändert und entfallen daher in
diesem Heft.

Bitte beachten Sie die folgenden An
gehote:

Schüler / Studenten für Installieren von

Programmen auf PC mit Festplatte gesucht.

Einschulung des Benützers ist ebenfalls erwünscht.

Auskünfte im Sekretariat des PCC·TGM

80287·10
Math-Coprozessor

10 MHz, neu, verkauft W. Riemer um S 4.500,- .

Telefon 02262·2242

Schüler /Studenten für Installation

des Grafik-Programms ACAD samt

Peripherie gegen Bezahlung

______g~es:::;u:.:c;.;.ht;;,;.~ _

Auskunft im Sekretariat des PCC·TGM

Gut ausgebauter APPLE lIe
(Z80·Karte,2 Laufwerke, 1 Speichererweiterung, Printerkarte)

TURBO-Pascal, WordStar, dBASE 11, ca. 30 Disketten, Literatur

VB S 5.000,--
P. Sor90, Telefon 6910883
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